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20- KANITA DAYALI DİŞHEKİMLİĞİ  Prof.Dr. Cansu Alpaslan 
ve Prof.Dr. Gökhan Alpaslan taraf›ndan haz›rlanan E-vident 
Projesi için ilk toplant› 17 Kas›m’da yap›ld›.

26 ODA ETKİNLİKLERİ

26- ÇUDİG ANTAKYA’DA YAPILDI  Medeniyetler kenti Antakya 
30 Eylül-2 Ekim 2011 tarihleri aras›nda Çukurova Dişhekimliği 
Günleri’ne (ÇUDİG) ev sahipliği yapt›.

26- MERSİN’DE ÖRNEK BİR ÇALIŞMA  Mersin Dişhekimleri 
Odas› Mersin’de sosyal hizmetlere bağl› kurumlarda bulunan 
bireylerin ağ›z ve diş sağl›ğ› tedavilerini üstlendi.

30- ‘DİŞHEKİMLİĞİ NEREYE GİDİYOR’  Ankara Dişhekimleri 
Odas› 22 Kas›m günü ‘Dişhekimliği Nereye Gidiyor’ konulu bir 
panel gerçekleştirdi.

30- İDO BİLİMSEL ETKİNLİKLERİ  Sonbaharla birlikte Sürekli 
Dişhekimliği Eğitimi çal›şmalar›na h›z veren İDO sadece Ekim 
ay›nda 6 bilimsel toplant› düzenledi.

12 TDB GÜNDEMİ

12- KARARNAMELER DEMOKRASİSİ  Son Kanun Hükmünde 
Kararname ve dişhekimliğinin gündemindeki diğer konularla 
ilgili gelişmeleri TDB Genel Sekreteri Tarık İşmen özetledi.

16- SAĞLIĞA KARARNAME DARBESİ  Tüm sağl›k hizmetleninin 
yap›s›n›n değiştirildiği  Kararname 2 Kas›m gecesi yürürlü-
ğe sokuldu. Meslek örgütlerinin yetkilerini de elinden alan 
Kararname’yi Serdar Sütçü inceledi.

17- HİZMET ÖDÜLÜ’NÜN İLK SAHİBİ ASIM SAVAŞ  26 Ekim 
2010’da kabul edilen TDB Hizmet Ödülü’nün ilk sahibi Adana 
Dişhekimleri Odas› eski Başkan› M. As›m Savaş oldu.

18- DİŞHEKİMLİĞİ İÇİN MECLİS ARAŞTIRMASI  CHP milletve-
killeri Kadir Gökmen Öğüt ve Ali Özgündüz, dişhekimleri-
nin yaşad›ğ› sorunlar›n tespiti amac›yla Meclis araşt›rmas› 
aç›lmas›n› talep ettiler.

22- SAĞLIK ÇALIŞANLARININ SAĞLIĞI  11 meslek örgütü ve 
sendikan›n organize ettiği Sağl›k Çal›şanlar›n›n Sağl›ğ› 
3. Ulusal Kongresi 18-20 Kas›m 2011 tarihlerinde Ankara’da 
yap›ld›.

24- UZMANLIK SINAVINA İLİŞKİN DETAYLAR  ÖSYM, 22 Nisan 
2012 tarihinde ilk kez yap›lacak Dişhekimliği Uzmanl›k Eğiti-
mi Giriş S›nav›’na (DUS) ilişkin detaylar› aç›klad›.

EKİM-KASIM 2011  SAYI: 126



BİLİMSEL

DİŞHEKİMLİĞİNİN GÜNDEMİ

PARAMEDİKAL

42- MAYIS 2012’DE, ANKARA’DA  31 May›s-2 Haziran 2012 tarih-
leri aras›nda Ankara’da yap›lacak TDB 19. Uluslararas› Diş-
hekimliği Kongresi’yle ilgili Organizasyon Komitesi Başkan› 
Doç.Dr. Merih Baykara’dan bilgi ald›k.

72- BAŞKANLAR KONSEYİ TEKİRDAĞ’DAYDI  TDB Başkanlar 
Konseyi toplant›s› 14-15 Ekim 2011 tarihlerinde Tekirdağ’da 
yap›ld›. 

74-  ‘İNSAN DİŞ DİŞ ÖLÜR’   Dünya Edebiyatında Dişhekimliği’nde 
bu sayı Hakan Şenocak’›n Beyaz Kuşun Çaresi öyküsünde
intihar sınırına getiren bir diş ağrısına tanık oluyoruz.

80- ŞEB-İ ARUS VE ANADOLU’NUN HAFIZASI    Şeb-i Arus tö-
renleri yaklaşırken hem törenlerin tarihsel anlamı he de 
Konya’nın diğer güzelliklerini Bülent Pirinççi’nin fotoğrafları 
eşliğinde paylaşıyoruz.

52- KOMBİNASYON SENDROMU VE LABİL KRETLERDE ÖLÇÜ  
Prof.Dr. Olcay Şakar, Dok.Öğr. Zeynep Y›lmazcan

62- TDB 25 YAŞINDA  TDB tarihinin k›sa bir özeti, bugüne 
kadar görev yapan tüm Genel Başkan, Genel Başkan Vekili 
ve Genel Sekreterlerin TDB’nin 25 y›l›n› tart›şt›klar› söyleşi, 25. 
y›l›m›z› kutlayan mesajlar ve TDB’nin bileşimini gösteren gra-
fiklerden oluşan dosyam›z› sunuyoruz.

38- FLORİDLER  FDI’ın Ağız Sağlığı Atlası’ndan bu sayıda 
toplum ağız diş sağlığı göstergelerini yükselten faktörlerden 
florlamayla ilgili kısımlarının çevirisine yer veriyoruz.

34- VAN-ERCİŞ İZLENİMLERİ  23 Ekim günü yaşanan Erciş Depre-
minin ard›ndan meslektaşlar›m›z›n yaşad›klar›n› yerinde gör-
mek ve eksikleri tespit etmek üzere 29 Ekim günü bir TDB heyeti 
bölgeye gitti.

BİODENTA	 .........................................	04
COLGATE	 ................	106-Arka	kapak	içi
COREGA	 ...........................................	85
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TDBD merhaba

Prof.Dr. Taner Yücel TDB Genel Başkanı

eğerli meslektaşlarım,

Çağdaş demokrasilerin önemli 

özelliklerinin başında ‘kuvvetler 

ayrılığı’ prensibi gelir ki, bunun 

her geçen gün ülkemizde daha 

fazla uygulanması ve özellikle 

seçilmişler tarafından daha çok 

içselleştirilmesi ve demokratik yaşantımıza 

geçirilmesi çok büyük önem arz etmektedir. 

Aydınlanma döneminin ünlü politik dü-

şünürü Montesquieu (1685-1755) demokrasi 

kavramına kuvvetler ayrılığı prensibini getir-

miş ve bu prensip bugün birçok batı ülkesin-

de demokratik devlet yönetiminin en önemli 

unsuru olarak özenle uygulanmaktadır. 

Kuvvetler ayrılığı prensibi demokrasiler-

de yasama, yürütme ve yargının dengeli ve 

birbirinin denetleyicisi olarak fonksiyon gör-

mesine ve toplumların huzurlu ve barış içeri-

sinde yaşamasına imkan veren bir sistemdir. 

Demokrasisini geliştirmiş ülkelerde kuvvetler 

ayrılığı ilkesine uygun olarak sistem içerisin-

de sivil toplum kuruluşları ve meslek birlikleri 

siyasi partilerle birlikte yer almakta ve de-

mokratik anlayışın geliştirilmesinde büyük 

sorumluluklar almaktadır. Ancak ülkemizde 

ne yazık ki sivil toplum kuruluşları ve meslek 

birliklerine yeterli önem verilmemiş ve hep 

devlet (askeri ve sivil) merkezli anlayış ege-

men olmuştur. 

İşte son çıkan kanun hükmündeki kararna-

meler bu görüşümüzü haklı çıkarmakta ve 

meslek örgütlerinin zaten yetersiz olan yetki-

leri daha da daraltılmaktadır. Olağan bir dö-

nemde yasa yerine kanun hükmünde karar-

namelerle ülkenin yönetilmesi demokrasimiz 

için kuvvetler ayrılığı prensibinden uzaklaş-

ma tehlikesini beraberinde getirmektedir.

Toplumun tüm katmanları demokratik, sivil 

bir anayasa yapma konusunda ‘konsensüs’ 

içerisinde olduğu bugünlerde kuvvetler ay-

rılığı ilkesinden uzaklaşma eğilimleri taşıyan 

girişimlerden uzak durulması ülkemizin ay-

dınlık günlere taşınması konusunda hayati 

önem taşımaktadır. 

Kuruluşunun 25. yılında bilimsel dişhekimli-

ğinin 103. yıldönümünü heyecanla kutlayan 

Türk Dişhekimleri Birliği ve dişhekimi odaları; 

ülkemizdeki demokratik anlayışın geliştiril-

mesi konusunda da 24 bin meslektaşıyla be-

raber mücadelesini sürdürme kararlılığında-

dır.

‘Kuvvetler ayrılığı’nı 
hatırlıyor musunuz?

D



Kanun Hükmünde Kararname
Dergimizin ilerleyen sayfalarında de-
taylarını bulacağınız Kararnameyle ilgili 
olarak bir, bir buçuk ay öncesinden iti-
baren çeşitli bilgiler ulaşmaktaydı. Buna 
yönelik olarak sağlık meslek birlikleriyle 
ve odalarımızla hazırlık yapmaktaydık. 
Kanun Hükmünde Kararname Hükü-
metin Meclis’ten aldığı yetkinin bitme-
sine dakikalar kala çıkarıldı ve 3 Kasım 
sabahı yürürlüğe girdi. 

Kararname mesleğimize ve genel sağ-
lığa ilişkin birtakım düzenlemeler yapı-
yor. İlk bakışta mesleğimize yönelik en 
önemli zararı asgari ücret tarifesi hazır-
lama yetkisinin alınması ya da disiplin 
cezalarına ilişkin yetkinin alınması gibi 
görünse de genel sağlığa ilişkin düzen-
lemeler yakın gelecekte bütün sağlık su-
numu sistemini değiştireceğinden daha 
fazla üzerinde durulması gerekiyor.

Kararname’ye ilişkin ilk olumsuzluk, 
çıkarılış şekli. Meclis’in açık olduğu 
bir dönemde, ne konunun paydaşla-
rıyla ne de Meclis’te tartışmadan bir 
Kararname’yle bu konuların düzen-
lenmesi gelişkin demokrasilerde yeri 
olmayan bir tutum. İçeriğine bakarsak  
önemli yetkilerle donatılan kurumlar-
daki üyelerin çoğu neredeyse tamamen 
Bakan tarafından atanacak. İlgili meslek 
örgütlerinin katılımları ise son derece 
sembolik tutulmuş. 

Kamu Hastane Birlikleri
Kararname Sağlık Bakanlığı’na bağlı 
ikinci, üçüncü basamak sağlık kuruluş-
larının Kamu Hastane Birlikleri altında 
birleştirilmesini öngörüyor. Bu kurulu-
şun genel sekreteri ve hastanelere atana-
cak yöneticilerin tıp alanından olması 
gerekmiyor. Başhekimler bu yöneticiye 

bağlı olarak çalışacaklar ve kamu hasta-
neleri sağlık sunumu yapan bir kuruluş-
tan ziyade bir işletme niteliğine dönüş-
müş olacak. 

Burada önemli sıkıntılardan bir ta-
nesi de kamu özel ortaklığı adı altında 
getirilen düzenleme. Değeri 20 milyon 
liraya kadar olanlarda tek başına Bakan 
karar verebilecek, bunun üstündekiler-
de Yüksek Planlama Kurulu tarafından 
yapılmasına karar verilen tesisler ve işler 
kamu özel ortaklığı şeklinde yapılabile-
cek. 

Kararnamede lisansların açık arttır-
mayla satılmasından bahsediliyor. Sanki 
bir taksi plakası alıyormuşsunuz veya 
minibüs hattı alıyormuşsunuz gibi açık 
artırmadan bahsedilmesi başlı başına 
bir olumsuzluk. Ancak büyük özel has-
tanelere yönelik olduğu düşünülen bu 
maddeyi biraz irdeleyince bunun mu-
ayenehanelere de indirgenebilecek bir 
tehlike olduğu ortaya çıkıyor. Yetkili 
irade X ilçesi için 30 tane dişhekimliği 
kotası koyup lisanslarını ihaleye çıkar-
dığında güçlü bir sermaye grubunun bu 
lisansları satın alması mümkün. Sonra 
da bu lisansı satabilir ya da kiralayabi-

lir; taksi plakası gibi... Bu ihtimal bugün 
belki akla yatkın gelmiyor ama iki ay 
öncesine kadar böyle bir kararnameyle 
karşılaşacağımızı da düşünemezdik.

İçeriğine ilişkin bilgi verilmeden ser-
best sağlık bölgelerinden bahsediliyor 
kararnamede. Serbest bölgelerin işgü-
cünü yasalardan bağımsız biçimde kul-
lanabilmek için tasarlandığı düşünül-
düğünde bu maddenin Kararnameye 
neden konduğunu tahmin etmek de zor 
değil.

Yabancı hekime ihtiyacımız mı 
var? 
Sağlık Bakanı Sayın Akdağ çeşitli rö-
portajlarında Kararnamedeki yabancı 
hekimlerin çalışmasına imkan tanıyan 
maddeleri savunurken ülkemizde oku-
muş, hekimlik diplomasını almış ama 
vatandaş olmadığı için çalışamayan bir 
gruptan bahsediyor. Elbette bunların bu 
ülkede aldığı diplomayla bir iş yapma-
ları doğru olabilir ama onlar daha çok 
kendi ülkelerinde bu işi yapmayı tercih 
ederek giderlerdi. Kimler kaldı ülkemiz-
de? Bizden daha yoksul ülkelerden gel-
miş olan hekimler kaldı. Bunların da bir 
kısmı yasal olmayan şekillerde bu ülke-

TDBD12

Kararnameler demokrasisi

Tarık İşmen / TDB Genel Sekreteri

TDB gündeminden

AKP hükümetinin uzun süredir gerçek-
leştirmeye çabaladığı Kamu Hastane 
Birliklerini hayata geçirip geçireme-
yeceğini biraz da toplumsal muhale-
fetin gücü belirleyecek.

Hasta-hekim iletişiminin en önemli 
olduğu mesleklerden biri olan dişhe-
kimliğinde yabancı hekim ısrarı eme-
ği değersizleştirme çabası olarak gö-
rünüyor.

TDB gündemi



  

de hayatını sürdürüyor. Evet bunun bir 
çözümü olması lazım ama bu şekilde bir 
düzenlemeyle yabancı hekimin burada 
çalışmasının önünü açılıyor. 

Buraya kimin geleceği tahmin edili-
yor? İyi bir eğitim almış, gelir düzeyi, 
yaşam standardı yüksek ülkelerden bir 
hekim mi yoksa eğitim düzeyinin ne 
olduğunu bilmediğimiz yoksul ülke-
lerden gelen bir hekim mi? Ülkemizde 
dişhekimleri, hekimler işsizken, sanki 
hekim açığı varmış gibi yabancı hekime 
kapıları açmanın tek bir amacı olabilir; 
hekim emeğinin değerini daha fazla dü-
şürmek.

Sorunun bir de şu boyutu var: Nasıl 
Türkiyeli bir dişhekimi Almanya’ya, 
Amerika’ya gittiğinde belli eğitimlerden 
geçip belli bir süre stajyer gibi çalışma 
zorunluluğuna tabi oluyorsa dışarıdan 
gelecek bir dişhekiminin de belli bir eği-
time tabi tutulmaları, dil sorununu çöz-
müş olmaları gerekir. 

Mücadele sürecek
Bu Kararnamenin sağlık alanında ve 
özelde dişhekimliğinde yaratacağı yıkı-
ma karşı elbette hem hukuki hem siyasi 
bir mücadele yürütülmek zorunda. Sa-
dece bugünün dişhekimleri  için değil 
gelecekte dişhekimliği yapacak olanlar 
ve dişhekimliği hizmeti alan insanlar 
için bu mücadelenin yürütülmesi gere-
kiyor. 

Öncelikle bu Kararnamenin Anayasa 
Mahkemesi’ne gitmesi gerekiyor. Ana 
muhalefet partisi olarak CHP’nin Ana-
yasa Mahkemesi’ne götürmesi yönünde 
girişimler var. Anayasa Mahkemesi’ne 
başvurmanın belli şartları var ve bu 
doğrultuda çalışmalarımızı yapıyoruz. 

Diğer sağlık meslek örgütleriyle de 
bir ortak platformda buluşuldu ve Ka-
nun Hükmünde Kararname ile tarafla-

rımıza verilecek zararı ortaya koyan bir 
tartışma yaptık ve buna karşı yapılması 
gereken eylemlerle ilgili bir çalışma da 
yürütüyoruz.

Deprem ve dayanışma
Deprem ülkesiyiz, deprem gerçeğini 
biliyoruz ama deprem gerçeğine uygun 
yaşamıyoruz. Van’da ve Erciş’te gördü-
ğümüz yıkım geçmişte Adapazarı’nda 
gördüğümüz yıkımın benzeriydi. Dep-
rem haberini alır almaz Van’daki ser-
best çalışan, kamudaki ve üniversitedeki 
meslektaşlarımıza ilişkin bilgileri hemen 
toparladık. 

Öncelikle bütün arkadaşlarımıza ulaş-
maya çalıştık, kendilerinin, ailelerinin 
durumlarıyla ilgili bilgi aldık. Daha son-
ra Van 100. Yıl Üniversitesi Dişhekimli-
ği Fakültesi ve Van ADSM’deki durum 
hakkında bilgi aldık. Van’da muaye-
nehanelerin çoğunda küçük hasarlar 
söz konusuydu. Ancak Erciş’te tam bir 
yıkım olmuştu. Mevcut iki muayene-
haneden biri tamamen yıkılmış, mes-
lektaşımız yaralanmıştı. Van’da çalışan 
bir meslektaşımızı ise Erciş’te malesef 
kaybettik. 

Oradaki arkadaşlarımızın banka he-
sapları öğrenilerek acil ihtiyaçlarını 
karşılamak üzere TDB Yardımlaşma 
Fonu’ndan bir miktar para gönderil-
di. Daha sonra Van’a Merkez Yönetim 
Kurulu’muzdan bir heyet göndererek 
meslektaşlarımızın durumunu yerinde  
tespit ettik. Bu arada meslektaşlarımıza 
bir çağrıda bulunarak orada zarar gören 
meslektaşlarımızla dayanışmak  amacıy-

la bir kampanya açtık. İstediğimiz dü-
zeyde bir meblağ toplanamadı ama bu 
yardımlar da oradaki arkadaşlarımıza 
ulaştırılacak. Van’da zarar gören arka-
daşlarımızın bu travmayı en hızlı şekil-
de atlatmalarını sağlayacak bir destekte 
bulunacağız.

2. Etik Kurultayı
TDB Etik Kurulu uzun zamandır etik 
kodlar üzerine çalışmalar yapıyorlardı. 
Bu kurul 10 Aralık’ta toplanarak bugü-
ne kadar oluşturduğu tüm çalışmaları 
masaya yatıracak ve Türkiye’nin dişhe-
kimliğinde etik kodlarının yayımlanma-
sını sağlayacağız. Kurulumuzun dışında 
daha önce etik konusunda çalışmış ar-
kadaşlarımız da bu çalışmaya katılacak.

2012 ajandamız hazırlandı
Meslektaşlarımız ‘herhangi bir firmanın 
ajandasını kullanmaktansa meslek birli-
ğinin ajandasını kullanmak isterim’ di-
yordu. Dişhekimleri için kullanışlı ola-
cak bir düzenlemeyle birkaç firmamızın 
da desteğiyle 2012 ajandamızı hazırladık 
ve dergimizle birlikte elinizde olacak. 

Asgari Ücret Tarifesi üzerine 
Zaman zaman internet ortamında yapı-
lan tartışmalarda asgari ücret tarifesinin 
spekülasyon konusu yapıldığına tanık 
oluyoruz. TDB asgari ücreti hizmetin 
sağlıklı olarak verilebileceği ve dişheki-
minin de hayatını idame ettirebilecek bir 
gelir üzerinden bilimsel verilerle hazırlı-
yor. Bu tarifenin doğruluğu konusunda 
hiçbir kuşkumuz yok. 2 Kasım’dan iti-
baren uygulamaya koyduğumuz 2011 
ve 2012 yılı için geçerli olacak ‘Rehber 
Tarife’ de aynı yöntemle belirleniyor.

Geçmişte Sağlık Bakanlığı Tabipler 
Birliği’nin de asgari ücret tarifesi belir-
leme yetkisini elinden almıştı. Son üç 
yılda gördük ki bankalar, sigortalar ve 
hizmet satın alan kurumlar TTB’nin 
tavsiye niteliğindeki listesini baz alarak 
hizmet satın alıyorlar. Meslektaşlarımı-
zın meslek örgütlerinin çalışmasına da 
kendi emeklerine de hak ettiği değeri 
vermelerini istiyoruz. Ortaya çıkardığı-
mız bedeller verdiğimiz emeğin karşı-
lığıdır. Umuyoruz ki bankalar, sigorta 
şirketleri, TBMM, Anayasa Mahkemesi 
gönderdiğimiz bu fiyat tarifesi üzerin-
den çalışanlarına hizmet alacaktır.

Van ve Erciş’te yaşanan yıkım sonrası 
bölgedeki meslektaşlarımızla ilişkiye 
geçilerek dayanışmanın örgütlenme-
sine çalışıldı.

Kararname’ye karşı yürütülecek mü-
cadelenin bir parçası da başta Ana-
yasa Mahkemesi’ne başvurmak üzere 
hukuki mücadele.



26 Ağustos 2011 tarihinde 
Resmi Gazete’de yayımla-
nan Adalet Bakanlığının 

Teşkilat ve Görevleri hakkındaki Ka-
nun hükmündeki kararnamenin içi-
ne konulan birkaç maddeyle Devlet 
memuru, TSK personeli veya öğretim 
üyesi dışında öğretim elemanı olarak 
görev yapanların muayenehane açma-
ları yasaklanmıştı. 663 sayılı Kararna-
me (tam adıyla “Sağlık Bakanlığı ve 
Bağlı Kuruluşların Teşkilat ve Gö-
revleri Hakkında Kanun Hükmünde 
Kararname”, biz KHK diyelim) hükü-
metin tüm sağlık meslek örgütlerine 
bakışını bir kez daha ortaya koydu. 

Hükümet varken Meclis’e ne 
gerek var!
Bir gece yarısı operasyonuyla yürür-
lüğe konulan 663 sayılı KHK, hukuka 
egemen olmaya çalışan zihniyetin tüm 
gücü elinde tutmaya çalışmasının yeni 

bir örneği. 
KHK’lerle ülkeyi yönetmek, ülkeyi 

meclissiz yönetme biçimi, otoriter - 
olağanüstü hal dönemlerinin ürünü-
dür. Demokrasiye aykırı ve darbe dö-
nemlerine özgü bir uygulama biçimi 
olan KHK’ler Meclis’i işlevsiz, yasama 
görevini yerine getiremez duruma dü-
şürmektedir. KHK’ler kişi haklarının 
uygulaması açısından tehlikeli uygu-
lamalardır. 

Bu kadar önemli konularda yapı-
lan düzenlemeler Meclis’te tüm siyasi 
partilerin katılımları, ilgili kesimler, 
sendikalar, meslek odaları, demokra-
tik kitle örgütlerinin görüşleri alına-
rak yapılmalıdır. Bu uygulamalarla, 
çıkartılan KHK’lerle TBMM devre 
dışı bırakılmış, demokrasinin temel 
prensibi olan kuvvetler ayrılığı ilkesi 
çiğnenmiş, olağanüstü şartlar için hü-
kümetlere verilen KHK yetkisi kötüye 
kullanılmıştır.

663 sayılı KHK ile Sağlık Bakanlığı 
ve bağlı kuruluşlarının teşkilat yapısı 
esaslı şekilde değiştirilmiş, Sağlık Ba-
kanlığına bağlı yeni genel müdürlük-
ler, Kurullar oluşturulmuş, personel 
rejimine ilişkin düzenlemeler yapıl-
mıştır. 

Özel sektör ön planda
Bu düzenlemeyle Sağlık Bakanlığı ye-
niden yapılandırılıyor. Kritik yetkiler 
tanımlanmış, kurullar oluşturulmuş, 
bunların üyelerinin atanmasında Ba-
kan temel belirleyici olmuştur. Sağlık 
hizmeti sunan birimler ayrı bir kurum 
halinde örgütlenip özel şirket yaklaşı-
mıyla çalışacak şekilde planlanmıştır.

Kamu Hastane Birlikleri kurulması, 
Sağlık Serbest Bölgeleri oluşturulması, 
yabancı hekim ve hemşire çalıştırıl-
ması, meslek örgütlerinin yetkilerinin 
kısıtlanması, sağlık personelinin mes-
lekten geçici veya sürekli men edilmesi 
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Sağlığa 
Kararname 

si

Tüm sağlık hizmetleninin 
yapısının değiştirildiği 
düzenleme TBMM’den 
kaçırılarak bir 
Kanun Hükmünde 
Kararname’yle 2 Kasım 
gecesi yürürlüğe sokul-
du. Meslek örgütlerinin 
yetkilerini de elinden 
alan Kararname’yi 
TDBD Yayın Komisyonu 
üyesi Serdar Sütçü 
inceledi.

Serdar Sütçü

KHK, 
hem içeriği 

hem de getirdiği 
antidemokratik 
uygulamalarla 

12 Eylül dönemine 
rahmet 

okutuyor.



663 sayılı Sağlık Bakanlığı 
ve Bağlı Kuruluşların 

Teşkilat ve Görevleri Hakkında Ka-
nun Hükmünde Kararname’nin 2 
Kasım’da Resmi Gazete’de yayımla-
nıp yürürlüğe girmesi üzerine TDB 
Başkanlar Konseyi olağanüstü gün-
demle 17 Kasım’da bir araya geldi. 
Tümüyle söz konusu Kararname’yi 
tartışmak ve gösterilecek tavrı be-
lirlemek gündemiyle yapılan top-
lantının başlangıcında TDB Hu-
kuk Danışmanı Av. Mustafa Güler 
Kararname’nin içeriğiyle ilgili detay-
lı bir sunum yaptı.

22 Oda temsilcisinin katıldığı top-
lantıda Kararname’nin özellikle di-
siplin soruşturmalarıyla ve Asgari 
Ücret Tarifesiyle ilgili TDB’nin yet-
kilerini elinden alınması olgusu tar-
tışıldı. Genel Başkan Prof.Dr. Taner 
Yücel hafta başında SGK Genel Mü-
dürü Fatih Acar’la yaptıkları görüş-
me hakkında da kısaca bilgi verdi.

Demokrasilerde pek rastlanma-

yan bir uygulama olarak Kanun 
Hükmünde Kararnamelerin parla-
mentoyu devre dışı bıraktığı ve halk 
iradesini hiçe saydığı da ifade edile-
rek Kararname sonrası ortaya çıkan 
detaylar üzerine tartışmak yerine 
bütününün yarattığı “depremi” de-
ğerlendirmek ve buna karşı mücade-
le yöntemi belirlemek gerektiği kay-
dedildi. Neler yapılabileceğine dair 
tartışmalar öncesinde Genel Sekreter 
Tarık İşmen hafta başında Türk Ta-
bipleri Birliği yöneticileriyle yaptık-
ları görüşmeyle ilgili bilgi verdi.

Toplantının sonuna doğru gelen 
İstanbul Milletvekili meslektaşımız 
Kadir Gökmen Öğüt de TBMM ça-
lışmalarında dişhekimlerinin so-
runlarını dile getirmek için her yolu 
denediklerini ifade ederek bunun 
göründüğü kadar kolay olmadığını 
söyledi. Öğüt, CHP olarak Kanun 
Hükmünde Kararname’yi Anayasa 
Mahkemesi’ne götürmek için de ha-
zırlıklarının sürdüğünü belirtti. 

TDB Başkanlar Konseyi 
KHK gündemiyle 
toplandı
663 sayılı Kararname’nin yürürlüğe girmesinin ardın-
dan tüm Oda Başkanları Ankara’ya davet edilerek 
Kararname’nin dişhekimleri için oluşturacağı sorunlar ve 
Kararname’nin iptali için mücadele yöntemleri ele alındı.

yetkisinin ‘Sağlık Meslekleri Kurulu’na 
verilmesi yapılan düzenlemelerden bir 
kısmıdır.

Düzenlemeye göre Bakanlık Teşkila-
tı; Merkez teşkilatı, Taşra teşkilatı, Özel 
Bütçeli kurumlar ve Kurumlar olarak 
tanımlanmıştır.

KHK Bakanlığa çok geniş yetki-
ler veriyor
Kamu ve özel hukuk tüzel kişileriyle 
gerçek kişiler tarafından açılacak sağ-
lık kuruluşlarının ülke sathında plan-
lanması ve yaygınlaştırılması, her türlü 
koruyucu, teşhis, tedavi ve rehabilite 
edici sağlık hizmetlerini planlanması, 
teknik düzenleme yapmak, standart-
ları belirlemek ve bu hizmetlerle sunu-
cularını sınıflandırmak, bununla ilgili 
iş ve işlemleri yaptırmak, ayrıca kamu 
ve özel hukuk tüzel kişileriyle gerçek 
kişilere ait sağlık kurum ve kuruluşla-
rına izin vermek ve ruhsatlandırmak, 
bu izin ve ruhsatları gerektiğinde süreli 
veya süresiz iptal etmek Sağlık Hizmet-
leri Genel Müdürlüğü’nün görevleri 
arasında belirlenmiş.

Açık artırmayla lisans...
Hastaneler Kamu-Özel Ortaklığının 
idaresine alınarak kamu kaynakla-
rı özel şirketlere aktarılmaktadır. Bu 
arada, büyük özverilerle açtığımız 
muayenehanelerimize hiçbir desteği 
olmayan Bakanlık, lisansın açık artır-
mayla satışını yasallaştırmayı hak ola-
rak görüyor. Bu bağlamda, gerçek veya 
tüzel kişilere sağlık alanında belirli bir 
hizmeti verebilme veya hastane ve ben-
zeri sağlık kuruluşları açabilme yetkisi 
veren lisansların açık arttırmayla be-
lirlenecek bedel karşılığında verileceği 
ifade ediliyor. 

Lisans verilmesi ilgili faaliyet için ge-
rekli olan izin veya ruhsat yerine geçe-
meyecek ve lisans verilmesinin usûl ve 
esasları Bakanlıkça belirlenecek. Nere-
de ne kadar sağlık kuruluşu açılacağı 
‘planlandıktan’ sonra parası olan lisans 
alıp bu muayenehaneleri/poliklinikle-
ri/hastaneleri açıp diğerlerini çalıştıra-
cak. Tek başına lisans diplomasıyla özel 
bir yer açılamayacağı gibi doğrudan 
(Noter huzurunda yapılan kura yönte-
miyle) kamuya da girilemeyecek. 



Kamu çalışma birimleri 
dikensiz gül bahçesi olacak
Sağlık Bakanlığı yapılanmasında, 
bakanlık bünyesinde özerk ve yarı 
özerk kurullar ve kurumlar oluştu-
rulmuş, sağlık hizmetleri ve sağlık 
personeli bu kurulların kaderine bı-
rakılmıştır. Kamu hastanelerinde gö-
revli meslektaşlarımız ise tamamen 
işletme mantığıyla görevlendirilen, 
tüm özlük hakları bu yöneticilerin 
elinde, bu yöneticilerin öngöreceği 
ödemelere mahkum olacak şekilde 
çalışmaya zorlanacaklar. 

Tamamen kâr etmeye yönelik iş-
letme mantığıyla, yöneticilerin dü-
zenleyecekleri ağır çalışma şartları 
ve performans kısıtlamaları sonu-
cunda emekleri değersizleştirilecek, 
ucuz iş gücü ve ağır çalışma koşulla-
rı sonucunda meslek hastalığı riskle-
riyle sıklıkla karşı karşıya kalacaklar 
ve çalışanlarının özlük hakları her 
geçen gün daha da kötüleşecek.

Bir yıl ‘geçici’ görevlendirme
Performans kriterlerine göre çalışan 
Kamu Hastane Birliğinin yanı sıra 
49 yıla kadar düzenlenebilecek söz-
leşmelerle açılacak yeni kamu-özel 
ortaklıkları oralarda çalışanların 

olduğu kadar dışarıda özel hizmet 
sunanlar için de önemli ölçüde za-
rar verici olacaktır. Devletin toplu-
mun ağız ve diş sağlığı çözümünde 
muayenehaneleri sisteme entegre 
etmeyip kamu-özel ortaklıklarına 
yönelmesi, hizmete erişimde de aynı 
mantığın hala devam ettiğinin bir 
göstergesi.

Bu yöneticilerin keyfi davranışları 
ile sağlık çalışanları geçici görevlen-
dirmelere gönderilecek, bu görevlen-
dirmeler 1 yıla kadar uzatılabilecek, 
bir yıl sonra belki tekrar görevlendi-
rileceklerdir. Bu kadar uzun görev-
lendirmeler, geçici görevlendirme 
olarak tanımlanabilir mi? Görev-
lendirilen bölgelerde ikamet etme 
zorunluluğu da ayrı bir konu. Özel 
muayenehanesi olan bir kişinin de 
böyle bir yaptırıma maruz kalması, 
bir anlamda sağlık çalışanlarına 
karşı devletin uyguladığı mobbing 
uygulamasıdır. 

İthal hekime kapı açılıyor
Sağlık serbest bölgeleri ve yaban-
cı hekim düzenlemeleri ile yerli ve 
yabancı sermayenin karlı sağlık 
hizmetlerinden daha fazla pay al-
masının önü açılmaktadır. Kar, per-
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TDB Hukuk Bürosu tarafından ya-
pılan değerlendirmede 663 sayılı 

kararname’nin Anayasa’ya aykırı olduğu 
belirtildi.

663 sayılı Kanun Hükmünde Karar-
name, 3 Mayıs 2011 tarihinde yürürlüğe 
giren 6223 sayılı Yetki Kanunu’na daya-
nılarak çıkartıldı. Ancak, Anayasa’nın 
7. maddesinde düzenlenmiş bulunan 
yasama yetkisinin TBMM’ye ait olduğu 
ve devredilemeyeceği hükmünün bir is-
tisnası olan 91. madde bu derece geniş bir 
yoruma izin vermiyor.

91. maddede “... sıkıyönetim ve olağa-
nüstü haller saklı kalmak üzere, Anaya-
sanın ikinci kısmının birinci ve ikinci 
bölümlerinde yer alan temel haklar, kişi 
hakları ve ödevleri ile dördüncü bölü-
münde yer alan siyasî haklar ve ödevler 
kanun hükmünde kararnamelerle dü-
zenlenemez. / Yetki kanunu, çıkarıla-
cak kanun hükmünde kararnamenin, 
amacını, kapsamını, ilkelerini, kullan-
ma süresini ve süresi içinde birden fazla 
kararname çıkarılıp çıkarılamayacağını 
gösterir.” deniyor.

Anayasa hükümleri ve bu konudaki 
Anayasa Mahkemesi kararlarında belir-
tildiği üzere kanun hükmünde karar-
name çıkartma yetkisinin verilmesini 
gerektiren ivedi bir durumun olmaması, 
düzenleme yetkisi verilen alanın belirsiz-
liği ve kamu görevlileri ile ilgili belirsiz 
idari düzenlemeler yapılabilmesine ola-
nak sağlayan düzenlemenin yanı sıra 663 
sayılı KHK’nin Yetki Yasasında belirtilen 
çerçevenin de dışında olması sebebiyle 
Anayasa’nın 91. maddesine aykırıdır.

Kararname 
Anayasa’ya aykırı

Genel Sekreter

Başhekimlik Başhekimlik

İdari ve Mali İşler İdari ve Mali İşler

Sağlık 
Bakım Hizmetleri 

Müdürlüğü

Sağlık 
Bakım Hizmetleri 

Müdürlüğü

Hastane 
Yöneticisi

Hastane 
Yöneticisi

Tıbbi Hizmetler
Başkanlığı

İdari Hizmetler
Başkanlığı

Mali Hizmetler
Başkanlığı

Kamu Hastaneleri Birlikleri



formans, hasta memnuniyeti gibi sağ-
lık hizmetinin doğası ile bağdaşmayan 
bir işletmecilik anlayışı Kamu Hasta-
ne Birlikleri oluşturulmaktadır.

Türkiye Kamu Hastaneleri Kurumu 
kendi kurumlarındaki personelin yani 
ikinci ve üçüncü basamaktaki perso-
nelin atama, nakil, özlük, ücret, emek-
lilik ve benzeri işlemlerini yürütecek, 
dolayısıyla bir Kamu Hastane Birliği 
içinde personelin ihtiyaç olan bir has-
taneden diğerine görevlendirilmesi de 
oldukça kolaylaşacaktır.

Asgari Ücret Tarifesi ortadan 
kalkıyor
KHK maliyet esaslı Asgari Ücret Tari-
fesini “rehber tarifeye” dönüştürmüş-
tür. Ayrıca bu KHK ile sağlık hizmet-
lerinin ücretleri Bakanlık tarafından 
belirlenecek, böylece Bakanlık bir yan-
dan rakip bir yandan hakem olacak.

Sağlık Meslekleri Kurulu özel olarak 
değerlendireceğimiz bir kurul, çünkü 
bu kurula olağanüstü yetkiler tanın-

mıştır. Kurulun görevi, sağlık mes-
leklerinde eğitim müfredatı, mesleki 
alan ve dal belirlemek, istihdam plan-
lamalarında görüş bildirmek, mesleki 
yeterlilik değerlendirmesi yapmak, 
sağlık meslekleri etik ilkelerini belir-
lemek, meslekten geçici veya sürekli 
men kararı vermek olarak tanımlan-
mıştır. 

Ayrıca, mesleki yeterlilik değerlen-
dirmesi yapacak kurul, komisyon ve 
alt birimlerin hangi kriterlere, hangi 
niteliğe sahip sağlık personeli tarafın-
dan oluşturulacağı, mesleki yeterlilik 
değerlendirmesinin hangi kriterlere 
göre yapılacağı konusunda düzenle-
melere yer verilmeyerek sağlık perso-
nelinin hukuki güvenliğini ve mesleki 
bağımsızlığını tehdit eden bir uygula-
manın önü açılmaktadır.

Meslek örgütünün yetkileri 
talan ediliyor
Meslek örgütümüzün sorumluluk 
alanları talan edilerek bu kurulun 

yetkisine verilmiş. Türk Dişhekimleri 
Birliğine ait olan, dişhekiminin mes-
leki denetiminden mesleki hizmet be-
delinin belirlenmesine kadar pek çok 
yetki Bakanlığa verilmiştir. Anayasal 
yapıda yer alan meslek örgütlerinin 
yetkisizleştirilerek etkisizleştirilmesi-
ne yönelik bu çaba kendinden başka 
bir sese tahammül edemeyen otoriter 
bir yaklaşımdır. 

TBMM ve ilgili meslek birliklerinin 
hiçbirinin katkısı alınmaksızın, ha-
beri olmaksızın, ülke sağlık sistemini 
bütünüyle değiştiren 663 sayılı Kanun 
Hükmündeki Kararname sağlık sek-
törünün tüm bileşenlerini olumsuz 
etkileyecek bir kararnamedir. Bugün, 
mesleğinin etik değerlerine sahip çı-
kan meslektaşlarımızın, mesleğimizin 
geleceğine sahip çıkma yolunda vere-
cekleri haklı mücadeleyi hep birlikte 
sürdürmeleri günüdür. Elele vererek 
mesleğimizin geleceğini kurtarmalı-
yız.



Dişhekimliği  alanında çalış-
maları ile mesleki gelişime, 
mesleğin topluma yansıtıl-

masına, Türk Dişhekimleri Birliği ve 
Dişhekimleri Oda Organlarında görev 
alıp Birlik ve  Oda çalışmalarına ve 
örgütsel gelişmesine katkıda bulunan 
Oda üyeleri ile Birlik ve  Odalarda  per-
sonel statüsünde çalışıp Odanın idari 
ve mali işleyişine anlamlı ve seçkin 
katkıda bulunanların yanı sıra top-
lumsal ve kamusal değerleri korumaya 
yönelik çalışmalarda bulunanların  bu 
hizmetlerine ilişkin olarak ödüllen-
dirilmelerini sağlamak amacıyla TDB 
tarafından bir ‘Hizmet Ödülü’ yöner-
gesi hazırlandı.

Yönergenin 26 Ekim 2010 tarihinde 
TDB Merkez Yönetim Kurulu tara-
fından kabul edilmesinin ardından 
Hizmet Ödülü’nün ilk sahibi 2. ve 6. 
dönemler (1988-1990/1996-1998) TDB 
Merkez Yönetim Kurulu üyeliği ve 12 
dönem Adana Dişhekimleri Odası 
Başkanlığı (1986-2010) görevlerinde 
bulunan M. Asım Savaş oldu.

Adana Dişhekimleri Odası’nın or-
ganizasyonuyla 18 Kasım günü Ada-
na HiltonSA Oteli’nde düzenlenen 
törene TDB Genel Başkanı Prof.Dr. 
Taner Yücel, MYK üyeleri Rukselan 
Selek ve Muharrem Armutlu’nun yanı 
sıra, Adana, Antalya, İstanbul ve Ha-
tay Dişhekimleri Odası başkanları da 
katıldı.

Törende ilk olarak söz alan Adana 
Dişhekimleri Odası Başkanı Hasan 
Yaman, “Oda kurucumuz Asım Sa-
vaş abimize Türkiye’de bir ilk olacak 
olan hizmet ödülünü takdim edeceğiz. 
Asım ağabeyle biz 14 yıl baba oğul gibi 
beraber çalıştık. Tecrübelerini sürekli 
bizlere aktardı” dedi.

Hizmet Ödülü Beratı vermek üze-
re kürsüye gelen TDB Genel Başkanı 

Prof.Dr. Taner Yücel de TDB’nin bu 
yıl 25. yılını kutladığını hatırlatarak 
“25 yıllık sürede bazı arkadaşlarımız 
daha fazla emek sarf etmiş, bu günlere 
gelmemizde çok daha fazla katkı koy-
muşlardır. Bu katkı koyanların başın-
da da sizlerin Asım abisi Asım Savaş 
gelmektedir” dedi.

M.Asım Savaş da TDB Hizmet 
Ödülü Beratının kendisine verilmesi 
dolayısıyla son derece duygulu bir ko-
nuşma yaptı. Sözlerine eşine, ailesine 
ve Türk Dişhekimleri Birliği’ne teşek-
kür ederek başlayan Savaş; insanları, 
Odasını ve mesleğini çok sevdiğini 
belirterek, “yeniden dünyaya gelsem 
yine dişhekimi olurdum” dedi. Savaş, 
dişhekimleri ve Odaların TDB’nin ça-
tısı altında daima birlik ve beraberlik 
içerisinde olması gerektiğinin altını 
çizerek, “Her canlı bir gün ölümü ta-
dacaktır, bende öleceğim güne kadar 
Sayın Sağlık Bakanının, bizlere reva 
gördüğü muameleden ötürü kendisini 
hiçbir zaman hayırla anmayacağım” 
diye konuştu.
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Bursa 12. Asliye Ceza Mahke-
mesi, İl Sağlık Müdürlüğü’nün 

denetim yaptığı sırada hasta ağ-
zında ölçü alırken yakalanan diş 
teknisyeni Feridun Bibik hakkında 
meslek diploması olmadığı halde 
dişhekimliğine ilişkin müdaha-
lelerde bulunmak suçundan 5728 
sayılı yasanın 26. maddesi ile deği-
şik 1219 sayılı Yasanın 41. maddesi 
gereğince temyiz yolu açık olmak 
üzere taktiren 3 yıl hapis ve 200 
gün adli para cezası ile cezalandı-
rılmasına karar verdi. TCK’nın 62. 
maddesi gereğince yapılan indirim 
sonucu Feridun Bibik’in 2 yıl 6 ay 
hapis ve 3.320 TL para cezası ile ce-
zalandırılmasına karar verildi.

Bursa’da sahte 
dişhekimine 
hapis cezası

Hizmet Ödülü’nün ilk sahibi 
Asım Savaş
Mesleğe ve meslek örgütüne önemli katkı sağlayanları ödüllendirmek üzere hazırlanan ve 
26 Ekim 2010’da kabul edilen TDB Hizmet Ödülü yönergesinin ardından ödülün ilk sahibi TDB 
eski MYK üyesi ve Adana Dişhekimleri Odası eski Başkanı M. Asım Savaş oldu.

Ödül töreninde (soldan sağa) Antalya D.O. Başkanı Caner Güleç, İstanbul D.O. Başkanı 
Prof.Dr. Serdar Çintan, TDB MYK üyesi Rukselan Selek, TDB Genel Başkanı Prof.Dr. Taner 
Yücel, Asım Savaş, Adana D.O. Başkanı Hasan Yaman, TDB eski MYK üyesi Nebil Seyfettin,  
Hatay D.O. Başkanı Orhan Günal ve TDB MYK üyesi Muharrem Armutlu görülüyor.
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Dişhekimlerinin sorunlarının 

toplum sağlığını olumsuz et-

kileyecek boyuta gelmesinin 

önlenmesi için CHP milletvekilleri 

Dişhekimi Kadir Gökmen Öğüt ve Ali 

Özgündüz, dişhekimlerinin yaşadığı 

sorunların tespiti ve çözüm önerileri-

nin araştırılması amacıyla 22 Kasım 

günü TBMM Başkanlığına sundukları 

önergeyle Meclis araştırması açılmasını 

talep ettiler.

Sosyal devlet ilkesi gereğince, top-

lum sağlığını korumak için ağız ve diş 

sağlığına, yani dişhekimlerine gereken 

özenin gösterilmesi gerektiği belirtilen 

önergede, genel tıp alanında özel sağlık 

kuruluşlarından hizmet alımının önü 

açılırken, yüzde 80’i muayenehaneler-

de çalışan dişhekimlerinin unutulduğu 

kaydedildi.

Çözüm, hizmet alımı
Önergede, Sağlık Bakanlığı̀ nın istih-

dam ettiği dişhekimi sayısının 7 bin 

civarında olduğu, kamu kuruluşlarında 

çalışan dişhekimlerinin halkın diş ve 

diş hastalıkları ile ilgili talebini karşıla-

ma olanağı olmadığı kaydedildi. 

Devletin, kamu kaynaklarını en iyi 

biçimde kullanması açısından tam bir 

otomasyon ile başta muayenehaneler 

olmak üzere serbest çalışan dişhekim-

lerinden hizmet satın almasının, halkın 

ve diş hekimlerinin talepleri ile örtüş-

tüğü ifade edilen önergedeTDB’nin bu 

konuya dikkatleri çekebilmek için yap-

tığı çalışmalardan da bahsedilerek 11 

Ekim 2008’de Başbakan Recep Tayyip 

Erdoğan ile yapılan görüşme hatırlatıl-

dı. Bu buluşmanın ardından 3 yılı aşkın 

zaman geçmesine rağmen bir ilerleme 

sağlanmadığı kaydedilerek dişhekimle-

rinin yaşadığı sorunların tespiti ve çö-

züm önerilerinin araştırılması amacıyla 

Anayasa’nın 98. ve TBMM İçtüzüğü’nün 

104 ve 105. maddeleri gereğince Meclis 

Araştırması açılması istendi. 

Dişhekimliği için Meclis araştırması
CHP milletvekilleri Dişhekimi Kadir Gökmen Öğüt ve Ali Özgündüz, dişhekimlerinin yaşadığı 
sorunların tespiti ve çözüm önerilerinin araştırılması amacıyla 22 Kasım günü TBMM Başkan-
lığına sundukları önergeyle Meclis araştırması açılmasını talep ettiler.

Toplum Ağız Diş Sağlığı 
Haftası TBMM’de

Milletvekili 
m e s l e k -

taşlarımız 22 Ka-
sım günü Toplum 
Ağız Diş Sağlığı 
Haftası vesile-
siyle TBMM’de 
birer konuşma 
yaptılar. 

AKP Kahra-
manmaraş Milletvekili Sıtkı Güvenç 
yaptığı konuşmada; “Hem ağız diş 
sağlığı merkezlerindeki yoğunluğu 
azaltmak, hem de serbest çalışan 
dişhekimleri  için özelden hizmet 
alması son derece önemlidir. Sağ-
lık Bakanımız ve Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanımızla yaptığımız 
görüşmelerde, özelden hizmet alma-
ya sıcak bakılmaktadır. Türk Dişhe-
kimleri Birliği’nin de olaya olumlu 
yaklaşacağını düşünürsek, bu konu-

nun inşallah bu 
dönemde çözü-
leceğini ümit et-
mekteyiz” dedi.

CHP İstanbul 
Milletvekili Ka-
dir Gökmen Öğüt 
ise konuşmasın-
da “Hükümet, 
sorunları meslek 

birlikleri ile diyalog içinde çözmek 
yerine, Meclis açık iken çıkardığı 
kanun hükmünde kararname ile 
birliklerin yetkilerine yeni kısıtla-
malar getirmiştir. Ben, bugünü, tüm 
olumsuzluklara rağmen mesleğinin 
tüm etik değerlerine sahip çıkarak 
uygulayan değerli meslektaşlarım 
adına ve yıllarca görev yaptığım 
meslek örgütümün yılmadan sür-
düreceği mücadelesi adına kutluyo-
rum” diyerek tamamladı. 
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Kanıta Dayalı Dişhekim-
liği 90’lı yıllarda ortaya 
koyulan ve giderek yay-

gınlaşarak önem kazanan bir 
konsept. En iyi bilimsel kanıtla-
rın, hastaların bireysel tedavile-
ri için dikkatle, tedbirle ve şef-
faf olarak kullanılması olarak 
tanımlanıyor.

Yapılan araştırmaların çoğu 
dişhekimlerinin %60’ının karar 
vermekte zorluk çektikleri za-
man bir meslektaşa fikir danıştıkları-
nı ortaya koyuyor. Ancak kanıta dayalı 
dişhekimliğinde kanıt kalitesi en dü-
şük bilgi, uzman görüşleri ve meslek-
taşa sorarak edinilen bilgidir. Kalitesi 
en yüksek bilimsel kanıtlara ulaşmak 
ancak kanıt piramitinin bilinmesi ve 
metodolojik olarak iyi tasarlanmış 
bilimsel çalışmaların seçilebilmesiyle 
mümkündür. Bunu gerçekleştirebil-
mek için, dişhekimlerinin mezuniyet 
öncesi eğitimleri sırasında öğrenme-
dikleri bazı ilave bilgilere ve becerilere 
sahip olmaları gerekiyor. 

Türkiye’deki ve Avrupa’daki dişhe-
kimlerinin kanıta dayalı dişhekimliği 
konusundaki farkındalıklarını arttır-
mak ve bu teknikleri öğrenmelerini 

sağlamak amacıyla Gazi Üniversitesi 
Dişhekimliği Fakültesi öğretim üye-
leri Prof.Dr. Cansu Alpaslan ve Prof.
Dr. Gökhan Alpaslan tarafından ha-
zırlanan ‘e-vident Projesi’nin Avrupa 
Birliği Eğitim ve Gençlik Program-
ları tarafından, Hayatboyu Öğrenme 
Programı Leonardo da Vinci kapsa-
mında desteklenmesi uygun görüldü. 
Finlandiya, Belçika ve Almanya’nın 
da ortak olduğu iki yıllık bu projenin 
Türkiye’deki en önemli ortağı Türk 
Dişhekimleri Birliği. 

Proje kapsamında tüm ortakların 
katılımıyla kanıta dayalı dişhekimli-
ğinin Avrupa genelinde dişhekimleri 
tarafından öğrenilerek uygulanma-
sı konusunda stratejiler geliştirilerek 

çeşitli eğitim materyallerinin 
hazırlanması amaçlanıyor. Bu 
kapsamda ilk toplantı 17 Kasım 
2011 tarihinde yapıldı. 

Toplantıya Gazi Ü.D.F.’nden 
Prof.Dr. Cansu Alpaslan, Prof.
Dr. Gökhan Alpaslan, Prof.Dr. 
Alev Alaçam ile TDB Başkanı 
Prof.Dr. Taner Yücel ve TDB 
Dış İlişkiler Komisyonu üyesi 
Prof.Dr. Nermin Yamalık ka-
tıldı. Avrupa’daki proje orta-

ğı kurumlar Almanya’dan Steinbeis 
Üniversitesi, Finlandiya’dan Helsinki 
Üniversitesi ve Belçika’dan Katholike 
Universitat Leuven’den ikişer katılım-
cı ile temsil edildi. 

Toplantıda proje ortağı ülkelerde 
kanıta dayalı dişhekimliğinin mevcut 
durumu, dişhekimlerinin bu konuda-
ki bilgileri, pratik uygulamalarında bu 
yaklaşımı kullanıp kullanmadıkları, 
ayrıca kanıta dayalı dişhekimliğinin 
uygulanmasının önündeki engeller 
ile ilgili sunumlar yapıldı. Proje kap-
samında mevcut engellerin aşılarak 
dişhekimlerine kanıta dayalı dişhe-
kimliği prensiplerini öğretecek ve pra-
tikte kullanmalarını sağlayacak eğitim 
materyalleri tasarlanacak.

Kanıta dayalı dişhekimliği ve 
‘e-vident projesi’

2 Kasım’da yürürlüğe giren Sağlık 
Bakanlığı ve Bağlı Kuruluşları-
nın Teşkilat ve Görevleri Hakkın-

da Kanun Hükmünde Kararname’nin 
58. maddesinin 12. fıkrası ile 3224 sa-
yılı Türk Dişhekimleri Birliği Asgari 
Muayene ve Tedavi Ücret Tarifesi’nin 
hazırlanışı ve yürürlüğe girişi ile ilgili 

maddelerinde değişiklikler yapılması 
sonucu TDB Asgari Muayene ve Teda-
vi Ücret Tarifesi, “rehber tarife” olarak 
nitelendirilmişti.

Bu nedenle halen uygulanmakta 
olan 2007 Yılı Asgari Muayene ve Te-
davi Ücret Tarifesi’nin artık geçerliliği 
bulunmadığından, 2 Kasım 2011 ta-

rihinden itibaren  meslektaşlarımızın 
uygulayacakları ücretlere ilişkin ‘Reh-
ber Tarife’, il ve ilçelere göre TDB tara-
fından belirlenerek Sağlık Bakanlığı’na 
gönderildi. Rehber Tarife’de Bakanlık 
onayı gerekmediğinden meslektaşları-
mız ve ilgili kurum ve kuruluşlar tara-
fından doğrudan uygulanabilecek.

2011 yılı ‘Rehber Fiyat Tarifesi’ hazırlandı
2 Kasım’da yürürlüğe giren 663 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Rehber Tarife ola-
raktanımlanan muayene ve tedavi ücretlerine ilişkin tarife TDB tarafından hazırlanarak 
Sağlık Bakanlığı’na gönderildi. 

Prof.Dr. Cansu Alpaslan ve Prof.Dr. Gökhan Alpaslan tarafından hazırlanan E-vident Projesi 
için ilk toplantı 17 Kasım’da yapıldı.

Proje kapsamında 17 kasım günü yapılan ilk toplantıya 
Almanya, Finlandiya ve Belçika’dan ikişer bilim insanı 
katıldı.
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AKP Hükümeti’nce TBMM 
by-pass edilerek çıkarılan 
663 nolu  KHK, Ankara’da 

toplanan Türkiye Hekim Meclisi’nde 
oybirliğiyle reddedildi. Türk Dişhe-
kimleri Birliği’ni MYK üyesi Süha 
Alpay’ın temsil ettiği Türkiye Hekim 
Meclisi, TTB Merkez Konseyi Başka-
nı Dr. Eriş Bilaloğlu’nun konuşma-
sıyla başladı. 

Bilaloğlu: 
Birlikte mücadeleye devam 
Eriş Bilaloğlu, 2 Kasım tarihinde ya-
yımlanan KHK ile TTB yasasının bi-

rinci maddesinden “tabipliğin kamu 
ve kişi yararına yapılması” ifadeleri-
nin çıkartıldığını belirterek, bu kavra-
mın tedavülden kaldırıldığını, hekim-

lerden de bundan böyle kamu 
yararına hizmet vermesinin 
beklenmediğini aktardı. Bu-
nun bugün başlamış bir du-
rum olmadığını belirten Bila-
loğlu, Türkiye’deki hekimlerin 
hep birlikte mücadeleye de-
vam edeceğini kaydetti.

Konuşmaların ardından, 
Divan TBMM’de görüşüle-
meyen KHK’yi lehte konuşma 

talebi olup olmadığını sorduktan son-
ra Türkiye Hekim Meclisi’nin oyuna 
sundu. Lehte konuşanın bulunmadığı 
KHK, oybirliğiyle reddedildi.

Türkiye Hekim Meclisi 
KHK’yi oybirliğiyle reddetti
Türk Tabipleri Birliği’nin çağrısıyla, Türkiye’nin her yerinden gelen hekimlerin katıldığı Tür-
kiye Hekim Meclisi 12 Kasım’da Ankara’da toplandı. Hekim Meclisi KHK’yi de oylayarak oy-
birliğiyle reddetti.

Türk Dişhekimleri Birliği (TDB), 
Türk Tabipleri Birliği (TTB), 
Türk Eczacıları Birliği (TEB), 

Devrimci Sağlık-İş, Petrol İş, Sağlık 
ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendi-
kası (SES), Türk Ebeler Derneği, Türk 

Hemşireler Derneği, 
Türk Medikal Rad-
yoteknoloji Derneği, 
Türkiye Diyetisyen-
ler Derneği ve Sağlık 
Çalışanlarının Sağlı-
ğı Çalışma Grubu ta-
rafından düzenlenen 
Sağlık Çalışanları-
nın Sağlığı 3. Ulusal 
Kongresi, 18-20 Ka-
sım 2011 tarihlerin-

de Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Morfoloji Binası’nda yapıldı

Topluma sağlık hizmeti vermek-
le sorumlu olan sağlık emekçilerinin 
yaşadığı sorunların bilimsel verilerle 
görünür olması, bu sorunların temel 
belirleyicileriyle ele alınması ve çözüm 
önerileri geliştirilmesi için tartışma ve 
paylaşma olanağı sağlaması amaçla-
nan Kongrede çok sayıda bilim insanı 
panellere katıldı ve konferanslar verdi.

Ayrıca Kongre kapsamında gerçek-
leştirilen Türkiye (Büyük) Sağlıkçılar 
Meclisi toplantısında, 663 sayılı Ka-
nun Hükmünde Kararname de oylan-
dı. Türkiye Büyük Sağlıkçılar Meclisi, 
oybirliğiyle KHK’nin yok hükmünde 
olduğuna karar verdi.

Sağlık 
Çalışanlarının 
Sağlığı
TDB’nin de aralarında bulunduğu 11 meslek örgütü ve 
sendikanın organize ettiği Sağlık Çalışanlarının Sağlığı 
3. Ulusal Kongresi 18-20 Kasım 2011 tarihlerinde 
Ankara’da yapıldı.



ÖSYM’nin açık-
lamasına göre 
2012 yılında 

ilk kez uygulanacak 
olan Dişhekimliği Uz-
manlık Eğitimi Giriş Sı-
navı (DUS) 22 Nisan 2012 
tarihinde öğleden sonra tek 
oturumda gerçekleştirilecek. 

Sınavda Dişhekimliği Te-
mel Bilimler Testi ve Diş-
hekimliği Klinik Bilimler 
Testi olmak üzere iki test bu-
lunacak. Dişhekimliği Temel 
Bilimler Testi’nde 40 soru, 
Dişhekimliği Klinik Bilimler 
Testi’nde ise 80 soru yer ala-
cak. Adaylar tek oturumda 
toplam 120 soru cevaplaya-
caklar. 13:30’da başlayacak 
olan sınavın süresi ise 2,5 
saat (150 dakika) olacak.

2012 yılında TUS ve DUS 

A n k a r a , 
İstanbul ve 

İzmir’de yapı-
lacaktır.

DUS sonuçlarına göre 
adayların yerleştirilme işle-
minin yapılabilmesi için ya-
bancı dil yeterliliği aranıyor. 
Yabancı dil yeterliliği için 
İngilizce, Fransızca veya Al-
manca dillerinin birisinden 
KPDS veya ÜDS’de 100 üze-
rinden en az 50 puan almış 
olmak ya da YÖK tarafından 
bu puana denk kabul edilen 
uluslararası geçerliliği bulu-
nan bir belgeye sahip olmak 
şart.
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Uzmanlık sınavına 
ilişkin detaylar
Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM)  
22 Nisan 2012 tarihinde ilk kez yapılacak Diş-
hekimliği Uzmanlık Eğitimi Giriş Sınavı’na (DUS) 
ilişkin detayları açıkladı.

TDB Genel Başkanı Prof.Dr. Taner Yücel, 22 Kasım 
Ağız Diş Sağlığı Haftası öncesi temaslarda bu-

lunmak üzere  Kıbrıs Türk Diş Tabipleri Odası’nın davetlisi 
olarak Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ne gitti. 

Prof.Dr. Yücel, 11 Kasım 2011 günü Kıbrıs Türk Diş Tabip-
leri Odası Başkanı Hüseyin Bıçak ile birlikte  KKTC Cumhur-
başkanı Derviş Eroğlu’na bir nezaket ziyaretinde bulundu. 

KKTC Cumhurbaşkanı’na ziyaret

Dr. Miyazaki’yi 
saygıyla 
anıyoruz
Depremzedelere yardım için iki arka-
daşıyla birlikte Van’a gelen ve ikinci 
Van depreminde yıkılan otelde haya-
tını kaybeden Japon doktor Atsushi Mi-
yazaki felaket anında bile ayrımcılığa 
devam edenlere inat bize insanlığı-
mızı hatırlattı. Hekimliği onurlandıran 
Miyazaki’yi saygıyla anıyoruz.

Yaşamayı ciddiye alacaksın,

Yani, o derecede, öylesine ki,

Mesela, kolların bağlı arkadan, sırtın duvarda,

Yahut, kocaman gözlüklerin,

Beyaz gömleğinle bir laboratuvarda

İnsanlar için ölebileceksin,

Hem de yüzünü bile görmediğin insanlar için,

Hem de hiç kimse seni buna zorlamamışken,

Hem de en güzel,

En gerçek şeyin yaşamak olduğunu bildiğin halde.

Nazım Hikmet, Yaşamaya Dair



İstanbul’dan yaklaşık iki saat süren 

bir uçak yolculuğunun ardından 

Van Ferit Melen Havalimanı’na in-

diğimizde karşılaşacağımızı tahmin et-

tiğimiz manzara karşılaştığımızdan çok 

daha ürkütücüydü doğrusu. Diğer iki 

Merkez Yönetim Kurulu üyemiz Mus-

tafa Yıldız ve Ufuk Aralp’la birlikte bizi 

havalimanından alarak 

bütün gün bize refakat 

eden Muhittin (Çele-

bi) Bey’in aktardıkla-

rı da ilk izlenimimizi 

doğruluyor: Van’daki 

yıkım depremin bü-

yüklüğüyle kıyaslan-

dığında “ucuz atlatıl-

mış” denecek düzeyde. 

Erciş’in halini görene 

kadar da bu düşünce-

ler hakim.

Son on yılda iki ka-

tına çıkarak 380 bin 

nüfusa ulaşan kent 

merkezini dolaşmaya Ağız Diş Sağlı-

ğı Merkezi’nden başlıyoruz. Muhittin 

Bey’in gösterdiği duvarları çatlamış ve 

kepenkleri indirilmiş ek hizmet bina-

sının ardından yakındaki esas merkeze 

ulaşıp meslektaşlarımıza geçmiş olsun 

diyoruz. Binada ciddi bir hasar gözlen-

mese de orada görev yapan meslektaş-

larımızın depremin hemen 

sonrasında 6-7 katlı binanın 

altında normal poliklinik hizmetlerini 

vermeye devam etmesi en azından psi-

kolojik olarak çok doğru gelmiyor bize. 

Gölcük depremini Sakarya’da yaşamış 

MYK üyemiz Ufuk Aralp durumdan te-

dirgin olup bankoların arkasında oturan 

meslektaşlarımızı gelmesi çok mümkün 

bir artçı depremde kaçabilecekleri bir 

kulvar açmaları konusunda uyarıyor. 

Hiçbir şey olma-
mış gibi..
Merkez’de çalışan ve 

o anda sohbet etme 

fırsatı bulduğumuz 

Gökhan Onat, Ayşe-

gül Güzel Onat, Ece 

Üstünel, Hüseyin Seç-

kin Üstünel adlı mes-

lektaşlarımıza neden 

izin verilmediğini sor-

duğumuzda pek yo-

rum yapmıyorlar ama 

böyle ciddi bir travma 

TDBD

23 Ekim günü yaşanan Erciş Depreminin ardından telefonla durumları hakkında bilgi alınan 
meslektaşlarımızın yaşadıklarını yerinde görmek ve eksikleri tespit etmek üzere 29 Ekim 
günü bir TDB heyeti bölgeye gitti. Heyetin Van ve Erciş izlenimlerini ve meslektaşlarımızın 
durumlarına ilişkin tespitlerini aktarıyoruz.

30 Erciş depremi

Van-Erciş izlenimleri

Neşe İnceoğlu Dursun

Meslektaşımız 
Hakan Yurtkuran’ı 
kaybettik

23 Ekim depreminde Erciş’te bulunan meslektaşlarımızdan Hakan 
Yurtkuran enkaz altında kalarak yaşamını yitirdi. Kendisiyle bir-

likte aynı kafede bulunan meslektaşımız Ahmet Yavuz Özkaya ise yaralı 
olarak kurtarıldı. Yine Erciş’teki meslektaşlarımızdan Ersin Gezer hafif 
yaralı olarak kurtulurken Adana Dişhekimleri Odası üyesi meslektaşımız 
Yılmaz Karakurt’un öğretmen olan kızkardeşi, kızkardeşinin eşi, çocuk-
ları ve kayınvalidesi Erciş’te hayatlarını kaybettiler.



sonrası toparlanmaları için belirli bir 

süre izinli sayılmaları, acil hizmetlerin 

dışarıdan getirilen görevli ya da gönüllü 

meslektaşlarımızca verilmesi çok daha 

doğru bir yaklaşım olurdu diye aklımız-

dan geçiriyoruz. Depreme Erciş’te ya-

kalanan ve göçük altında yaşamını yiti-

ren meslektaşımız Hakan Yurtkuran’ın 

adı geçtiğinde ise bir sessizlik oluyor. 

Hafta sonu eşinin ailesinin yaşadığı 

Erciş’e giden Hakan, burada Erciş Dev-

let hastanesi’nde görevli meslektaşımız 

Ahmet Yavuz Özkaya’yla buluşmuş ve 

depreme bir kafede sohbet ederken ya-

kalanmışlar. Bacakları enkazın dışında 

kalan Özkaya bir süre sonra kurtarılmış 

ve çeşitli yaralarının tedavisi için Bitlis 

Devlet Hastanesi’ne gönderilmiş. Ken-

disine uzunca bir süre ulaşamamamızın 

nedeni buymuş.

Başhekim Şebnem Kartal o sırada 

orada olmadığından daha sonra tekrar 

uğramak üzere diğer meslektaşlarımızı 

dolaşmaya başlıyoruz. Birçok meslekta-

şımızın muayenehanesinin yer aldığı bir 

binanın önünde meslektaşlarımıza ulaş-

maya çalışırken Van Yüzüncü Yıl Üni-

versitesi Dişhekimliği Fakültesi Dekan 

Yardımcısı Murat Eskitaşçıoğlu geliyor 

yanımıza. Kentteki meslektaşlarımızı 

iyi tanıyan Eskitaşçıoğlu’nun gelmesi 

işimizi kolaylaştırıyor. Serbest çalışan 

meslektaşlarımızın hiçbiri henüz çalış-

maya başlamamış. Telefonla ulaşabil-

diğimiz meslektaşlarımızdan Mehmet 

Altınbaşak kısa sürede yanımıza geliyor. 

Pek güven vermeyen bir binanın ikinci 

katındaki kısmen hasar görmüş muaye-

nehanesinde kısa bir tespit yapıp birkaç 

fotoğraf çekerek hızla dışarı çıkıyoruz 

(9 Kasım’daki ikinci Van depremini gö-

rünce bu ilk ziyaretimizde oldukça tem-

kinsiz davrandığımızı düşünüyorum). 

Dayanışmanın önemi
Depremin hemen ertesi günü TDB gö-

revlileri tarafından aranan ve parasal 

yardım göndermek üzere hesap numa-

raları istenen meslektaşlarımızdan bir-

çoğunun ciddi bir hasar görmedikleri-

ni ifade ederek yardım istemediklerini 

öğrenmiştik. Bazı muayenehaneler ise 

kesinlikle bir daha içine girilmemesi ge-

reken binalarda yer aldığı için miktarı 

çok büyük olmasa da bu dayanışma 

Erciş’teki yıkımın boyutları Van’a oranla çok daha büyük.

Yan sayfadaki yıkılmış 
muayenehanenin sahibi 
Ersin Gezer (soldan ikin-
ci), depreme muayene-
hanesinde yakalanmış 
olmasına rağmen sakin 
tavırlarıyla dikkatimizi 
çekiyor. 
Soldaki muayenehane 
ise Van’dan; yıkılmaya-
cağını bilseniz bile huzur 
içinde çalışmak mümkün 
değil.

>



çok önemli. Sadece simgesel olarak de-
ğil, çalışamadıkları süre boyunca mes-
lektaşlarımızın alacakları her katkının 
önemi var. 

Mehmet Gülcan adlı meslektaşımızın 
hasar gören muayenehanesinde de tespit 
yapıp çıkarken yandaki 6-7 katlı bina-
nın zemin ve asma katlarında kaygısızca 
çay-kahve içip sohbet eden insanları gö-
rünce “Van deprem psikolojisini çok ça-
buk aşmış” diye geçiriyoruz içimizden. 
Yakındaki Ağız Diş Sağlığı Merkezi’ne 
tekrar uğradığımızda Başhekim Şebnem 
Kartal’ı bu kez yerinde buluyoruz. Şeb-
nem Hanım ve görevli dişhekimleriyle 
sohbetimizde Şebnem Hanımın ek hiz-
met binasındaki hasarın giderilmesi ve 
bir an önce çalışmaya başlaması yönün-
deki ısrarlı ifadeleri biraz şaşırtıyor bizi. 
Böyle bir dönemde çalışan hekimlerin 
can güvenliği ve psikolojilerinin daha 
ön planda olması gerektiğini düşünüyo-
ruz çünkü.

Tekrar başladığımız noktaya döndü-
ğümüzde yine güleryüzlü bir meslekta-
şımız Osman Azizoğlu’yla tanışıyoruz. 
Muayenehanesinde hasar olmadığını 
aktaran Azizoğlu’ndan diğer meslektaş-
larımız hakkında da bilgi alıyoruz. ‘Bir 
eksiğiniz var mı’ diye sormak için gel-
mişken ‘bir şeye ihtiyacınız var mı; bir 
yemek yedirmeden bırakmayız’ cümle-
leriyle karşılaşmak bizi biraz utandırı-
yor. Acilen Erciş’e yola çıkmak zorun-
da olduğumuzu söyleyerek ayrılıyoruz 
yanlarından. 

Fakültede sorun yok
Yüzüncü Yıl Üniversitesi Kampüsü de 
Erciş yolu üzerinde. Televizyonlarda ya-
yımlanan deprem anını gösteren video 

kayıtları da Dişhekimliği Fakültesi’nin 
kameraları tarafından kaydedilmiş. 
Dekan Yardımcısı Eskitaşçıoğlu binayı 
gezdirirken sadece sabitlenmemiş do-
lapların devrildiğini ve ilaç şişeleriyle 
klasörlerin ortalığa saçıldığını gözlemli-
yoruz. Onun dışında yakın zamanda ya-
pılmış binada en ufak bir çatlak bile yok. 
Hemen karşısındaki kütüphane binası 
ise o kadar şanslı değil. Merdiven hattı-
nın duvarı bütün bina boyunca yıkılmış. 
Depremin Pazar günü gerçekleşmiş ol-
masına bir kez daha seviniyoruz.

Deprem esas Erciş’i vurmuş
Yaklaşık bir saatlik bir araba yolcu-
luğuyla Erciş’e vardığımızda ise daha 
kasabaya girerken depremin ‘Erciş 
Depremi’ olarak adlandırılması gerekti-
ğini düşündüren bir yıkım manzarasıy-
la karşılaşıyoruz. Birçok meslektaşımız 
depremin ardından Erciş’i terkettiği 
için ulaşmamız mümkün olmuyor. 
Bir süre enkaz kaldırma çalışmaları 
arasında dolaştıktan sonra İlçe Sağlık 
Müdürlüğü’nün bahçesinde Sivas İl 
Sağlık Müdürlüğü’nün gönderdiği gezi-
ci sağlık aracında ağız diş sağlığı hizmeti 
vermeyi sürdüren meslektaşımız Ersin 
Gezer’i buluyoruz. Elimizdeki dosyadan 
durumlarını sorduğumuz meslektaşla-
rımız hakkında bilgiler veren Gezer’i de 
yanımıza alıp Erciş’i dolaşmaya başlıyo-
ruz. 

Kabus anları
Ana cadde üzerinde iki minaresi de yıkı-
lan Van Yolu Camii’nin yanında zar zor 
ayakta duran altı katlı bir binaya yakla-
şıyoruz. Zemin kattaki camları patlamış 
ofisin rüzgarla uçuşan perdeleri arasın-

dan tuğlaların altında kalmış bir diş üni-
ti gözümüze çarpıyor. Burası Gezer’in 
muayenehanesi, daha doğrusu beş gün 
öncesine kadar öyleymiş.

‘Hastamla birbirimize sarılıp dua et-
meye başladık’ diyor deprem anını an-
latırken. Kaldırıma cephesi olmasına 
rağmen kapısı pasaja açıldığı için önce 
çıkamıyorlar, binanın zorlanması sıra-
sında cephedeki camlar patlayınca can 
havliyle kendilerini dışarıya atıyorlar. 
Gördüğümüz en ağır hasar gören mu-
ayenehane de onunki. Gezer’e yardımı-
mız dokunabilecek konuları belirttikten 
sonra diğer bir muayenehaneyi de dı-
şarıdan gözlemleyip Van’a dönüyoruz. 
Erciş’te hemen farkedilen bir başka şey 
de güneşe rağmen kesen soğuk hava. 
Geceyi –üstelik sonraki aylar boyunca- 
orada geçirecek insanları düşününce ba-
rınma sorununun acilen çözülmesinin 
önemini ve insanların çadırlara neden 
saldırdığını daha iyi anlıyoruz. Muhittin 
Bey ise sadece bir iki yerde ve çoğunluk-
la gençlerin yaptığı olayların medyada 
‘yağma’ diye sunulmasına yöre halkının 
çok tepkili olduğunu anlatıyor.

Hayır, her şey eskisi gibi
Van ve Erciş’in bizde uyandırdığı bir 
başka düşünce ise 17 Ağustos depremi-
nin ardından geçen 12 yıla, arada yaşa-
nan irili ufaklı onlarca depreme rağmen 
bugün tekrardan yaşansa organizas-
yonsuzluk açısından değişecek fazla bir 
şeyin olmayacağı yönünde. Hani her 
büyük olayın ardından artık hiçbir şey 
eskisi gibi olmayacak denir ya; hayır, her 
şey eskisi gibi malesef. Umalım ki doğa, 
eksiklerimizi gidermek için bize yeterli 
bir süre avans versin.

TDBD32 Erciş depremi
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Van Ağız Diş Sağlığı Merkezi’ndeki meslektaşlarımız depremin hemen ertesinde normal poliklinik hizmetlerini vermeye devam 
ediyordu (solda). Fakülte binası devrilip kırılan birkaç dolap haricinde depremden hiç etkilenmemiş (sağda).



Hatay Dişhekimleri Odası’nın 

ev sahipliğinde düzenle-

nen Çukurova Dişhekimliği 

Günleri (ÇUDİG), 30 Eylül-2 Ekim 

2011 tarihleri arasında zengin kültü-

rel bir mirasa sahip Hatay’da Ottoman 

Palace Oteli’nde gerçekleştirildi.

ÇUDİG’in açılış törenine TDB Ge-

nel Başkanı Prof.Dr. Taner Yücel, Ge-

nel Başkanvekili Kadir Tümay İmre, 

MYK üyeleri Muharrem Armutlu ve 

Neşe Dursun, sağlıktan sorumlu Ha-

tay Vali Yardımcısı Kadim Doğan, İl 

Sağlık Müdürü Yardımcısı Sebahattin 

Yılmaz, Adana Dişhekimleri Odası 

Başkanı Hasan Yaman, Mersin Dişhe-

kimleri Odası Başkanı Fatih Sakar, Ha-

tay Dişhekimleri Odası Başkanı Orhan 

Günal’ın yanı sıra Hatay, Adana, Mer-

sin, Gaziantep ve Kahramanmaraş’tan 

gelen yaklaşık 250 dişhekimi katıldı.

Medeniyetler kenti Antakya
ÇUDİG’in açılış konuşmasını Organi-

zasyon Komitesi Başkanı Kemal Kaya 

yaptı ve katılımcıları ÇUDİG ve etkin-

likler hakkında bilgilendirdi.

Hatay Dişhekimleri Odası Başkanı 

Orhan Günal, organizasyonun ama-

cının dişhekimleri arasında, dostluğu, 

tanışıklığı ve işbirliğini pekiştirmek ol-

duğunu söyledi. Günal, “Etkinliğimizi 

10 ayrı oturum, üç kurs ve fuar alanıyla 

dolu dolu gerçekleştireceğiz” dedi. 

TDB Genel Başkanı Prof.Dr. Taner 

Yücel de konuşmasında TDB’nin 1998 

yılından itibaren dişhekimliğinde sü-

rekli eğitim modelini benimsediğini 

aktararak “Meslektaşlarımızın sürekli 

ve güncel bilgilere ulaşımını sağlamak 

için organizasyonlar yaptık. Bölgesel 

organizasyonlar bu güncel bilgile-

rin hekimlere ulaştırılması adına çok 

önemli bir yere sahiptir. Ayrıca dişhe-

kimliği endüstrisinin gelişmesine de 

önemli katkılar sağlamaktadır. TDB 

mesleğin tüm bileşenlerini bölgelerde-

ki bu tür etkinliklere katılmaları konu-

sunda her zaman olduğu gibi destekle-

yecektir” dedi.

250 dişhekimi katıldı
Hatay Vali Yardımcısı Kadim Doğan 

ise yaptığı kısa konuşmasında ağız 

ve diş sağlığının korunmasının diğer 

organların sağlıklı çalışabilmesi için 

önemli olduğunu belirterek, “Sağlığı 

korumanın yolu yine eğitimden geçer. 

İnsanımıza sağlıklı olmanın önemini 

anlatabilirsek önemli bir adım atmış 

olacağız’’ dedi.

Yoğun geçen bilimsel toplantıların 

yanı sıra, kimi katılımcılar ve refakat-

çileri düzenlenen sosyal programla 

Hatay’ın eşsiz güzelliklerini görme fır-

satı buldular. 

ÇUDİG’in ikinci günü yapılan gala 

gecesinde meslektaşlarımız ve aileleri 

doyasıya eğlendiler.

ÇUDİG Antakya’da yapıldı
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Medeniyetler kenti Antakya 30 Eylül-2 Ekim 2011 tarihleri arasında Çukurova Dişhekimliği 
Günleri’ne (ÇUDİG) ev sahipliği yaptı.

oda etkinlikleriTDBD

Çeşitli illerden 250 meslektaşımızın katıldığı Kongre’de TDB Genel Başkanı Prof.Dr. Taner Yücel ve Merkez Yönetim Kurulu 
üyeleri de yer aldı.

Hatay Dişhekimleri Odası Başkanı Orhan Günal (solda) ve Organizasyon Komitesi 
Başkanı Kemal Kaya’nın (ortada) yanısıra Organizasyon Komitesi’nin özverili 
çalışmaları başarılı bir kongre ortaya çıkardı.



14-15 Ekim 2011 tarih-

lerinde Tekirdağ’da 

yapılan TDB Başkanlar Kon-

seyi toplantısının ardından 

Çanakkale’de yerel basını 

bilgilendiren Çanakkale Diş-

hekimleri Odası Başkanı Aş-

kın Şimşek, “Sağlık Bakanlığı 

uygulamakta olduğu perfor-

mans sistemiyle ülke gene-

linde insanlarımızın Ağız ve Diş Sağ-

lığı sorunlarını sadece kamuda çalışan 

meslektaşlarımızla çözemeyeceğini bil-

diği halde halkın Ağız Diş Sağlığı Hiz-

metlerinden faydalanmasında sadece 

kamuyu kullandırmaktadır” dedi. 

Şimşek, “Türk Dişhekim-

leri Birliği ve Odaları ister 

serbest ister kamuda, çalı-

şan veya çalışmayan sayıları 

25.000’ine yaklaşan dişhe-

kimlerini temsil etmektedir. 

Halkın Ağız Diş Sağlığı hiz-

metlerinden yararlanma 

hakkı için ülkedeki bütün 

dişhekimlerinden kamu özel 

ayrımı yapılmadan tüm verimliliğiyle 

kullanılması gerekliliğini savunmakta-

dır” şeklinde konuştu. 

‘Kamu-özel ayırımı yapılmasın’
Çanakkale Dişhekimleri Odası Başkanı Aşkın Şimşek Tekirdağ’da yapılan TDB Başkanlar 
Konseyi toplantısının ardından Çanakkale’deki yerel gazetelere açıklamalar yaparak 
TDB’nin taleplerini gündeme getirdi.
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Erçin 
Üretmenoğlu
Kuraray Dental

Çukurova bölge-
sinin düzenlemiş 
olduğu bu orga-
nizasyonda yer 
almaktan mutlu-

luk duyuyoruz. Bu konuda firma ola-
rak elimizden gelen desteği her zaman 
yapıyoruz ve yapmaya da hazırız. Or-
ganizasyonun başarılı olduğunu düşü-
nüyoruz. Umarız gelecekte de bu tip 
organizasyonlar olur ve biz de firma 
olarak katılırız.

Uğur Kul
Lider Diş Deposu

Kongrenin yerel 
kongre olması an-
lamında avantajlı 
olduğunu düşü-
nüyorum. Hekim-
lerle kongre vesile-

siyle daha yakın diyalog kurma şansına 
sahip oluyoruz. Bu anlamda bunların 
tekrarı, geleneksel hale gelmesi hem 
bizler açısından, hem hekimler açısın-
dan, hem de TDB açısından avantajlı 
olacak. Organizasyon özelinde de her-
hangi bir sorunumuz olmadı Her şey 
gayet güzeldi. Teşekkür ediyoruz. Tek-
rar görüşmek dileğiyle.

Kenan 
Karakoç
Triadent 

İstanbul’dan katı-
lıyoruz. Güzel bir 
organizasyon oldu 
bizim için. İyi bir 
katılım vardı. Ka-

tılımcılar ilgiliydi. Standımıza gelip 
yeni ürünlerimizle ilgilendiler. Bilimsel 
program da oldukça iyi seçilmişti. 

Dicle Can
Dişhekimi-

İskenderun 

Çok güzel bir or-
ganizasyon. Ortam 
çok güzel, mekân 
çok güzel… Orga-
nizasyonun bölge-

mizde yapılması beni çok heyecanlan-
dırdı. Koşa koşa geldim. Tekrarlarında 
da katılmayı düşünürüm.

Yusuf 
Asfuroğlu
Dişhekimi-Antakya

Antakya’da ilk 
defa düzenlenmiş 
olmasına rağmen 
organizasyonun iyi 
olduğunu görüyo-

rum ve bunların daha sık olmasını arzu 
ediyorum.

Enver Coşkun
Dişhekimi-Mersin

Bilimsel program 
oldukça doyuru-
cuydu. Bu tür yerel 
organizasyonların 
daha sık yapılması, 

ulusal kongrelere katılamayan arkadaş-
ların katılımını kolaylaştıracaktır.

Özcan Duman
Dişhekimi-Malatya

Hatay Dişhekimleri 
Odası’nın düzen-
lediğini duyunca 
katılmak istedim. 
Farklılıklar, farklı 

hekimler, farklı arkadaşlar... Güzel bir 
etkinlik oluyor. Bilimsel anlamda ken-
dimizi geliştireceğimiz sunumlar var.

Özcan Duman
Dişhekimi-Malatya

Hatay Dişhekimleri 
Odası’nın düzen-
lediğini duyunca 
katılmak istedim. 
Farklılıklar, farklı 

hekimler, farklı arkadaşlar... Güzel bir 
etkinlik oluyor. Bilimsel anlamda ken-
dimizi geliştireceğimiz sunumlar var.

ÇUDİG’den izlenimler



24 Haziran-14 Eylül 2011 tarih-

leri arasında sürdürülen projede 

Oda’nın TADS Komisyonu üye-

leri Emre Çulha, Zekiye Kahveci, Hati-

ce Söker, Cenk Uludoğan ve yardımcı 

personeller Remziye Baran, Fatma 

Tuğgan, Şenay Gökdemir görev aldı.

Gezici diş bakım aracında özellikle 

muyenehaneye naklinde büyük zor-

luklar yaşanan ağır spastik engelli ço-

cukların tedavisi ve 0-12 yaş grubu 

çocukların koruyucu diş tedavileri bu 

kurumların bahçesinde araç içerisinde 

gerçekleştirildi. 

Oda’nın TADS Komisyonu daha 

önce de Haziran 2010- Şubat 2011 

döneminde Mersin Özürlü Bakım ve 

Rehabilitasyon Merkezi’nde kalan 74 

kimsesiz spastik ve mental retarde en-

gelli hastanın muayenehane koşulla-

rında bütün diş tedavilerini üstlenmiş-

ti. Komisyondan Emre Çulha, Vehibe 

Atar, Hatice Söker, Zekiye Kahveci ve 

Cenk Uludoğan adlı meslektaşlarımı-

zın yürüttüğü bu çalışmada tedavileri 

biten hastalar takibe alınmıştı.

Kurumda çalışan 54 bakıcı personele 

de engellilerde ağız bakımı ve diş fır-

çalama üzerine eğitim verilmişti. Gün-

de iki kez dişleri fırçalanan engelilerin  

ağız hijyen seviyelerinde belirgin bir 

iyileşme sağlandı.

Validen Odaya teşekkür
Mersin Dişhekimleri Odası Başka-

nı Fatih Sakar ve Yönetim Kurulu 

üyeleri, Mersin Valisi Hasan Basri 

Güzeloğlu’nu makamında ziyaret etti. 

Başkan Sakar, Proje kapsamında 1424 

girişimsel işlem yapıldığını, tarama ve 

tedavilerin başarıyla gerçekleştirildiği-

ni ifade etti. 

Güzeloğlu ise; Adana il Sağlık 

Müdürlüğü’nden temin edilen gezici 

ağız ve diş sağlığı hizmet aracıyla ya-

pılan çalışmanın başarısına dikkat çe-

kerek “Taramaları ve tedavileri yapılan 

tüm zihinsel özürlü ve engelli çocukla-

rımız adına Dişhekimleri Odamıza te-

şekkürlerimi sunuyorum” dedi. 

Mersin’de örnek bir çalışma
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Mersin Dişhekimleri Odası Toplum Ağız ve Diş Sağlığı Komisyonu Mersin’de sosyal hizmetle-
re bağlı kurumlarda bulunan bireylerin ağız ve diş sağlığı tedavilerini üstlendi.

<

Mersin Dişhekimleri Odası Yönetim Kurulu üyeleri Vali Basri 
Güzeloğlu’nu ziyaret ederek projeye katkılarından ötürü bir 
plaket sundu.

oda etkinlikleriTDBD

Proje kapsamında 
yapılan işlemlerin 
dökümü

Muayene 444

Çekim 330

Cerrahi Çekim 53

Dolgu 565

Detertraj/Polisaj 237

Kanal Tedavisi 57

Fissür Örtücü 207

Sabit Protez 7

Hareketli Protez 5

Isırma Plağı 3



Ankara Dişhekimleri Odası Bi-

limsel Dişhekimliğinin 103. 

Yılı etkinlikleri çercevesinde 

22 Kasım günü ‘Dişhekimliği Nereye 
Gidiyor’ konulu bir panel gerçekleş-

tirdi.

ADO Başkanı Doç.Dr. Merih 

Baykara’nın yönettiği panele konuş-

macı olarak TDB Merkez Yönetim Ku-

rulu üyesi Cengiz Tamtunalı, üniversi-

teleri  temsilen Prof.Dr. Mete Üngör, 

Kamu hastanelerini temsilen Dişheki-

mi Cihat Sopacı, serbest dişhekimleri 

adına Süleyman Demirdöven ve ADO 

Hukuk Müşaviri Av. Ziynet Özçelik 

katıldı.

Kararname ne getiriyor?
Ziynet Özçelik 663 Sayılı Kanun Hük-

münde Kararname ile nelerin düzen-

lendiğini, Sağlık Bakanlığı Merkez 

Teşkilatlanmasındaki değişiklikleri an-

latarak konuya giriş yaptı. Sağlık Hiz-

metleri Genel Müdürlüğü ve Sağlık 

Yatırımları Genel Müdürlüğü olarak 

kurulan birimlerin görev ve yetkileri-

nin anayasal ve hukuksal düzene aykı-

rılığı ve mesleğimiz adına gelişebilecek 

tehlikelere işaret eden Özçelik’in ko-

nuşması oldukça aydınlatıcıydı. 

Kamu hastanelerini temsilen katılan 

Cihat Sopacı ‘Sağlıkta Dönüşüm’ün 

nasıl, ne zaman başladığı, hangi aşa-

maya geldiği, bu dönüşümün hasta 

ve hekimler için neler getirdiğini is-

tatistiksel verilerle ortaya koydu. Bu 

sistemin getirdiği aksaklıkları detaylı 

olarak aktaran Sopacı bu zor günlerde 

bir arada akıl yürütmenin ve hareket 

etmenin önemine de vurgu yaptı.

Başkent Ü.D.F. öğretim üyesi, Prof.

Dr. Mete Üngör öncelikle bütün sorun-

ların çözümü için ‘empati’ önerileriyle 

konuşmasına başladı. Hastanın heki-

mi, hekimin hastayı, bakanlığın dişhe-

kimlerini, dişhekimlerinin SGK’yı bir 

şekilde anlamaya çalışmaları ve buna 

göre ortak çözümler üretmeye odak-

lanmaları gerektiğini söyledi. 

Serbest dişhekimi Süleyman Demir-

döven, sağlığın her sektöründe devletin 

özelleştirmeye giderken dişhekimliği 

alanında tam bir devletleştirme yaşan-

dığını, devletin muayenehanelerden 

de hizmet satın alarak hem muayene-

haneleri sağlık sisteminde işler hale ge-

tirmesi, hem de hasta sağlığı açısından 

olumlu bir durumun ortaya çıkarılma-

sı gerektiğini söyledi.

Tamtunalı: Meslek örgütünün 
yanında olmalıyız
TDB Merkez Yönetim Kurulu üyesi 

Cengiz Tamtunalı ise Türk Dişhekim-

leri Birliği’nin bu konudaki çalışmala-

rı hakkında bilgi verdi ve Hükümetle 

yapılan önceki müzakerekerelere de-

ğindi. Kararname’nin yayımlanma-

sıyla Asgari Ücret Tarifesinin ‘Rehber 

Tarife’ye dönüştürüldüğünü de hatır-

latan Tamtunalı dişhekimlerinin Oda-

larının ve TDB’nin yürüttüğü müca-

deleye destek olması gerektiğini ifade 

etti.  

Konuşmaların ardından dinleyicile-

rin yoğun ve samimi katılımlarıyla zen-

ginleşen bir tartışma yaşandı. 70’den 

fazla katılımcıyla gerçekleşen panelin 

ardından bir Gala Yemeği düzenlen-

di. Yemeğe, 22 Kasım Ulusal Ağız Diş 

Sağlığı Günü nedeniyle TBMM’de ko-

nuşması olduğu için panele katılama-

yan CHP İstanbul Milletvekili Kadir 

Gökmen Öğüt de katıldı.

TDBD

‘Dişhekimliği nereye gidiyor’

40 oda etkinlikleri

Ankara Dişhekimleri Odası Bilimsel Dişhekimliğinin 103. Yılı etkinlikleri çercevesinde 22 
Kasım günü ‘Dişhekimliği Nereye Gidiyor’ konulu bir panel gerçekleştirdi.

<

90 meslektaşımızın katıldığı panelde TDB ve ADO 
eski başkan ve yöneticileri de dinleyici olarak yer 
aldı (solda).
ADO Başkanı Merih Baykara’nın yönettiği panelde  
TDB MYK üyesi Cengiz Tamtunalı, Prof.Dr. Mete 
Üngör, Kamuda çalışan dişhekimi Cihat Sopacı, 
serbest dişhekimi Süleyman Demirdöven ve ADO 
Hukuk Müşaviri Av. Ziynet Özçelik konuşmacıydı.



Bilimsel etkinlikler
İstanbul Dişhekimleri Odası, yeni dö-

nemin ilk bilimsel toplantısını 3 Ekim 

2011 tarihinde gerçekleştirdi. Yeditepe 

Üniversitesi’nde yapılan konferansın 

konusu ‘İmplantolojide Üç Boyutlu 
Planlama’ydı. Marmara Ü.D.F. Öğ-

retim Üyesi Prof.Dr. Atilla Sertgöz’ün 

konuşmacı olduğu konferansa 100 

meslektaşımız katıldı.

6 Ekim günü Yeditepe Ü.D.F.’den 

Prof.Dr. Tülin Arun’un verdiği ‘Orto-
dontik Hazırlığın Dental Restoras-
yonlara Katkısı’ konulu konferansa 

30 meslektaşımız, 10 Ekim’de Prof. Dr. 

Haldun İplikçioğlu’nun verdiği ‘Kısa 
İmplant Uygulamaları ve İmplant-
larda Yeni Yüzey Özellikleri’ konulu 

konferansa 85 meslektaşımız katıldı.

17 Ekim’de Yeditepe Ü.D.F.’den  Yrd.

Doç.Dr. Özgür Önder Kuşçu’nun ver-

diği ‘Çocuklarda Ağrısız Lokal Anes-
tezi Teknikleri’ konulu konferansa 50 

meslektaşımız, 20 Ekim’de düzenlenen 

‘Dişhekimliğinde Lazer’ konulu kur-

sa da 14 meslektaşımız katıldı.

24 Ekim’de Doç.Dr. Meltem Koray’ın 

konuşmacı olduğu ‘İmplant Öncesi 
Planlamada Panoramik Radyografi 
ve BT’ konulu toplantıya 100 meslek-

taşımız katıldı.

Önlük giyme törenleri
Dişhekimliği fakülteleri 2011-2012 dö-

nemi eğitim-öğretim yılına törenlerle 

başladı. Marmara Ü.D.F.’nde 19 Eylül, 

İstanbul Ü.D.F.’nde 7 Ekim, Yeditepe 

Ü.D.F.’nde 10 Ekim günlerinde düzen-

lenen önlük giyme törenlerine İstan-

bul Dişhekimleri Odası adına katılan 

Başkan Prof.Dr. Serdar Çintan öğren-

cilere hitaben yaptığı konuşmalarda 

Türkiye’de hükümetin sağlık politi-

kaları nedeniyle dişhekimliği hizmet-

lerinin yapısal değişikliğe uğradığını, 

ADSM ve hastanelerin arttığını belirten 

Prof.Dr. Çintan, toplu birimlerde ça-

lışmanın meslek örgütlerinin önemini 

arttırdığına vurgu yaptı. Çintan İstan-

bul Dişhekimleri Odası’nın dişhekim-

lerinin öğrenciliğinden itibaren tüm 

meslek yaşamı boyunca meslektaşları-

nın yanında olacağını da hatırlattı.

Eğitmen dişhekimlerine 
psikodrama çalışmaları
İDO Toplum Ağız ve Diş Sağlığı Ko-

misyonu, eğitmen dişhekimlerinin ki-

şisel gelişim ve eğitimlerine katkı sağla-

mak amacıyla psikodrama çalışmaları 

düzenlemeye başladı. Kişisel iletişim 

becerilerini geliştirmeyi, empati kur-

mayı, kendini, karşısındakini tanımayı, 

farkındalık kazanma ve kazandırma-

yı, farklı bir bakış açısını geliştirmeyi 

hedefleyen çalışmaların ilk oturumu 

14 Eylül, ikinci oturumu ise 12 Ekim 

2011 tarihlerinde gerçekleştirildi. Yıl 

sonuna kadar devam edecek çalışma-

lar Elmira İskenderova yönetiminde 

‘Psikodrama ve Yaşantı Grubu’, Ma-

ral Civanyan’ın yönetiminde ‘İnsan 
ve Ses Çalışma Grubu’ ve Sibel Banu 

Muratlı yönetiminde ‘Dışavurumcu 
Sanat Atölyesi Çalışmaları’ başlıkla-

rından oluşuyor.

İstanbul’un Deniz Fenerleri
Oda’nın Sosyal Komisyonu 9 Ekim 

2011 tarihinde İstanbul’da bulunan 

beş deniz fenerine gezi düzenledi. Tu-

run rehberliğini sanat tarihçisi Atilla 

Tuna yaptı. 38 meslektaşımızın katıl-

dığı turda sırasıyla; Fenerbahçe Feneri, 

Anadolu Feneri, Rumeli Feneri, Ahır-

kapı Feneri ve Yeşilköy Feneri ziyaret 

edildi. 

TDBD

İDO bilimsel etkinliklerde 
yeni sezona hızlı başladı

42 oda etkinlikleri

Sonbaharla birlikte Sürekli Dişhekimliği Eğitimi çalışmalarına hız veren İstanbul Dişhekimleri 
Odası sadece Ekim ayında 6 bilimsel toplantı düzenledi.

<

3 Ekim 2011 tarihinde gerçekleştirilen 
‘İmplantololjide Üç Boyutlu Planlama’ 
konulu konferansı  Prof.Dr. Atilla Sertgöz 
sundu (üstte). 
Sosyal Komisyon 9 Ekim günü meslek-
taşlarımıza İstanbul’un deniz fenerlerini 
gezdirdi (solda).



Yakın zamana kadar 
Ankara’da, Başkent’e ya-
kışır bir kongre merkezi 
yoktu. TDB 19. Uluslarara-
sı Dişhekimliği Kongresi 
bu yıl yeni açılan kongre 
merkezinde yapılacak. 
Bu konuda bilgi verir mi-
siniz?
Ankara’da kongre merkezi ol-
maması nedeniyle 1996 yılın-
da yapılan Kongre sonrasın-
da TDB kongrelerine Ankara 
Odası olarak aday olmadık. 
ATO’nun Kongre Merkezinin 
hizmete girmesini son birkaç 
yıldır sabırsızlıkla bekliyorduk. 
İşletme konusu da uluslarara-
sı üne sahip Fransız GL Events 
ve Türk Serenas ile sözleşmeler 
imzalanır imzalanmaz diyalo-
ğa geçtik. Avrupa’nın üçüncü 
büyük kongre merkezi olması 
bizi cesaretlendirdi.  

10 bin 400 metrekarelik sergi alanı 
bulunan merkezde 3 bin 68 kişilik odi-
toryum yer alıyor. Ayrıca 1500 kişilik 
üçe bölünebilen salon, 840 araç kapa-

siteli akıllı otopark mevcut. TDB kong-
resini başarıyla gerçekleştirebileceğimiz 
bir kongre merkezi. 

 
Bilimsel program için bir ana 

başlık belirlendi mi?
Bilimsel komite ana temayı 
“çağdaş dişhekimliğinin ol-
mazsa olmazları” olarak belir-
ledi. Bu başlık altında geniş bir 
yelpazenin son uygulamaları, 
çağdaş yaklaşımları yer almak-
ta. 

Konvansiyonel uygulamalara 
çağdaş yaklaşımların yanı sıra, 
hasta güvenliğinin olmazsa ol-
mazları, görüntülemedeki ye-
nilikler, kök hücrelerle ilgili son 
çalışmalar, ozon kullanımı, ya-
şam kalitesi ile ilgili dişhekimli-
ği uygulamaları, akılcı ilaç kul-
lanımı, laser, ofis tasarımı gibi, 
aklınıza gelebilecek geniş bir 
çerçevede tüm çağdaş uygula-
malar bu başlık altında olacak. 

Bu sunumların yanı sıra kurs-
lara da oldukça fazla yer verile-
cek. İnanıyorum ki tatmin edici 

bir bilimsel program olacak. 
 

Sosyal programda bizi sürpriz-
ler bekliyor mu? Ankara’yı vur-
gulayacak bir sosyal program 

TDBD

TDB 19. Uluslararası Dişhekimliği Kongresi 31 Mayıs-2 Haziran 2012 tarihleri arasında 
Ankara Dişhekimleri Odası’nın organizasyonuyla yapılacak. Organizasyon Komitesi ve 
ADO Başkanı Doç.Dr. Merih Baykara, artık Ankara’nın mükemmel bir Kongre merkezine 
sahip olduğunu, bunun verdiği güvenle organizasyona talip olduklarını belirtti.

44 2012 kongresi

Mayıs 2012’de, Ankara’da

* Dişhekimi, TDBD Yayın Komisyonu üyesi   

Röp: Burak Yandımata* 



olacak mı?
Sosyal komitemizin çalışmaları devam 
ediyor. İnanın sosyal program hazırla-
mak zor bir iş. Kongre katılımcılarına 
hoşça vakit geçirtmek ve onların  beğe-
nisini kazanmak için bir çok fikir tar-
tışılıyor. 

Bir yandan da sosyal programın An-
kara rüzgarları estirmesini istiyoruz. 
Ankara’nın değerlerini ortaya çıkarmak 
gerekir düşüncesindeyiz.

 
Konaklama ile ilgili çalışmalar 
başladı mı?
Tabii ki... Duyurularımızda bunlar 
yer alacak. Kongre merkezine yürüme 
mesafesi oteller de var, daha merkezde 
olan oteller de var. Merkezden de ula-
şım sağlanacak, sıkıntı olmayacak.

 
Birçok meslektaşımızın mezun 
olduğu Ankara’daki dişhekim-
liği fakültelerimizin TDB kong-
resine katkısı olacak mı?
Bilimsel katkı hem Ankara’daki fakül-
telerimizden, hem de başka illerdeki 
fakültelerimizden, bir o kadar da yurt 
dışından olacak. 

Ülkemizin her tarafında Ankara’daki 
fakültelerden mezun o kadar çok diş-
hekimi var ki... İnanıyorum hepsi de 
Ankara’daki öğrencilik günlerini öz-
lemle anıyorlardır. 

Kongrelerin en güzel yönlerinden bi-
risi de hep özlem duyulan, hep özlemle 
anılan arkadaşların kısa bir süre de olsa 

bir araya gel-
mesine olanak 
vermesidir.

Ö ğ r e n c i l i k 
d ö n e m l e r i n d e 
kim gitmemiştir 
ki Kızılay’a, Tuna-
lı Hilmi’ye, Kuğulu 
Park’a. Hepimizin 
anılarının yaşadığı yer-
lerdir oralar. 

Vurgu yapmak 
istediğiniz
bir konu var mı?
Kongrenin en önemli tarafı bence bi-
limsel programdır. Bu Kongrede ger-
çekten uluslararası ünü üst seviyede 
sürpriz konuşmacılarımız olacak. 

Belki de bu fırsatı meslektaşlarımız 
bir daha yakalayamayacaklar. Duyu-

rularımızı yakından 
takip edin. Çok güzel 
sunumlar olacak. Di-
ğer yandan Kongre 
merkezimiz başta 
da söylediğim gibi 
Avrupa’nın en 
büyük kongre 
merkezlerin-
den biri. Fuar 
alanımız 10 

bin metrekare. Fuar 
ve bilimsel alan aynı çatı altında. 

Sosyal etkinlikler için yeşillendirilmiş 
teras mevcut. Katılımcı firma sayısında 
ciddi bir talep var. Her alanda doyu-
rucu bir kongre olması için tüm arka-
daşlarımla seferber olmuş durumdayız. 
İnşallah mahcup olmayız.

Şimdiden kongreyi sabırsızlıkla bek-
liyoruz. <

Bu yıl hizmete açılan ATO Kongre Merkezi yukarıda görülen 3068 kişilik oditoryumun yanısıra toplam 1500 kapasiteli üç salona 
ve 10 bin 400 m2’lik sergi alanına sahip.



TDB Başkanlar Konseyi Top-
lantısı 14-15 Ekim 2011 tarih-
lerinde Tekirdağ Dişhekimleri 

Odası’nın ev sahipliğinde yapıldı. Tekir-
dağ Sanayi ve Ticaret Odası Salonu’nda 
yapılan toplantı öncesi TDB Genel 
Başkanı Prof.Dr. Taner Yücel Tekirdağ 
D.O. Başkanı Birol Karaibiş’le birlikte 
bir basın toplantısı düzen-
lendi. 

Prof.Dr. Yücel: Çözüm 
arıyorsanız çözmüş ül-
kelere bakın
Basın mensuplarına ağız diş 
sağlığı hizmeti sunulan özel 
ve kamu hizmet birimleri 
arasında hükümet tarafın-
dan yapılan ayrımı anlatan 
ve halkın büyük çaplı ağız 
diş sağlığı sorunlarının ger-
çekten çözülmesi isteniyorsa 
muayenehanelerden hizmet 

alınmasının zorunlu olduğunu hatır-
latan Yücel Avrupa Birliği’nde ve ağız 
diş sağlığı konusunda en ileri ülkeler-
de bunun birçok örneği bulunduğunu 
aktardı.

Konuklardan Tekirdağ Tabip Odası 
Başkanı Serdar Sönmez sağlık meslek 
odalarının birlikte çalışmasının öne-

mine değindi. CHP İstanbul Milletve-
kili ve İstanbul Dişhekimleri Odası eski 
başkanı Kadir Öğüt de seçildikten sonra 
TBMM çatısı altında yaptıkları girişim-
leri ve bürokratların ve ilgili bakanların 
aldığı tutumları aktardı.

Yetkinlik Programı
Gündemin ilk sırasında Yet-
kinlik Programı önerisi yer 
aldı. TDB Başkanı Yücel’in 
bugüne kadar sürdürülen 
eğitim programlarından 
farklı olarak çeşitli bilim 
dallarına yoğunlaşan ve 
daha uzun saatler ayrılan 
bir yetkinlik programının 
gerekli olduğunu açıklama-
sının ardından oda başkan-
ları konuyu çeşitli açılardan 
değerlendirdiler. Var olan 
SDE’lerin dışında böyle bir 
programın gerekli olmadığı 

TDBD

TDB Merkez Yönetim Kurulu ve Oda başkanlarını biraraya getiren Başkanlar Konseyi 
toplantısı 14-15 Ekim 2011 tarihlerinde Tekirdağ’da yapıldı. Toplantının gündeminde meslek 
örgütlerinin yetkilerini elinden alan Kanun Hükmünde Kararname’ye ilişkin alınması 
gereken tavır da vardı.
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TDB Başkanlar Konseyi 
Tekirdağ’da toplandı

Toplantı öncesinde TDB Genel Başkanı Prof.Dr. Taner Yücel ve 
ev sahibi Tekirdağ Dişhekimleri Odası Başkanı Birol Karaibiş bir 
basın toplantısıyla yerel basın mensuplarını bilgilendirdi.



ve odaların yükünü artıracağı görüşle-
rinin yanında meslektaşlarımızın çeşitli 
kuruluşların etkinlikleriyle bazı ek-
siklerini gidermeye çalıştığını, bunun 
TDB tarafından yerine getirilmesinin 
daha doğru olacağını ifade eden Oda 
başkanları da vardı. 

Başkanlar Konseyi toplantısı günde-
mine gelen konulardan biri de oluştu-
rulması düşünülen Hizmet Ödülü’ydü. 
Dişhekimliği alanındaki çalışmalarıy-
la mesleğin gelişimine önemli katkı-
lar sağlayanların ödüllendirilmelerini 
sağlamak amacıyla tasarlanan Hizmet 
Ödülü Başkanlar Konseyi katılımcıları 
tarafından olumlu karşılandı. 

Meslek örgütlerinin içi boşaltı-
lıyor
Kanun Hükmünde Kararnameyle 
TDB’nin Asgari Ücret Tarifesi hazır-

lama hakkının elinden alınması da 
gündeme geldi. Hükümetin konuyu 
Meclis’e getirmeden altı ay önce alınmış 
bir yetkiyi kullanarak yasama organını 
by-pass ederek bu düzenlemeyi yapmış 
olmasına tüm oda başkanlarının tepkisi 
vardı. Buna yönelik olarak alınması ge-
reken tavır da görüşüldü. Diğer sağlık 
meslek birlikleriyle bir araya gelinerek 
güçlü bir tepki verilmesi gerektiği dile 
getirildi. Tüm oda ve birlik yönetici-
lerinin protesto olarak istifa etmesi ya 
da topluca Bakanlığa gidilip açıklama 
istenmesi gibi öneriler sunuldu. Odala-
rın meslektaşlarımızla ilişkilerine daha 
fazla eğilerek dişhekimlerinin tepkileri-
nin örgütlenmesi gerektiği konuşuldu. 
Serbest dişhekimlerinin çalışma biçim-
lerinin de gözden geçirilebileceğini öne 
süren bazı katılımcılar da muayeneha-
neler yerine poliklinikleşmenin faydalı 

olabileceğini ifade ettiler.
Dişhekimlerinin birden fazla yerde 

faaliyet göstermesiyle ilgili öneri de 
gündeme geldi. Uzun tartışmaların 
ardından dişhekimlerinin yanlarında 
başka bir dişhekimini ücretli olarak 
çalıştırabileceği üzerinde görüş birliği-
ne varılırken birden fazla yerde çalış-
ma konusu zorunlu durumlarda Oda 
yönetimine izin verme yetkisi tanıyan 
3224 sayılı yasanın 42. maddesinin işle-
tilmesi şeklinde kalması itirazları geldi.

Tanı ve Tedavi Protokolleri
İkinci günün ilk gündem maddesi kısa 
adı TOYY olan TDB ve dişhekimle-
ri odaları üye takip programının yeni 
versiyonunun kullanıma alınmasıydı. 
Programı hazırlayan firma yetkilisinin 
yeni versiyonda yer alan değişiklik ve 
kolaylıklar hakkında oda temsilcilerini 
bilgilendirmesinin ardından Tanı ve 
Tedavi Protokolleri gündeme geldi. 

2004 yılından bu yana sürdürülen ça-
lışmanın sonuçlarını Komisyon Başka-
nı Prof.Dr. Murat Akkaya aktardı. Pro-
tokollerin ne amaçla hazırlandığını ve 
hazırlık sürecini anlatarak sunumuna 
başlayan Akkaya çalışmadan bazı baş-
lıkları örnekleyerek protokollerin nasıl 
kullanılacağını açıkladı.

3224’te yapılacak değişiklikler
3224 sayılı yasada aradan geçen yıllarda 
kimi değişiklikler yapılsa da temel bazı 
eksiklerin giderilmesi uzun bir süredir 
tartışılıyordu. Bu değişiklikleri be- >

12 Haziran seçimlerinde 
İstanbul 1. Bölgeden 
milletvekili seçilen 
İstanbul Dişhekimleri Odası 
eski Başkanı Kadir Gökmen 
Öğüt de toplantıya katılarak 
Meclis’te yaptığı girişimlerle 
ilgili bilgi verdi.

Başkanlar Konseyi toplantıları TDB Merkez Yönetim Kurulu ile dişhekimleri odalarının başkan ve genel sekreterlerinin katılımıyla 
yapılıyor.
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lirlemek üzere oluşturulan komisyo-
nun yaptığı çalışma sonucu ortaya çı-
kardığı taslağı Merkez Yönetim Kurulu 
üyesi Ufuk Aralp sundu. Aralp’ın dü-
zeltme yapılması düşünülen maddeleri 
okumasının ardından maddeler üze-
rinde tartışmaya geçildi. Özellikle genel 
kurulun bileşimine ilişkin maddenin 
görüşülmesi uzunca bir zaman aldı. 
Odaların delege oranlarının değişmesi 
ve doğal delegelerin bir kısmının seçme 
hakkının kaldırılması konusunda eği-
lim belirlendi.

Toplantının sonunda ev sahibi Te-
kirdağ Dişhekimleri Odası Başkanı Bi-
rol Karaibiş tüm oda temsilcilerine ve 
Merkez Yönetim ve Denetleme Kuru-
lu üyelerine küçük birer hatıra sundu. 
TDB Genel Başkanı Prof.Dr. Taner Yü-
cel de Tekirdağ D.O. yöneticileri adına 
Başkan Karaibiş’e bir teşekkür plaketi 
verdi.

Aralık ayında düzenlenmesi düşü-
nülen TDB 2. Etik Kurultayı hazırlık-
larıyla ilgili olarak TDB Etik Kurulu 
Başkanı Süha Alpay bilgi verdi. Merkez 

Yönetim Kurulu üyesi Cengiz Tamtu-
nalı da Türk Toraks Derneği’yle bir-
likte yürütülecek Sigarayı Bırakmada 
Öğrenme Zemini-SÖZ projesi hakkın-
da bir sunum yaparak katılımcıları bil-
gilendirdi.

Oluşturulan komisyonun hazırladı-
ğı sonuç bildirgesi Bursa Dişhekimleri 
Odası Başkanı Emel Coşkun tarafından 
okunmasının ardından kimi düzeltme-
ler yapılarak tdb.org.tr adresinde ya-
yımlandı.

Güzel bir organizasyonla Baş-
kanlar Konseyi’ni ağırladınız. 
Duygularınızı öğrenebilir mi-
yiz?
Edirne Dişhekimleri Odası’ndan ay-

rılıp Tekirdağ Dişhekimleri Odası’nı  

kuralı 12 yıl oldu. Ama bu süre zarfın-

da hiç TDB çapında bir etkinliğimiz 

olmamıştı. Bu toplantının hazırlıkla-

rını yaparken öğrendik ki Tekirdağ’da 

meslek örgütleri içerisinde genel mer-

kez düzeyinde ilk defa toplantı yapılı-

yormuş. Bunun fiziki yetersizliklerini 

hissetmemize rağmen arkadaşlarımı-

zın çalışmalarıyla bu zorlukları eli-

mizden geldiğince aşmaya çalıştık. 

Otel konusunda bazı sıkıntılarımız 

olsa da meslektaşlarımızı ‘mavi gözlü 

kent’ denen kentimizde görmekten ve 

ağırlamaktan çok mutlu olduk. Uma-

rım onlar da memnun kalmışlardır. 

Toplantı gündemiyle ilgili gö-
rüşlerinizi alabilir miyiz?
Öncelikle hükümetin ağız diş sağ-

lığı politikasını tekrar sorgulaması 

gerektiğini düşünüyorum. Tekirdağ 

gibi vergi gelirinde ilk dokuza giren 

bir ilde muayenehane sayısı 28 iken 

ADSM’de 42 dişhekimi istihdam et-

mek halka hizmet götürmek değildir. 

Bu, halkın ağız diş sağlığı ihtiyaçların-

dan para kazanma yöntemidir. 

Diğer taraftan son Kanun Hükmün-

de Kararnameyi ve ben yaptım oldu 

mantığını kabul etmemiz mümkün 

değildir. Ağız diş sağlığı hizmetleri-

nin sağlıklı olarak verilebilmesi için 

bilimsel temellerde hazırlanmış asga-

ri ücret tarifemizin tavsiye niteliğine 

dönüşmesinin de hizmet standardı-

nın düşmesine yol açacağı endişesini 

taşıyoruz.

Tekirdağ Dişhekimleri Odası Başkanı Birol Karaibiş:

‘Meslektaşlarımızı mavi gözlü 
kentimizde ağırlamaktan 
mutlu olduk’

2004 yılından bu yana üzerinde çalışılan Tanı ve Tedavi Proto-
kolleri hakkında Prof.Dr. Murat Akkaya bir sunum yaptı.

3224 sayılı TDB yasasında yapılması düşünülen değişikliklerle 
ilgili çalışmayı TDB Merkez Yönetim Kurulu üyesi Ufuk Aralp 
sundu.

<
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Toplantının genel bir değer-
lendirmesini yapar mısınız? 
Birçok gündemin ele alındığı verimli 

bir toplantı oldu. Emek harcayan tüm 

meslektaşlarıma ve Tekirdağ Dişhe-

kimleri Odamıza sağ olun diyorum. 

Mesleğimizle ilgili sorun ve sıkın-

tıların artık kırmızı alarm düzeyinde 

olduğunu söyleyebiliriz. Siyasi iktidar 

tarafından oluşturulan sağlık politika-

larında ve yeni sistem çalışmalarında ne 

yazık ki hâlâ meslek örgütlerinin görüş 

ve önerileri dikkate alınmıyor. Üste-

lik son Kanun Hükmünde Kararname 

örneğin de gördüğümüz gibi hükümet 

meslek örgütlerini dikkate almamanın 

da ötesine geçip meslek örgütlerinin 

içini boşaltma, onları birer tabela ör-

gütü haline getirme aşamasına geçmiş 

durumda.

Hükümetin sağlık alanındaki 
uygulamalarının halk tarafın-
dan kabul gördüğü iddiaları-

na ilişkin neler söylemek ister-
siniz?
Kısmen doğru olmakla birlikte bu al-

datıcı görünümün, uygulanan popülist 

politikaların iktisadi açıdan Türkiye 

ekonomisine verdiği zararı kimsenin 

göz önünde bulundurduğunu düşün-

müyorum. Halkımızın hizmete ulaşma 

ve meslektaşlarımızın hizmet sunma 

konularındaki sıkıntıları devam et-

mektedir. Bunların ışığında TDB ola-

rak doğruları söyleyen, yol gösteren, 

geleceğe ışık tutan politikalar üretmek 

zorundayız. 

Son Kanun Hükmünde 
Kararname’yle ilgili görüşleri-
nizi alabilir miyiz?
Kararname yayımlandığında TDB’nin 

ve dişhekimi odalarının bazı konu-

lardaki yetkisi azalacak. Dişhekimleri 

odalarının etik dışı uygulamalara iliş-

kin ceza yetkisi ve asgari ücret tarifesi 

belirleme yetkisi ortadan kalkıyor. Bir 

rehber tarife hazırlayacak ama bu tavsi-

ye niteliğinde olacağından bir anlamda 

asgari ücret tarifesi hazırlama yetkisi 

ortadan kalkmış oluyor. Yani TDB’nin 

ve Odalarının gücü azalıyor. 

Disiplin soruşturmalarında da yetki  söz 

konusu Kararnameye göre kurulacak 

Sağlık Meslekleri Kurulu’na geçiyor. 

Fiilin her iki kanuna göre de müeyyide 

gerektirmesi hâlinde bu Sağlık Meslek-

leri Kurulu’nun cezası geçerli oluyor. 

Bunun kanun hükmünde kararname 

yöntemiyle getirilmiş olması nedeniyle 

nasıl bir hukuki mücadele verilecek, bi-

lemiyorum.

Dişhekimlerinin birden fazla 
yerde çalışmalarına dair es-
neklik sağlanması önerisi hak-
kında ne düşünüyorsunuz?
Ben buna karşıyım. Bir dişhekiminin 

bağlı bulunduğu odanın dışında çalış-

ması bence etik değil. Oradaki hekim 

meslektaşlarının durumuyla oynamış 

olur. Ama aynı kentte bir dişhekimi ar-

kadaş kendi odasından izin almak ko-

şuluyla başka bir dişhekiminin yanında 

çalışmasına doğal bakabilirim.

Büyük kent olduğu için örnek veri-

yorum: İstanbul’da herhangi bir dalda 

doktora yapan bir dişhekimi hafta sonu 

uçakla Trabzon, Rize, Giresun veya 

Bayburt iline gelip orada kaçak göçek 

çalışıyor. Bir kentte 10 tane uzman he-

kim varken başka kentten uzman he-

kimin gelip çalışması deontolojiye uy-

gun değil. Bunu konsültan hekimlikle 

de karıştırmamak gerek. Konsültasyon 

o anda yardım amaçlıdır. Bu ise ticari 

bir organizasyon. Şu anda olan büyük 

şehirlerden Anadolu’ya uçaklarla hafta 

sonları gidip yasadışı olarak yüzlerce 

hekim çalışıyor böyle. Bunlar çoğun-

lukla fakültelerde öğretim üyesi konu-

munda. YÖK’e ve dekanlıklara şikayet 

edilmesi durumunda öğretim üyeliği 

ellerinden alınır. 

Bu, muayenelerin ADSM’lere karşı 

rekabet edebilmesinin bir unsuru ola-

rak sunuluyor ama coğrafi dağılımın 

dengeli sağlanması açısından da uygun 

değil. Bizim odamıza bağlı iki ilimiz ha-

riç hiçbirinde ortodonti ve periodonto-

loji uzmanı yok. İstanbul’daki hekim 

arkadaş buyursun gelsin, yardımcı ola-

lım, muayenehane açsın. İstanbul’dan 

her hafta gelene kadar sürekli aynı şe-

hirde kalsın daha memnun oluruz. Bu 

şekilde bölgede uzman sayımız artar. 

Zonguldak Dişhekimleri Odası Başkanı Ergin Kuyumcu:

Trabzon Dişhekimleri Odası Başkanı Önder Taşan:

‘Popülist politikaların yarattığı zararı 
kimse görmüyor’

‘Birden fazla yerde çalışmak 
deontolojiye uygun değil’
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emokratik katılımla 

anayasa hazırlanması-

na yönelik niyet beyanlarının 

yapıldığı şu günlerde, paydaş-

lardan hiçbirinin katkısı alın-

maksızın, daha da ötesi, haberi 

dahi olmaksızın, ‘ben yaptım 

oldu’ yaklaşımıyla bütünüyle 

merkeziyetçi/otoriter metinler 

hazırlanarak yürürlüğe sokul-

maktadır. Adalet Bakanlığı ile 

ilgili bir KHK nin içine konulan mad-

delerle, Anayasa Mahkemesi ve Danıştay 

kararları ile iptal edilen Tam Gün dü-

zenlemeleri yeniden yürürlüğe konul-

muştur.

Meclis iradesi yok sayıldı
Seçim öncesi, Bakanlar Kurulu`na KHK 

çıkarma yetkisi veren düzenlemenin 

süresinin sona ermesine kısa süre kala, 

Meclis iradesini de yok sayan, acele-

ci ve özensiz yasa yapma tavrı devam 

ediyor. Yayılan haliyle pek çok hükmü, 

Anayasa’ya ve dayandığı yetki yasasına 

aykırı olarak ve sağlık meslek örgütle-

rinden kaçırılarak “Sağlık Bakanlığı ve 

Bağlı Kuruluşların Teşkilat ve Görevleri 

Hakkında Kanun Hükmünde Karar-

name” yasalaştırılmak üzeredir. Sağlık 

Bakanlığı`nın meslek örgütlerini yok 

sayan bu anlayışı bizler için yeni bir du-

rum değildir.

KHK taslağı, tüm Sağlık Bakanlığı teş-

kilatını yeniden kuran, sağlık hizmetle-

rini yeniden yapılandıran, sağlık perso-

nelinin iş güvencesini ortadan kaldıran 

sözleşmeli çalışmayı getiren, oluşturdu-

ğu yeni kurullara önemli yetkiler verip 

üyelerinin bütünüyle ve sadece Bakanın 

doğrudan atamasına olanak sağlayan, 

karar mekanizmalarına konunun tarafı 

olan meslek örgütlerinin katılımını en-

gelleyen düzenlemeleri getiriyor. Ayrıca 

geçen dönem Mecliste kadük hale gelen 

Kamu Hastaneleri Birliği Yasa tasarısının 

yanı sıra sağlık tesislerini, uzun süreli ve 

Kamu İhale Yasalarının dışında tutulan 

sözleşmelerle özel sermayeye bırakan 

düzenlemeler de bu KHK’nin içinde yer 

alıyor. 

İşgücünün değerini düşürmek 
için yeni çare: İthal hekim
Diğer taraftan, ülkemizde hekimlik ya-

pabilmek için Türkiye Cumhuriyeti va-

tandaşı olma koşulu kaldırılarak, yurt 

dışından hekimlerin ülkemizde çalışa-

bilmelerine olanak sağlanıyor; taslakta 

hiçbir ölçütü belirlenmeyen serbest sağ-

lık bölgeleri kurulabilmesinin de yolu 

açılıyor.

Sağlık çalışanlarına karşı şiddet sürü-

yor. Tekirdağ toplantısı sırasında görevi 

başında bir hekim bıçaklı bir saldırıya 

uğradı. Saldırıyı kınıyoruz. Güvenliği 

sağlanamayan sağlık çalışanlarına karşı 

yapılan bu tür eylemler için Bakanlığın 

hasta ile hizmet vereni karşı karşıya geti-

ren olumsuz koşulları bir an önce düzel-

tecek önlemleri almasını bekliyoruz.

Dişhekimliği hizmetlerine ilişkin ola-

rak bilimsel esaslara göre belirlenmiş 

ücret tarifelerinin yaşama geçirilmesinin 

Sağlık Bakanlığı’nın çeşitli tasarruflarıy-

la engellenmesi yetmiyormuş gibi torba 

yasa mantığıyla KHK içine yerleştirilmiş 

bir madde ile dişhekimi emeğinin de-

ğerinin belirlenmesine ilişkin süreçten 

meslek örgütü bütünüyle dışlanmakta-

dır. 

Asgari ücret konusunda sami-
miyetsizlik
Bu konuda bizleri asıl rahatsız eden 

durum, devlet ciddiyetinden 

uzak, samimiyetsiz politikalar-

la meslek örgütümüzün oya-

lanması taktiğinin izlenmiş ol-

masıdır. Söz konusu KHK web 

sitelerinde gündeme düşerken, 

28 Ağustos 2011 tarihinde Sağ-

lık Bakanı, Birliğimiz yönetici-

leriyle görüşmesinde AÜT ile 

ilgili ortak çalışma yürütülme-

si gerektiğini söyleyebilmekte 

ve sonrasında da TDB yetkilileri ile iki 

toplantı yapabilmektedir.

Meslek örgütlerinin olmadığı 
bir ülke hayali
Sağlık Bakanı`nın meslek örgütlerini tek 

kanun maddesiyle kapatabileceğini ifade 

ettiği ses kayıtlarını elbette unutmadık. 

KHK da yer alan Sağlık Meslekleri Ku-

rulu sağlık meslek örgütlerinin mevcut 

düzenlemelerde yer alan mesleki yeter-

lilik, mesleki yaptırım ve etik ilkelerin 

belirlenmesi, uygulanması ve denetlen-

mesi konusundaki yetkilerini üstlene-

rek meslek örgütlerini yok saymakta, 

tek otorite Sağlık Bakanlığı olmaktadır. 

Sağlık Bakanı artık meslek örgütlerinin 

olmadığı bir ülke hayalini de gerçekleş-

tirmektedir.

Öte yandan yıllardır dile getirdiğimiz 

ağız diş sağlığı hizmetlerinin kullanımı-

nın sınırlı olması ve kamuda dişhekimi 

insangücü planlaması gözetilmeden ya-

pılan sözleşmeli dişhekimi alımı genel 

bir gizli işsizliğe neden olurken yeni diş-

hekimliği fakültelerinin açılma hazırlık-

larının yapıldığını öğreniyoruz.

Yıllardır sürdürülen bu politikaların 

bizleri yıldıracağı, mesleğimize sahip 

çıkmaktan alıkoyacağı sanılmasın. Türk 

Dişhekimleri Birliği tüm üyelerinin gür 

sesi olarak; sadece mesleğimize, meslek-

taşlarımızın haklarına değil, toplumun 

sağlık hakkına da sahip çıkacak ve bu 

sağlık politikalarının gerçek yüzünü gös-

teren doğruları söylemeye aynı kararlı-

lıkla devam edecektir.

TDB Tekirdağ Başkanlar Konseyi toplantısı sonuç bildirgesi 

Toplumun sağlık hakkına 
sahip çıkmaya devam edeceğiz
D



25 Haziran 1985 tarihinde 

yürürlüğe giren 3224 say›l› 

Türk Dişhekimleri Birliği 

Kanunu’na uygun olarak 19-20  Nisan 

1986 tarihlerinde yapılan TDB 1. Genel 

Kurul Toplant›s› yeni bir dönemi başla-

tıyordu.

Dönemin İstanbul Milletvekili mes-

lektaşımız Ercüment Konukman’ın 

Sağlık Bakanlığı bürokrasisinde görev 

yapan meslektaşlarımız Orhan Özkan 

ve Tonguç Görker’in yardımlarıyla ha-

zırladığı yasadan önce 1970, 1974 ve 

1978 tarihlerinde de çeşitli yasa tasarı-

ları hazırlanmış ama farklı nedenlerle 

kadük kalmıştı.

Parlamento çalışıyor olsa da dönem 

12 Eylül dönemiydi. Kısılan demokra-

tik haklar yeni yeni tekrardan elde edil-

meye çalışılıyor, toplum darbe dönemi 

suskunluğunu yavaş yavaş üzerinden 

atıyordu. Bu ortamda TDB’nin doğumu 

çok geniş bir tartışmayla değerlendiril-

memiş, biraz yukarıdan aşağıya doğru 

şekillenmişti. Yine de ileriye doğru atıl-

mış önemli bir adımdı. Kurucu Genel 

Başkan Yılmaz Bilgin dergimizin ilk 

sayısına yazdığı başyazıda bu durumu 

şöyle dile getiriyordu: “Ana karn›ndaki 
beslenme yetersizliği sonucu, doğum-
dan sonra yavrunun sesi pek kuvvetli 

ç›kmad›. Henüz etraf› rahats›z edecek 
kadar sesli ağlayam›yor. Ama ailenin 
bebeğe olan büyük sevgisi ve özenli 
bak›m› sonucu çok yak›n bir zamanda 
bebek kesinlikle, güçlenecek ve sesi de 
gürleşecek.”

Çocuğun sesinin gürleşmeye başlama-

sı çok sürmedi. Aynı yılın Aralık ayında 

diğer sağlık meslek örgütleriyle birlikte 

Sağlık Hizmetleri Temel Kanunu Ta-

sarısına karşı çıkarken sesi duyulmaya 

başlamıştı bile. 

Bu dönemde bir yandan o zamanın en 

önemli sorunlarından sahte dişhekimle-

rine karşı önlemler alınmaya çalışılıyor, 

bir yandan örgütün kurumsallaşması 

yönünde adımlar atılıyor ama FDI üye-

liği de unutulmuyordu. 

1992’de ilk uluslararası dişhekimliği 

kongresini düzenleyen TDB belirli per-

yotlarla düzenlediği Başkanlar Konseyi 

toplantılarıyla demokratik işleyişle karar 

almayı bir gelenek haline getiriyordu. 

Örgüt güçlenmeye başladıkça top-

lumun ağız diş sağlığı sorunlarının 

çözümüne yönelik, koruyucu ağız diş 

sağlığı çalışmalarıyla toplumun tutum 

ve davranışını değiştirmeye çabalıyor-

du. Asgari Ücret Tarifesi düzenleyerek 

dişhekiminin emeğinin korunması ve 

hizmetin standartlarının yükselmesine 

katkı sağlıyor, bilimsel kongreler bün-

yesinde düzenlediği kurultay ve sem-

pozyumlarla ağız diş sağlığı sorunlarını 

bütün bileşenlerle ele alıyordu.

TDB’nin çabalarıyla hazırlanan ve 

Ekim 1999’da kabul edilen ağ›z diş 

sağl›ğ› hizmeti verilen muayenehanele-

rin ve özel sağl›k kuruluşlar›n›n aç›lmas› 

çal›şmas› ve denetlenmesiyle ilgili usul, 

esas ve standartlar›n› belirleyen yönet-

melik, dünyada bir ilk olarak Dünya 

Sağl›k Örgütü’nün web sitesinde de 

yay›mlanıyordu.

1999 depremlerinde 13 üyesini yitiren 

örgüt kuruluşundan itibaren yürüttüğü 

dayanışma faaliyetlerinin yasal çerçeve-

sini çizmeye yönelik çalışmalar yapıyor, 

hem dayanışma fonuyla hem de birey-

sel kaza sigortasıyla dişhekimlerinin 

zor anlarının daha kolay atlatılması için 

tedbirler alıyordu.

Ülkemizde ve dünyada savaşa, şidde-

te, her türlü haksızlığa diğer emek ve de-

mokrasi güçleriyle birlikte tavır almayı 

görev biliyordu.

İşte bugün 25. yılını kutladığımız 

Türk Dişhekimleri Birliği bugünlere 

böyle geldi. Ama bu noktada biz susa-

lım kuruluşundan itibaren taş üstüne 

taş koyarak TDB’yi bugüne taşıyanlar 

konuşsun:

TDBD

19-20 Nisan 1986’da Ankara’da düzenlenen ilk Genel Kuruluyla tüzel kişiliğe kavuşan Türk 
Dişhekimleri Birliği bu yıl 25. yaşını kutluyor. TDB tarihinin kısa bir özeti, bugüne kadar gö-
rev yapan tüm Genel Başkan, Genel Başkan Vekili ve Genel Sekreterlerin TDB’nin 25 yılını 
tartıştıkları söyleşi, 25. yılımızı kutlayan mesajlar ve TDB’nin bileşimini gösteren grafikler-
den oluşan dosyamızı sunuyoruz.
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1. Dönem TDB Merkez Yönetim Kurulu (1986)

TDB 25 yaşında



Neşe Dursun: 25 yıllık tarihimizdeki 

ayak izlerimizi biraz daha derinleştirelim 

istedik ve hiçbir iletişim portalının yüz-

yüze konuşmanın yerini tutamayacağını 

düşünerek bu toplantıyı organize ettik. 

Burada yaklaşık 8 saatlik bir zamanımız 

var ve bunu en verimli şekilde kullan-

mamız gerekiyor. En kısa sürede en çok 

sözü söyleyip, en gerçekçi değerlendir-

meleri yapmalıyız. 

Bir noktaya daha dikkat çekmek istiyo-

ruz: Buradaki herkesin bildiği düşünce-

siyle tekrar olmasın kaygısıyla önemli 

anekdotları, tespitleri dile getirmekten 

kaçınmayalım lütfen.  

Yarın öbürgün bu arşiv belgesi incelen-

diğinde kafalardaki tüm sorular yanıt-

lanabilsin istiyoruz. Sohbetimizin ana 

hatlarını önceden sizlerle paylaşmıştık. 

Yöntem olarak da her konuda herkese 

söz vermek yerine o konuda anıları olan, 

o konuya açıklık getirebilecek bilgileri 

olanların söz almalarının daha verimli 

olacağı düşüncemizi paylaşayım ve top-

lantıyı yönetmek üzere sözü Taner Ho-

cama bırakayım.

Taner Yücel: İsterseniz öncelikle TDB 

öncesi nasıldı ve hangi şartlarda TDB ku-

ruldu, oradan başlayalım...

Hüsnü Çuhadar: Ben başlayayım 

TDB’nin gümüş yıldönümünde bu 25 yılın kapsamlı bir değerlendirmesinin yapılmasının an-
lamlı olacağını düşündük ve bu tarihi en iyi bilen meslektaşlarımızı biraraya getirip bir açık 
oturum tarzında konuşalım istedik. Elbette bu tarihe katkı sunan sayılmayacak kadar çok 
meslektaşımız var ama bütün dönemlerin genel başkan, genel başkan vekili ve genel sek-
reterleriyle sınırlı tutmak zorunda kaldık. Ortaya tarihi önemde ve bu öneme uygun uzun-
lukta bir metin çıktı. Tümüne bu sayıda yer veremediğimiz söyleşinin devamı 127. sayımızda 
yayımlanacak.

Onurlu bir tarihTDB 25 yaşında

Genel Başkanlar
Eser Cilasun
1-2-3. Dönemler Genel Sekreter, 4. Dönem Genel Başkan
Celal Korkut Yıldırım
4. Dönem Genel Başkan Vekili, 5-6-7-9-10-11. Dönemler Genel Başkan
Prof.Dr. Onur Şengün
6-7. Dönemler Genel Başkan Vekili, 8. Dönem Genel Başkan
Prof.Dr. Murat Akkaya
6-7-10. Dönemler MYK üyesi, 11. Dönem Gen. Başk. Vek., 12. Dönem Gen. Başkan
Prof.Dr. Taner Yücel
9-10. Dönemler Genel Başkan Vekili, 13. Dönem Genel Başkan

Başkanvekilleri
Kazmir Pamir
1-5. Dönemler MYK üyesi, 2. Dönem Genel Başkan Vekili
Gülümser Koçak
3. Dönem Genel Başkan Vekili
Tatyos Bebek
6-7-11. Dönemler MYK üyesi, 8. Dönem Gen. Başk. Vek., 9. Dönem MDK Başkanı
Kadir Tümay İmre
10-11. Dönemler MYK üyesi, 12-13. Dönemler Genel Başkan Vekili

Genel Sekreterler
Hüsnü Çuhadar
4. Dönem Genel Sekreter
Murat Ersoy
5-6-7-9-10-11. Dönemler Genel Sekreter
Nezih Yavuz Tan
7. Dönem MYK üyesi, 8. Dönem Genel Sekreter
Süha Alpay
4-10-13. Dönemler MYK üyesi, 5. Dönem Genel Başkan Vekili
6. Dönem MDK üyesi, 11. Dönem Genel Sayman,12. Dönem Genel Sekreter
A.Tarık İşmen
8-9-10. Dönemler MYK üyesi, 12. Dönem Genel Sayman, 13. Dönem Gen. Sek.

KATILIMCILAR



isterseniz, çünkü TDB kurulmadan 

önce örgütlü olduğumuz Türk Tabip-

leri Birliği’nde dişhekimlerini  temsilen 

ben bulunuyordum. 12 Eylül sonrası 

faaliyetleri durdurulan meslek örgütle-

rine 1984’te tekrar izin verilmişti. Orta-

mı hatırlatmak için bir örnek vereyim, 

TTB’nin bir önceki başkanı Erdal Ata-

bek Barış Derneği davasından dolayı tu-

tukluydu o sırada. Türkiye gerçekten zor 

bir dönemden geçti o dönemde, bugün 

yaşadığımız sorunların bu kadar boyutlu 

olması da o günlerin mirası olarak görü-

nüyor bana. Yani bugün hem meslek ör-

gütleri, hem diğer demokratik örgütler, 

sendikalar bu kadar işlevsiz bir hale ge-

tirilmişse, bunun 1980’lerin eseri olduğu 

düşünüyorum.

Bugün de hala o süreç devam ediyor gibi 

geliyor bana. 12 Eylül’ün arkasından 

gelen süreçte biçimsel olarak faaliyetine 

izin verilen meslek örgütleri, sendikalar, 

daha sonra kimi yasal düzenlemelerle 

bugünlerde olduğu gibi parlamentoyu 

bile bypass eden kanun hükmünde ka-

rarnamelerle bir sürü değişikliğe uğratı-

lıp işlevsiz bir hale getiriliyor.

Eser Cilasun: Hüsnü’nün söylediği 

gibi önce TTB vardı, ayrıca dişhekimli-

ği alanında Diş Tabipleri Cemiyeti var-

dı. Bu cemiyetin Ankara ayağı da vardı 

ama İstanbul daha aktifti, merkez ora-

sıydı çünkü. TDB kurulmadan önce ben 

Ankara Tabip Odasının dişhekimliğiyle 

ilgili bazı komisyonlarında çalışıyor-

dum. TDB’nin kuruluşu amacıyla yasa 

hazırlanırken biz TTB’den ayrılmamayı 

tercih eden gruptaydık. Nedenini iki ge-

rekçeyle özetleyebilirim.

12 Eylül’den sonra bütün meslek örgüt-

lerinin genel merkezlerinin Ankara’da 

olması zorunluluğu getirildi ve TTB 

Genel Merkezi Ankara’ya nakledildi. İki 

tane yönetimde, bir tane de yüksek onur 

kurulunda dişhekimi olması gerekiyor-

du. Bu üç kişiyi bulmak için Ankara’da 

o kadar çok kapıyı çaldık ki ayrı bir diş-

hekimleri birliği kurulduğunda nereden 

kadro bulacağız diye düşünüyorduk. 

İkincisi de o zamandaki hükümetin 

böl-parçala-yönet mantığına karşı dur-

mamız gerektiğini düşünüyorduk. Fa-

kat bize rağmen yasa çıktı, örgütlenme 

aşamasına gelindi. O zaman “mademki 

yasa çıktı, buna sahip çıkmamız gerekir” 

deyip o sorumlulukla ben de kuruluşta 

görev aldım.

Yıllar sonra ben bir toplantıda “evet, ga-

liba böyle bir ivme gerekiyormuş dişhe-

kimlerinin kendi sorunlarına sahip çık-

ması için, ben yanılmışım özür dilerim 

dedim”. 

Tatyos Bebek: 84 – 85 yılları olacak, 

Tabipler Odası’nda toplantı yaptık. Nus-

ret Fişek vardı, Ercüment Konukman 

vardı, yasa çıksın-çıkmasın diye kıyasıya 

bir tartışma yürüyordu. Ercüment Ko-

nukman, Orhan Özkan, Tonguç Görker 

Ankara’da birlikte yasa çalışmaları ya-

pıyorlardı. O sırada şiddetli muhalefet 

varken, Ercüment Hoca çıktı  “Ya, siz 

ne derseniz deyin bu yasa 4-5 aya kadar 

TDBD58

Dişhekimliğinin gerçek manada mesleki 
örgütlenmesini yapmaya hak kazan-

masının üzerinden 25 yıl geçti. 
Başlangıçta Türk Tabipler Birliğinden ayrıl-
mayı istemeyenlerin şiddetli muhalefetlerine 
rağmen çıkarılan Türk Dişhekimleri Birliği 
yasası her geçen gün meslektaşlarımızı daha 
iyiye ve daha güzele doğru taşıyor.
Birlik Yöneticilerimizin üstün gayretleri ve 
meslektaşlarımızın tam bir ahenk içinde ça-
lışmaları, bizim gibi meslekte 50 yılını dol-
durmuş olanlar için büyük bir gurur vesilesi 
oluyor.
Değerli Yöneticilerimizi tebrik ediyor ve ba-
şarılarının devamını diliyorum.
Prof.Dr. Ercüment Konukman
Devlet eski Bakanı

Dişhekimlerinin haklarını korumak ve 
meslek ahlakının korunmasını sağla-

mak için kurulan Türk Dişhekimleri Birliği 
aynı zamanda halkımızın ağız diş sağlığının 
korunması, geliştirilmesi ve bireylerin kolay 
ulaşabileceği ağız diş sağlığı hizmetleri için 
bilimsel temelli politikaların oluşması için 
çalışan önemli bir kuruluştur.
Ağız ve diş sağlığının genel sağlıktan ayrı-
lamayacağı gerçeğiyle bu alanda yaptığımız 
çalışmalarla önemli ilerlemeler kaydettik. 
Tüm bunlara rağmen geldiğimiz nokta ma-
alesef yeterli değildir. Ağız ve diş sağlığı ko-
nusunda uluslararası standartlara ulaşabil-
mek için tüm kesimlerle işbirliğiyle hareket 
ederek hem koruyucu hem de tedavi edici 
dişhekimliğini el birliğiyle geliştirmemiz ge-
rekmektedir.
25. yılını kutlayan Birliğin yayın organı olan 
Türk Dişhekimleri Birliği Dergisi 25 yıldır 
dişhekimleri ve halkımıza önemli hizmetler 
vermiştir. Bu vesileyle Türk Dişhekimleri 

Birliği ve Dergisinin kuruluş yıldönümünü 
kutluyor şahsınızda tüm dişhekimlerimize 
sevgiler sunuyorum.
Prof.Dr. Recep Akdağ
Sağlık Bakanı

Türkiye’de ilk bilimsel dişhekimliği oku-
lunun 22 Kasım 1908’de, Tıp Fakültesi 

Muallimler Meclisi Dişçi Mektebi olarak 
kurulmasından ötürü, 22 Kasım’ı içine alan 
hafta her yıl “Ağız Diş Sağlığı Haftası” olarak 
kutlanmaktadır.
Bu haftanın etkinliklerini kategorize eder-
sek;
*Halkın “ağız ve diş sağlığı” konusunda 
eğitilmesi, Kamuda ve Serbest çalışan Diş-
hekimlerinin, Diş Teknisyenlerinin ve Diş 
araç-gereç temin edicilerin çalışma alanın-
daki sorunlar,
*Mesleki Eğitim ile ilgili sorunların toplumla 
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DİŞHEKİMLERİNİN ÇALIŞTIKLARI YERE GÖRE DAĞILIMI
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Serbest Çalışan
Sağlık Bakanlığı
Dişhekimliği Fakülteleri
Diğer Kurumlar
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çıkacak” dedi, onu çok iyi hatırlıyorum. 

Nihayetinde de öyle oldu, Haziran’da 

çıkardılar yasayı. Biz ilk başta bu bahse-

dilen kaygılarla karşı çıktık, ama sonuçta 

iyi oldu. 

Celal Korkut Yıldırım: 86 öncesinde 

dişhekimlerinin yer aldığı örgütlerden 

biri Tabip Odası, biri Türk Diş Tabip-

leri Cemiyeti, biri de Serbest Dişhekim-

leri Derneği’ydi. Serbest Dişhekimleri 

Derneği İstanbul’da, bir de İzmir’de 

vardı. Türk Diş Tabipleri Cemiyeti de 

İstanbul’da, Ankara’da, Antalya’da, 

Adana’da, Samsun’da, sanıyorum 

İzmir’de, bir de Bursa’da vardı. Serbest 

Dişhekimleri Derneğinin kurulmasının 

temel nedeni de Türk Diş Tabipleri Ce-

miyetinin daha akademisyenlere yönelik 

yapılanmış olmasından kaynaklanıyor-

du.

Tabipler Birliği ve Tabip Odaları mes-

leği temsil etme noktasında gereğini 

yapamadıkları için cemiyet dişhekimliği 

camiasında daha etkin olan bir örgüttü. 

Tabip Odası yönetiminde dişhekimle-

ri bir kişiyle temsil ediliyordu, Tabipler 

Birliği yönetimindeyse iki... Yasa çıktığı 

dönemde biz de enerjisini, emeğini Ta-

bipler Odasında kullanan, siyasal olarak 

da benzer bakışları paylaşan insanlarız.

O dönem benim de içerisinde olduğum 

insanlar bu yapılanmaya karşı çıktı-

lar. Bu bence dünyayı okuyamamaktı, 

Türkiye’deki gelişmeyi görememek-

ti. Dünyaya baktığınız zaman Dünya 

Dişhekimleri Birliği var, bütün dünya 

ülkelerinde Dişhekimleri Birlikleri var 

ve sen kendi ülkende meslek birliğinin 

oluşmasına karşı çıkıyorsun. İkincisi, 

var olan örgütlerde etkili olamıyorsun, 

ne temsiliyetin var, ne de sorunlarını 

aktarabilme imkanın var; ama bu yasaya 

karşı çıkıyorsun. Yani o dönemdeki bi-

zim içerisinde yer aldığımız kuşak bu ta-

rihi süreçte yanlış bir pozisyonda durdu. 

Pozisyonu farklı olabilseydi 3224 sayılı 

Yasanın maddelerine müdahil olup, bir-

takım maddelerin gelişmesini sağlayabi-

lirdik belki. 

Hüsnü Çuhadar: O dönemde par-

lamentodaki Sağlık Komisyonuna Türk 

Tabipler Birliği’ni temsilen ben katıl-

mıştım ve o sürecin bütün safahatını bi-

liyorum. Celal’in söylediklerinde haklılık 

payı var ama şöyle bir gerekçemiz vardı 

bizim; 12 Eylül’den 4-5 yıl sonraydı ve 

o dönemdeki siyasi durumu gözünü-

zün önüne getirin. O dönemde bu tür 

demokratik örgütlenmelerin güçlü ol-

masını istemiyorlar ve böl-yönet taktiği 

uyguluyorlardı. Ankara Tabip Odası’nın 

yönetimini ele geçirmek için ne kadar 

uğraştıklarını hatırlıyorum.  

Hatırlarsanız o dönemde askerlerin mes-

lek örgütlerine üyeliğini zorunlu olmak-

tan çıkartmışlardı, kamuda çalışanların 

da üyeliğini zorunlu olmaktan çıkarıp 

ihtiyari hale getirmişlerdi. Yani, bu tür 

örgütlenmeleri güçsüzleştirme girişimi 

vardı. Bu tür gelişmeleri görüyorduk ve 

onun için böyle bir refleks geliştirmiş-

tik. 

O gün, Celal’in söylediği gibi daha mü-

dahil olsaydık, yasanın kuruluşuna daha 

fazla katkı koysaydık bugün ne değişir-

di? Bence hiçbir şey değişmezdi. Biz çok 

mükemmel bir yasayı o gün gündeme 

getirseydik de sorunlarımız böyle ola-

caktı ya da çok güçlü bir örgüt yapımız 

olsaydı yine bugün bu olacaktı. Bu siyasi 

ve devletle paylaşılması gibi gruplandırabili-
riz.
Halkımızın Diş Sağlığına baktığımızda;
Türk halkının çürük diş oranının yüzde 84-
97 seviyelerinde olduğu, Türkiye’de 12-13 
yaş grubundaki çocukların yüzde 84’ünün, 
13-34 yaş grubu yetişkinlerin ise yüzde 
97’sinin ağzında çürük diş bulunduğu, bu 
oranın, 35-44 yaş grubunda kırsal kesimde 
yüzde 98, şehir çevresinde yüzde 76’ya çıktığı 
görülmektedir.
Nüfusumuzun yüzde 40’ı dişlerini ara sıra, 
yüzde 26’sı günde 2-3 kez fırçalıyor. Hem 
erişkinler hem de çocuklar yalnızca dişleri 
ağrıdığı zaman dişhekimine gidiyor.
Bir diğer husus da özel bakıma ihtiyacı olan 
bireylerin ağız ve diş sağlığı sorunlarıdır. En-
gelli bireylerin ağız ve diş bakımları genellik-
le ihmal edilmekte olup, bu hususta ailelerin 
yeterli bilince sahip olmadıkları görülmekte-

dir…
Önlenebilir hastalıklar grubuna giren diş 
hastalıklarının alınacak koruyucu tedbirler-
le, oluşmadan önlenmesi halinde maliyetin 
12 kat azalacağı yapılan araştırmalarla ortaya 
konmuştur.
Gerek halkımızın, gerekse de diş sağlığı ca-
miamızın bilinçlenmesi için eğitime çok 
önem vermemiz gerekmektedir. Bu konuda, 
Türk Dişhekimleri Birliği Dergisi, önemli bir 
görevi yerine getirmektedir.
TDBD’nin 25. Kuruluş yılında, Kasım ayı 
dergisinin “25. Yıl Özel Sayısı” olarak hazır-
lanması bunun bir işaretidir.
Başarı ve sağlık dileklerimle Türk Dişhekim-
leri Birliği mensuplarını ve tüm camiayı say-
gıyla selamlıyorum..
Rifat Serdaroğlu
50. Hükümet Sağlık Bakanı
55. Hükümet Devlet Bakanı

Nice 25 Yıllara…
Sivil Toplum Kuruluşu olarak Türk 

Dişhekimleri Birliği (TDB) yıllardır ağız ve 
diş sağlığı konusunda vatandaşları oda’ları 
ve dişhekimleri aracılığıyla bilgilendirmekte, 
meslek örgütü olarak da meslektaşlarının so-
runları ile ilgilenip ortak mesleki sorunların 
giderilmesi için uğraş vermektedir. Ama bu 
uğraşları bazen karşı tarafın anlaşılmaz tu-
tumu (!) yüzünden sonuç vermemektedir. 
TDB yönetimlerinin bu konuda yol almak, 
sonuca ulaşmak için nasıl çaba sarf ettikle-
rinin şahidi bir basın mensubu olarak; 25. 
yıldönümünüzü kutlar, tüm sorunlarınızın 
çözüldüğü, beklentilerinizin karşılandığı bir 
yıl geçirmenizi dilerim.
Dilek Süzen
Sağlığınsesi web sitesi ve 
Sağlığınsesi Gazetesi Haber Editörü

TTB’den ayrılmaya başta karşı 
çıktık. İki nedenle; hem yeterli kadro 
bulamayacağımızı hem de hüküme-
tin böl-parçala-yönet mantığına karşı 
durmamız gerektiğini düşünüyorduk.

Eser Cilasun
2. Dönem TDB Genel Başkanı
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iktidarın tercihleriyle ilgili bir şey, bu tür 

örgütlenmeleri tercih etmiyorlar.

Kazmir Pamir: Benim söyleyecekleri-

min büyük bir kısmını Celal söyledi ama 

Celal’e katılmadığım yerler var.  Siyasi 

iktidarlar kendilerine akıllı muhalefet 

istemezler. Tabipler Birliği’ne ne yap-

salar, içeri de tıksalar muhalefetini ke-

semiyorlar. Oradaki insanlar toplumun 

çıkarlarını ifade edip o yönde çalışma-

lar yapıyorlar. İktidar “Dişhekimleri de 

bunların içinde; bir Dişhekimleri Birliği 

kuralım, Dişhekimleri Birliği Tabipler 

Birliği’nin tersini söylesin, biz de onları 

destekleyelim iktidar olarak onlar dedi-

ğimizi yapsın” diye düşünüyordu, ana 

amaç buydu. Hedef bu olunca biz de 

buradan ayrılmamamız, gücü bölme-

memiz lazım diye düşünüyorduk. Onun 

için o koşullarda yapılan doğruydu, hiç-

bir tarihi yanılgı yok. 

Daha sonra Yılmaz Hoca’nın (Bilgin) 

dediğine atfen “çocuğun doğmasını is-

temeyiz, ama çocuk doğduktan sonra en 

iyi onu biz büyütürüz” dedik ve ondan 

sonraki çalışmalarda da bu yönde  çalış-

malarımızı yürüttük.

Sağlık alanında ne yaptık, ne ettik, ne 

kadar uğraş verdik, o kadar emeğin 

karşılığı bu muydu derseniz, ortak kanı 

herhalde hayır denecektir. Ama bunları 

yapmasaydık, ne vaziyette olacaktık, o 

da bir soru işareti. Yani Tabipler Birliği 

içinde olsaydık şimdikinden daha mı iyi 

olurdu? Zor bir soru. 

Hüsnü Çuhadar: Kazmir konuşur-

ken anımsadım, bir ek yapayım. Yasa-

mızda diğer örgütlerde olmayan doğal 

delegelik diye bir şey var. Yani Merkez 

Meslek hakkını korumak, çalışanların 
mesleklerine duydukları saygının 

bir göstergesidir. Bir birlik etrafında top-
lanmak ise çalışanları daha güçlü hale geti-
rir. Bu amaçla Türkiye’de ağız ve diş sağlığı 
hizmetini bilimsel çerçevede sunan binlerce 
hekimi bir araya getiren Türk Dişhekimleri 
Birliği’nin 25. yılını kutluyorum. 
Meltem Özgenç - Hürriyet Gazetesi

İnsan sağlığının kâr hırsına kurban edil-
diği, yoksulluğa direnmeye çalışanların 

bedenlerini ilaç şirketlerinin laboratuvarı 
haline getirmek zorunda kaldığı, halk sağlığı 
adına yükselen her sesin kısılmaya çalışıldığı 
bir ülkede halktan yana sağlıkçıların olduğu-
nu bilmek cesaret veriyor. Çalışmalarınızda 
başarılar dilerim.
Murat İnceoğlu
IMC Televizyonu Haber Müdürü

Derginizin 25. yılını en içten dilekleri-
mizle tebrik eder, bundan sonraki 25. 

yılını da beraber kutlamak dileğiyle sevgi ve 
desteklerimizin sizinle olduğunu bildirmek-
ten mutluluk duyarız.
Ali Çakır
ADT Dental Ltd. Şti.

25 yıldır dişhekimliği camiası ile birlikte 
yürüttüğünüz tüm bilimsel çalışma-

lar, dergi yayınları, eğitimler, kongreler ve 
mesleki çalışmalarınızla Türkiye’nin ağız ve 
diş sağlığının gelişimi için göstermiş oldu-
ğunuz değerli katkılar yadsınamaz değer-
de. Geçtiğimiz tüm bu senelerde, İpana ve 
Oral-B olarak markalarımıza gösterdiğiniz 
güven ve destek sayesinde firmamız olarak 
biz de Türkiye’nin ağız ve diş sağlığını geliş-
tirmek için sizinle ortak sayısız proje yarat-
ma fırsatı bulduk. 

Kuruluşunuzun 25. yılını en içten dilekleri-
mizle kutlar, daha nice 25 senelerde hep be-
raber, elele çalışabilmek dileğiyle tüm dişhe-
kimleri camiasına nice başarılı yıllar dileriz. 
Berna Gönenli 
Procter&Gamble Ülke Ağız Sağlığı 
Sorumlusu

Türk Dişhekimleri Birliği’nin 25. yılını 
kutlarız. Türk halkının ağız ve diş sağlı-

ğının korunması, geliştirilmesi ve ulaşılabilir 
olması için, dişhekimlerimizin maddi, ma-
nevi ve mesleki haklarının korunması için ve 
sektörün geliştirilmesi için yürüttüğü başarı-
lı çalışmalarının devamını temmeni ederiz.
Gürsel Bayat 
Biocodex Türkiye Genel Müdürü

Betatom Emar Görüntüleme ve Tanı 
Merkezi olarak, ülkemizde ağız diş sağlı-

MESLEĞİNİ AKTİF OLARAK
YAPAN DİŞHEKİMLERİNİN DAĞILIMI

SERBEST  13.822
KAMU+SERBEST  926
KAMU (Oda Üyesi-Muayenehanesi yok) 2.027
KAMU (Oda Üyesi değil) 6.395
TOPLAM  23.170
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ODALARA KAYITLI 
DİŞHEKİMLERİNİN DAĞILIMI

SERBEST  13.822
KAMU+SERBEST  926
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Yönetim Kurulumuz, Denetleme Kuru-

lumuz ve Disiplin Kurulumuzun üyeleri 

doğal delegedir. Bunu niye yapmışlardı 

biliyor musunuz? Ben çok iyi hatırlıyo-

rum. Biz bu yasayı çıkaracağız, Dişhe-

kimleri Birliğini kuracağız, ele geçire-

ceğiz, doğal delegelik de var, bir daha 

kimse bizim elimizden alamaz diye he-

saplıyorlardı. Türk Tabipler Birliği öyle 

söylüyorsa Dişhekimleri Birliği de böyle 

söyler, alternatif bir şey yaratırız dediler, 

ama biraz ters tepti. 

Levent Özses: TDB’nin kuruluş sü-

recini hazırlayan etmenler çok daha ön-

ceden, 12 Eylül öncesinden başladı. O 

dönemlerde tabip odalarının genel ya-

pısı ve çalışma anlayışına bir göz atarsak 

daha çok politik ağırlıklı ve hani hekim 

sorunlarından çok ülkenin genel sorun-

larıyla ilgilenen bir çizgisi vardı. Elbette 

ki genel sağlık sorunlarıyla da ilgilenildi 

ama hekimlerin özlük sorunları gibi şey-

lerin üzerinde pek fazla durulmadı. 

Biz de o akım içinde davranışlarımızı ge-

liştirdik, ama tabii bunun hatalı olduğu-

nu ve meslek örgütlerine bakış açımızın 

değişmesi gerektiğini daha sonra anla-

dık. Derneklerde yapılan çalışmalarda 

dişhekimlerinin hekimlerle örtüşmeyen 

özel sorunlarının varlığı ayrı örgütlenme 

fikrini güçlendiriyordu. Bunu çözmek 

için TTB içinde sadece dişhekimlerinin 

sorunlarıyla ilgilenen farklı bir seksiyo-

nun oluşması gerektiği konuşulmaya 

başlandı ama pek kabul görmedi.

Bu süreç de bizi bu ayrı örgütlenme 

noktasına getirdi. Kazmir’in söylediği 

gibi bu yasa aslında bir daha hiçbir şe-

kilde solcuların etkili olamayacağı şekil-

de hazırlandı. Yaş sınırlamaları, doğal 

delegelikler vesaire hepsi bu nedenlerle 

oluşmuştur. Düşünün, İzmir’de hatır-

lıyorum Oda kurulurken üç grup çıktı. 

Kurucu olmak için getirilen şartlar o 

kadar ağır ki biz kurucu üye bile çıkara-

madık, buna rağmen daha sonra yapılan 

seçimlerde yönetimi alma başarısını gös-

terdik. 

Celal Korkut Yıldırım: Sanıyorum 

Kazmir ağabeyle farklı bakıyoruz. Eğer 

geçmişten bugüne dişhekimliği mesle-

ğinin geldiği nokta, toplum tarafından 

algılanması var ve özlük haklarıyla ilgili 

bir olumluluk varsa o zaman geçmiş-

te alınan kararı sorgulamak lazım diye 

düşünüyorum. Meslek odalarını muha-

lefet örgütü olarak tanımlarsanız siyasi 

iktidarın yaptığı her şeye karşı çıkmak 

zorunda hissedersiniz kendinizi. Bu 

anlayışı değiştirmek lazım. Hangi siyasi 

iktidar olursa olsun önemli olan senin 

kendi tezlerindir. 

Bizim siyasi analizlerimiz o dönem-

de yanlıştı diyorum ben. Bunun dünya 

örnekleri var, dünyayı okuyamadık biz. 

Klasik siyaset anlayışına mahkûm olduk. 

“İktidar ne yaparsa kötü yapar, yanlış ya-

par” gibi... Bir örnek vereyim, SSK has-

taneleri Sağlık Bakanlığına bağlandı de-

ğil mi? Yani şimdi bunu AKP yaptı diye 

buna karşı çıkmanın bir gerekçesi olabi-

lir mi? Siyaset yapma anlayışı ve tarzımızı 

bu örnekten yola çıkarak da sorgulamak 

zorundayız diye düşünüyorum. Gelinen 

tablo ortada, bence şu anda Türk Dişhe-

kimleri Birliği, Dişhekimleri Odalarının 

varlığı bu mesleğin kazanımları açısın-

dan önemli bir noktadır.

Onur Şengün: Bu toplantı eğer tarihi 

bir doküman olarak TDB’nin geçmişini 

ğının korunması ve geliştirilmesi için bilim-
sel çalışmalar yaparak politikalar oluşturan, 
dişhekimlerini mesleki anlamda koruyup 
destekleyen aynı zamanda halkımıza daha 
kaliteli sağlık hizmeti sunma konusunda ça-
lışmalar yapan TDB’nin 25. yılını kutlar, ba-
şarılı çalışmalarınızın devamını dilerim. 
Hakan Bahadır 
Betatom

30 yılı aşkın süredir hizmet verdiğimiz 
bu sektörde, ülkemiz dişhekimlerinin 

özgün örgütü olan TDB’nin 25 yıllık müca-
delesini DMS olarak yakından gözlemledik 
ve sorumluluklarımız gereği örgütlülüğünün 
yanında olmaya çaba gösterdik. 
Kuruluşundan bugüne değin meslek ve mes-
lektaş sorunlarına çözüm arayışlarının yanı 
sıra, toplumsal sorunlara da duyarlı olan bu 
örgüt içinde görev alan tüm yöneticileri, di-

ğer kurulların üyelerini, personeli, kısacası 
tüm gönül emekçilerini kutluyor, nice 25 
yıllar ve başarılar diliyoruz. 
İbrahim Belenlioğlu 
DMS 

Gelişen dental söktörü takip edip, bilimi 
bizlere bilimsel kongreler olarak sunan 

sizlere, Türk Dişhekimleri Birliği’ne tarafı-
mızdan teşekkür ederiz. Saygılarımızla. 
Sedat Kara - Murat Uygur
Sis Diş Deposu 

Kuruluşunuzun 25 yıllık başarılı geçmişi 
ile toplumumuzun genel sağlığının ge-

liştirilmesi ve hastalıklardan korunması yö-
nünde verdiğiniz kesintisiz öncülük, gelece-
ğe de sağlıklı kuşaklar yetiştirmenin teminat 
altında olduğunun göstergesidir.
Türk Dişhekimleri Birliği’nin 25. Kuruluş 

yılı coşkusunu tüm Dişhekimleri’mizle bir-
likte paylaşmaktan onur duyarız.
Signal

Mesleki çalışma alanımın özelliği gereği, 
1990’ların başından beri izliyordum 

Türk Dişhekimleri Birliği’ni. 1997 yılında 
birlikte çalışmaya başladık. O gün bu gün-
dür, Birliğin yaklaşık on beş yılının, içeriden 
tanıklığını yaptım. Türk Dişhekimleri Birli-
ğini yaratan ve yaşatan bu özverili insanlarla 
bunca yıl birlikte olmaktan mesudum.
Yüzüncü yılda da görüşmek dileğiyle…
Mustafa Güler 
TDB Hukuk Danışmanı

Kurucu TDB Genel Başkanı rahmetli Yıl-
maz Bilgin’in bugün daha çok anlam 

ifade eden; “Bir çocuk doğdu. Henüz etra-
fı rahatsız edecek kadar sesli ağlayamıyor. 

O dönemde askerlerin meslek 
örgütlerine üyeliğini zorunlu olmaktan 
çıkartmışlardı, kamuda çalışanların 
da üyeliğini zorunlu olmaktan çıkarıp 
ihtiyari hale getirmişlerdi. Yani, bu tür 
örgütlenmeleri güçsüzleştirme 
girişimi vardı. 

Hüsnü Çuhadar
4. Dönem TDB Genel Sekreteri
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TDBD62

sorgulayan bir toplantıysa, bence bir aya-

ğı eksik. Yani burada olsalar acaba “evet, 

ben bu TDB yasasını senelerce TDB’yi 

kendi ekibimle yönetmek için böyle 

hazırladım” diyecek mi, demeyecek mi 

bilmiyorum. Yani bir tarihi dokümanda 

bir ayak eksik gibi geliyor. Benim o dö-

nemle ilgili fikrim yok, konuları bilmi-

yorum, ama en azından farklı bir şeyler 

söyleyecektir. Belki TDB açısından dergi 

için bir görüş alıp konuşulabilir. 

Hüsnü Çuhadar: O dönemde parla-

mentonun sağlık komisyonu üyeleri ta-

rafından da bu konu gündeme getirildi. 

Yani bu sadece bizim subjektif bir değer-

lendirmemiz değil, o dönemde de niye 

böyle yapıyorsunuz, yani hiçbir meslek 

birliğinin yasasında doğal delegelik yok, 

neden beş yıl, on yıl gibi kotalar koyu-

yorsunuz gibi tartışmalar o dönemde de 

yaşandı.

Gülümser Koçak: Sanıyorum yaş 

olarak ben dinozorum, ama cemiyet ça-

lışmalarında Kazmir’den sonrayım. Ben 

dernek çalışmasına rahmetli Metin Alat-

lı nedeniyle katıldım. O zamana kadar 

benim için dünya fakülteydi ve kürsüy-

dü. Celal şu konuda haklı; benim 62’den 

itibaren tüm hocalarım hep cemiyet 

başkanıydı. Onun için cemiyetle fakül-

tenin ayrılığını hiç fark edemedik biz. O 

nedenle de Serbest Dişhekimleri Derne-

ğinin kurulmasının da doğru olduğunu 

düşünüyorum. 

Arşiv geleneğimizin olmaması çok önem-

li bir eksiklik. Umarım arşiv tamamlanır 

ve bölük pörçük olan Türkiye’deki diş-

hekimliği tarihçesi birazcık toparlanmış 

olur. Benim arşiv olarak uzun süredir 

hazırladığım bir CD var, çalışmam de-

vam ediyor. 

Tabipler Birliği 1953’te kurulmuş ve aynı 

yıl Türk Diş Tabipleri Cemiyetinden de 

üye alınmış buraya. Bunun dışında Pe-

ker Bey (Sandallı) tarafından Periodon-

toloji Derneği kurulmuştu ki, aslında 

serbest dişhekimliğini bir araya toplayan 

ilk dernektir diyebilirim. 

3224 sayılı Yasanın hazırlanmasında 

doğrudur, Ercüment baştaydı, ama Pe-

ker de aynı şekilde ona destek veriyordu. 

Unutmayın Ankara’da Aytekin Bilge, 

İhsan Doğramacı destekliydi. Ankara’da 

birçok şimdi ismini sarf edemeyeceğim 

fakülte elemanları da bu konuyu destek-

liyordu. Onun dışında rahmetli Tonguç 

Bey de birliğin kurulmasında ve tasarı-

nın hazırlanmasında perde arkasında bu 

kişiler olduğunu çok iyi biliyordu. 

Ama ailenin bebeğe olan büyük sevgisi ve 
özenli bakımı sonucu çok yakın bir zamanda 
bebek kesinlikle güçlenecek, sesi de gürleşe-
cek” cümlesi, TDB’nin geldiği noktayı gös-
termeye yeter diye düşünüyorum. 25 yılda 
kurumsallaşma adına atılan adımlarda sessiz 
fedakârların dişhekimliği mesleği adına yap-
tıkları inanılmaz büyüklükte…
Orhan Çimen 
TDB İdare Müdürü

2002 yılından bu yana oda yöne-
timlerinde görev almaktayım. 

TDB’nin 15. yılından bu yana başkanlar top-
lantıları ve genel kurullara katılmaktayım. 
25. yılını geride bırakan TDB’nin bugünlere 
gelmesinde emeği geçen herkese teşekkür 
eder, nice 25. yıllara gelinmesini dilerim. 
Agah Tümay Akgün
Edirne Dişhekimleri Odası Başkanı

1992-1994 yıllarında yönetim 
kurulu üyeliğiyle başlayan 

yöneticilik vasfım 1994-1996 yıllarında ve 
2002’den bu tarafa oda başkanı olarak de-
vam etmektedir. Çok önemli bir kurum ol-
duğuna inandığım ve uzun yıllarına tanık 
olduğum TDB’ye daha nice 25. yıllar kutla-
masını temenni ediyorum.
Alper Eminoğlu
Erzurum Dişhekimleri Odası Başkanı

1985 yılında 1. sınıf öğrencisiyken 
okul basketbol takımı saye-

sinde TDB ile tanıştım. Antrenmanlara ge-
len hocalarımız harıl harıl bu konu üzerine 
kafa yoruyorlardı, konuşuyorlardı. Şimdi 
25. yılda bu çalışmaların içinde bu sefer ben 
harıl harıl kafa yoruyorum. Umarım meslek 
örgütümüz önümüzdeki yıllarda daraltılmış 
değil, genişletilmiş yetkilerle ve kendine üye 

mutlu dişhekimleriyle, çağdaş sağlık poli-
tikaları üretimine katkıda bulunan bir ko-
numda olur. 
İlker Cebeci
Ankara Dişhekimleri Odası Genel Sekreteri

Ne mutlu bana ki… Bilimsel Dişhekim-
liğinin 100. yılında, mesleğimin 25. 

Yılında Oda Başkanıydım. TDB’nin 25. Yı-
lında da Oda Başkanı olarak görevimin ba-
şındayım.
Aşkın Şimşek
Çanakkale Dişhekimleri Odası Başkanı

Yıllardır hem kamuda hem özel muaye-
nehanemde çalışmamın etkisiyle hal-

kımızın ağız-diş sağlığına hizmet vermeye 
çalışırken yaşadığım çeşitli mesleki sorunlar, 
mesleğime karşı duyduğum sorumluluk son-
rasında kendimi TDB Yöneticisi olarak bul-

TÜRKİYE’DE NÜFUS ve DİŞHEKİMİ DAĞILIMI

T
Ü

R
K

İY
E NÜFUSU

(2009)**
ÇALIŞAN DİŞHEKİMİ SAYISI TOPLAM

DİŞH. SAYISI
DİŞHEKİMİNE 
DÜŞEN NÜFUS

ODAYA KAY.
DİŞHEKİMİ

ÇALIŞMAYAN 
DİŞHEKİMİ*Sağ.Bak. MSB Dişh.Fak. Üniversite Belediye Diğ. Krm. Krm. Top. Serbest

72.561.312 6.812 119 1.996 147 65 209 9.348 13.822 23.170 3.132 8.453 1.678

* Odalara kayıtlı dişhekimleri esas alınmıştır.
** Türkiye İstatistik Kurumu (TUİK) Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2009 Nüfus Sayım Sonuçlarından Alınmıştır.

O koşullarda ayrılmaya karşı çıkma 
tavrımız doğruydu bence. Daha sonra 
Yılmaz Hoca’nın (Bilgin) dediğine 
atfen “çocuğun doğmasını istemeyiz, 
ama çocuk doğduktan sonra en iyi 
onu biz büyütürüz” dedik.

Kazmir Pamir
2. Dönem TDB Genel Başkan Vekili
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Ama Celal’in söylediği gibi o zamanki 

vizyonumuz daha iyi olsaydı, 3224 sayılı 

Yasada istediğimiz bazı şeyler olabilirdi. 

Bunlar tabii varsayım, ama katılıyorum, 

çok katı gidildi. 

Murat Ersoy: Yasanın ortaya çıkış dö-

nemini herkes anlattı, hepimiz karşı çık-

tık ben de dâhil, ama süreç bizim yanıl-

dığımızı çok net olarak gösterdi. Celal’in 

söyledikleri tamamen doğru, ama biz o 

zaman ne yasa biliyorduk, ne dünyayı 

biliyorduk, ne ülkeyi biliyorduk. Bunla-

rı hiç bilmiyorduk, durumu okumanın 

koşulları da yoktu 12 Eylül gibi bir silin-

dir herkesin üstünden geçmiş, insanlar 

yeniden doğrulmaya çalışıyordu. Bugün 

tabii iyi ki ayrılmışız diyoruz ama o gün 

bu süreci doğru okumanın koşulları da 

çok fazla yoktu diye düşünüyorum ben. 

Odalar kurulduktan sonra çocukların 

sendeleyerek yürümesi gibi okuduk, öğ-

rendik, tartıştık, sorduk, soruşturduk ve 

bu devran kendini döndürmeye başladı. 

Her ne eksiği olursa olsun coşkulu bir 

şekilde odaların sahiplenilmesiyle çok 

ciddi bir ivme kazandı Türk Dişhekim-

leri Birliği.

Ben buradan bugüne bir bağlantı yap-

mak istiyorum. Şimdi yıl 2011, bu sefer 

tersi bir süreç yaşıyoruz gibi. Nasıl kuru-

luştaki coşku, gerilim bizi itti, yükseltti 

ve geliştirdiyse, bugün de aynı coşku-

suzluk, yılgınlık, bölünmüşlük izlerini 

yaşıyoruz gibi geliyor bana. Bu gidişatın 

tehlikeli bir gidişat olduğunu düşünüyo-

rum. Biraz evvel o dönemki Serbest Diş-

hekimleri Derneğinden bahsediyorduk, 

bugün gene bir Serbest Dişhekimleri 

Derneği kuruluyor gibi, başka birtakım 

arayışlar var... Bunun mesleği geldiği 

noktadan hızla aşağıya doğru çekeceğini 

düşünüyorum. Bütün olumsuzluklara 

rağmen gün gene de birlik olma günü-

dür diye düşünüyorum. 

Süha Alpay: 1985 yılında Türk Tabip-

ler Birliği’nin yayın kurulu üyesiydim. 

Türk Dişhekimleri Birliği Kanunu çıkar-

ken kanunla ilgili yazı hazırlamam isten-

mişti. Kanunla ilgili çalışmayı yaparken 

zaman zaman TTB merkez konseyindeki 

arkadaşlarla da bir araya geliyordum ve 

neden bu kanunun çıkmasına karşı ol-

duklarını soruyordum. Burada Türk Ta-

bipleri Birliği’nin içinde bulunduğu du-

rum önemli bence, TTB o dönem idam 

cezalarına karşı çıktı. Bu 80 sonrası sivil 

toplum örgütleri açısından ilk pozitif di-

yebileceğimiz müdahalelerden biriydi ve 

bence önemliydi. Bugün Türkiye’de gel-

diğimiz noktaya gelmemizde de önemli 

bir adımdı. TTB hakkında dava açıldı. 

Davada bilirkişi raporuyla TTB lehine 

sonuçlandı ama tüm Merkez Konseyi 

üyeleri Mamak’a, askeri savcılık karşısı-

na çağrıldılar, birtakım ifadelerle örgüt 

davalarına eklenmeye çalışıldılar.

Bunları şunun için anlatıyorum; Dişhe-

kimleri Birliği fikri böyle bir ortamda 

çıktı. Kanunda dikkatimizi çeken konu-

lar vardı. Organlarda görev almak için 

beş yıl, on yıl gibi tecrübeler şart koşu-

luyordu. Asgari ücret tarifesini  bakanlık 

onayıyla yayınlayabiliyoruz, böyle bir 

sınırlama var. 3224’ün içindeki aksaklık-

ları o zaman da saptadık. Bu arada doğal 

delegelik de o günkü delege sayısına göre 

çok önemliydi, kazananların daha sonra 

genel kurulu daha kolay kazanabilme ça-

bası içinde olduğunu düşündürüyordu.

Kanunun çıkışından sonra Nusret 

dum. Bizler TDB’nin kuruluşundan bu güne 
bebekliğini, çocukluğunu ve gençlik döne-
mini yaşayanlar olarak hep birlikte üretmeyi, 
hep birlikte çalışmayı istiyoruz. 25. yılda en 
büyük dileğim sorunların çözümü için elele 
verip kırılmaz bir zincir oluşturmak…
Bilge Şimşek
TDB Genel Saymanı

1990 yılında mezun olduğum gün 
Odaya kayıt yaptırdım. 1996 

yılından itibaren Oda ve TDB organlarında 
görev almaya başladım. 21 yılına tanıklık 
ettiğim meslek örgütünde değişik sorumlu-
luklar ve görevler aldım. Aldığım her görev 
ve sorumluluk yeni bir bakış ve yeni dostlar 
kazandırdı. Bu süreçte meslek örgütüme bir 
katkı sağlayabildimse bahtiyarım.
Birol Karaibiş
Tekirdağ Dişhekimleri Odası Başkanı

25 yıllık süreçle 25 yılı dolu dolu ya-
şadım. Bundan sonraki süreçle 

TDB’nin daha da güçlenmesi dileğimle.
Ertuğrul Üstek
Tekirdağ Dişhekimleri Odası Genel 
Sekreteri

TDB’nin son 9 yılına şahitlik yap-
mış olup, nice 25. yıllarına şa-

hitlik etmek dileğiyle…
Esin Alp Aksüt
Tekirdağ Dişhekimleri Odası

Örgütlülük, modern toplumun olmazsa 
olmaz sosyal bir gereği. Kuruluşundan 

bugüne meslek örgütümüzün gelişimine, 
yaşamasına katkı veren tüm meslek büyükle-
rimize minnettarız. Bizler ve bizden sonraki 
dişhekimlerinin de, zorluklardan, engeller-
den yılmadan bu mücadeleyi aynı kararlılıkla 

sürdüreceklerine tüm kalbimle inanıyorum. 
Nice 25 yıllara...
Fatih Sakar
Mersin Dişhekimleri Odası Başkanı

Birlik ve beraberliğin son derece önemli 
olduğu şu günlerde meslek birliğimiz 

olan TDB’nin 25. yılını kutluyorum. 
Tüm dişhekimlerini birlik ve beraberlik 
içinde, toplumun daha sağlıklı gülüşleriyle 
aynı zamanda dişhekimlerinin de huzurlu ve 
mutlu nice yıllar geçirmesi dileğiyle. 
Fatih Uçar 
Sivas Odası Genel Sekreteri 

TDB’nin 25. kuruluş yıldönümü-
nü kutluyorum. Bu 25 yılda 

dişhekimlerini aynı çatı altında toplama ve 
dişhekimlerinin mesleki donanımlarını art-
tırma ve sorunlarını çözmek için gösterdiği 

Ben dernek çalışmasına rahmetli 
Metin Alatlı nedeniyle katıldım. 
O zamana kadar benim için dünya 
fakülte ve kürsüden ibaretti.

Gülümser Koçak
3. Dönem TDB Genel başkan Vekili
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Hoca’nın (Fişek) bültende yazdığı yazı 

önemlidir. Mesela ben Nusret Hoca’nın 

doğrudan doğruya Dişhekimleri Birli-

ğinin kuruluşuna karşı olduğunu hatır-

lamam açıkçası. Birçok konuşmasında 

daha çok ‘böl-yönet’e karşı duyarlılık 

üzerinde durmuştur. Dişhekimleri ve 

tabiplerin çok yakın iki meslek grubu ol-

duğunu vurgulamıştır.

Türk Dişhekimleri Birliği Kanunu’nun 

bir an önce çıkarılması isteniyordu, böy-

le bir baskı da vardı. Meclis görüşmele-

rinde “Bir an önce bu yasayı çıkarın, diş-

hekimleri aidatlarıyla TTB’yi daha fazla 

beslemesin” cümlesi de kullanılmıştı. 

Türk Tabipleri Birliği üzerindeki siyasi 

iktidarın o zamanki yargıları, düşünce-

leri bu düzeydeydi. Türk Dişhekimleri 

Birliği Kurulunca ilk yazı işleri müdürü 

ben oldum ve ilk dergimizin son kısım-

larına bakarsanız, TTB’yle ilgili haberler 

vardır. TTB’nin o sırada basına çıkan 

haberleri, idam cezalarıydı, mahkeme 

kararlarıydı, yani bir yerde biz de orada 

destek verme gereğini hissettik. O dö-

nem darbe sonrasında demokratik çı-

kışların da güçlü bir şekilde filizlendiği 

bir dönemdir, o nedenle bunları da göz 

önünde bulundurmak gerekiyor. 

Ama bugün geldiğimiz noktada Dişhe-

kimleri Birliği olmalı mı, olmamalıyı 

tartışmanın bile anlamı yok. Murat’ın da 

çok güzel söylediği gibi kuruluşla birlik-

te çok büyük bir atılım oldu. Şunu hatır-

lıyorum, Ankara Dişhekimleri Odası’nın 

ilk genel kurulu birinci oturumda ger-

çekleşti ve çoğunluk vardı. Yani bir daha 

herhangi bir örgütte oldu mu bilmiyo-

rum.

Eser Cilasun: Burada ne Orhan Öz-

kan, ne Ercüment Konukman suçlandı. 

O zamanki düşünce buydu. O zaman 

ANAP çok güçlüydü, ben ne istersem 

yaparım, tıpkı şimdiki AKP gibiydi. Ben 

ne istersem onu yaparım, tüm meslek 

örgütlerini ele geçiririm mantığı vardı.

Gerek Ankara Dişhekimleri Odası’nın, 

gerek TDB’nin ilk genel kurullarında 

Ercüment Konukman “Bunlar yasanın 

çıkmasına karşıydılar, şimdi de gelmiş 

aday oluyorlar. Ne işleri var burada?” 

dedi bizler için. Bu tamamen bilinçaltı-

nın, “biz sahip çıkacaktık odaya, siz ne 

arıyorsunuz” yaklaşımının yansımasıy-

dı.

Onur Şengün: Ben o zaman bu sürece 

çalışmanın takdire şayan olduğunu belir-
tirken, kuruluşundan bugüne kadar emeği 
geçen tüm Oda ve TDB yöneticilerine mes-
leğim ve meslektaşlarım adına teşekkür edi-
yorum. 
Hasan Yaman
Adana Dişhekimleri Odası Başkanı 

Meslek birliğimizin kuruluşunun 25. 
yılını coşku içinde kutlamamız gere-

kirken maalesef geleceğimizin, mesleki onu-
rumuz ve halkımızın sağlığını düzeltmekle 
ilgili problemlerle uğraşmaktayız. Meslek-
taşlarımızı Birliğimize güvenerek ve destek 
vererek bu sorunların azalacağı inancında-
yım. Birliğimize kurulduğu günden bugüne 
kadar hizmet eden tüm meslektaşlarımıza 
sonsuz teşekkür ederim. 
İrfan Karababa
Denizli Dişhekimleri Odası Başkanı

TDB’nin ilk kuruluşundan itibaren 
odamızın çeşitli organlarında 

görev aldım. 25 yılda meslek örgütümüzün 
gelişimine ve neler yaşadığına şahidim.
25 yıl önce hangi hedefler ortaya kondu, ne-
ler yapıldı, neler yapılmadı, hangi kazanım-
lar kaybedildi hepsini hep beraber yaşadık.
Şu günlerde dişhekimleri hiçbir zaman ol-
madığı kadar umutsuz ve mutsuz. Bu sürece 
nasıl geldik, neden bunları yaşadık ve yaşıyo-
ruz herkesin düşünmesi ve çözüm üretmesi 
dileğiyle saygılarımı sunuyorum.
İlhan Karacalar
Kayseri Dişhekimleri Odası Başkanı

Türkiye Dişhekimleri Birliği’nin ilk ku-
ruluş heyecanlarını hatırlıyorum. İlk 

bölge toplantısını 1986 yılının Mayıs ayında 
Van’da rahmetli kurucu başkanımız Yılmaz 
abi, Diyarbakır Oda başkanımız Oğuz Üçok, 

Van temsilcimiz Cihat Doğan, ben ve ilk Yö-
netim Kurulu üyeleri ve saygıdeğer Oda Baş-
kanlarımızla 3 gün çok güzel günler geçirdik. 
Nerden neye gelindi. Tüm hizmet verenlere 
sevgi ve saygılar sunuyorum. Hizmeti olan 
emektar arkadaşları da unutmamak lazım. 
Saygı ve sevgilerimle…  
Prof.Dr. Kahraman Gündüz Güzel
Diyarbakır Dişhekimleri Odası eski Başkanı

1985 yılında 3224 sayılı yasayla ya-
şam bulan TDB 25 yıllık geç-

mişinde toplumun ağız ve diş sağlığına ve 
dişhekimliğine katkılarını çok önemsiyor ve 
daha uzun yıllar ülkemizde, demokrasinin 
her kesimine göre farklı uygulanmadığı en 
az Avrupa normlarında toplumun tümüne 
hitap eden bir demokrasi anlayışıyla meslek 
örgütümüzün 25 yıllık mevcut kazanımlarını 
kaybetme kaygısı taşımak yerine dişhekimli-

YAŞ GRUPLARINA GÖRE DİŞHEKİMLERİNİN DAĞILIMI

%34,45

%14,24
%17,25

%3,66

%30,40

24-35
36-45
46-55
56-65
65 üstü

Meslek odalarını muhalefet örgütü 
olarak tanımlarsanız siyasi iktidarın 
yaptığı her şeye karşı çıkmak zorunda 
hissedersiniz kendinizi. Bu anlayışı 
değiştirmek lazım. Hangi siyasi iktidar 
olursa olsun önemli olan senin 
kendi tezlerindir. 

Celal Yıldırım
5-6-7-9-10-11. Dönemler TDB Genel Başkanı
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uzaktım. Acaba Türkiye’deki dişhekim-

leri de sizler gibi mi düşünüyordu? Yani 

Tabipler Birliğinin destekleyicileri miy-

diler? Dişhekimleri ayrılsaydı, yine Ta-

bipler Birliğini her türlü aktivasyonunda 

desteklemez miydi? Yani dişhekimlerini 

ayırınca çok şey kazanacak mıydı hükü-

met? Onu merak ediyorum. Bir de, bu 

hükümet madem bu kadar güçlüydü, 

bununla uğraşmak yerine Tabipler Bir-

liğinin gücünü ortadan kaldıracak başka 

bir kanun değişikliğini bir gecede çıkara-

bilirdi, onu neden çıkarmadı?

Taner Yücel: Tabii burada sadece 

demokrasiden uzak o ortamın getirdiği 

şartlar değil, bir de Tabipler Birliğinin 

o günkü demokratik yaklaşımı ve ileri-

ci tutumu da bu şekildeki düşüncelerin 

oluşmasına imkân sağladı diye düşün-

mek mümkün. Bir de şunu belirtelim, 

bu süreçlere ilişkin görüşlerini almak 

üzere 20. yılımızda hazırladığımız özel 

sayımızda sayın Ercüment Konukman’la 

da o zamanki Genel Yayın Yönetmeni-

miz Tatyos Bebek bir röportaj yapmıştı 

ve kendisi konuyla ilgili sorulara gayet 

açık yanıtlar vermişti. Yani TDB hiçbir 

zaman emeği yok saymadı. 

Murat Akkaya: Tabii ki hükümetler 

kendilerine muhalif ses istemez, bizim 

ülkemizdeki hükümetler de doğal olarak 

bunu pek istemiyorlar. Ancak bu serbest 

çalışanların dışında kamuda çalışanların 

üye olma zorunluluğunun olmamasının 

bu niyetin dışında başka faktörlere de 

bağlı olduğunu biliyorum. Onun için 

araya bir girme ihtiyacı duydum. Ayrıca 

diğer ülkelere de şöyle bir baktığımızda 

oralarda da illaki hepsi zorunlu üye ola-

cak diye bir yaygın örnek yok. Bunu bir 

hatırlatmak istedim. 

Taner Yücel: Bütün bunlar bizim 

demokrasi anlayışımızla da yakından 

ilişkili kavramlar. Serbest meslek grubu-

na giren mesleklerde hiçbir zorunluluk 

olmamasından sürekli eğitimin zorunlu 

olmasına kadar farklı uygulamalar var. 

Ama bizim gibi demokrasinin 80 yıllık 

süreçte dört, beş kere kesintiye uğradığı 

bir ülkede bazı ön alıcı uygulamalar, bazı 

zorunlu üyeliklerin olması da hiç olmaz-

sa mesleğin temel adımlarını oluşturur-

ken itici bir unsur olarak kabul edilmeli 

diye düşünüyorum. 

Celal Korkut Yıldırım: Bizden sonra 

1989’da TÜRMOB kuruldu. O yasada 

diplomayı aldıktan sonra o mesleği ya-

pabilmek için meslek birliğinin, ruhsatı-

ğine daha fazlasını katma gayretlerinin ger-
çekleşebilmesini umut ediyor ve gönülden 
arzu ediyorum.
Murat Özyıldırım
Kocaeli Dişhekimleri Odası Başkanı

50. yılımızı da kutlayabilmek umuduyla 
nice 25 yıllara.

M. Cihat Arkan
Eskişehir Dişhekimleri Odası Genel 
Sekreteri

Geçen yıl kurulan odamızın ilk yönetim 
kurulunun üyesi olarak, dişhekimleri-

nin sorunlarına çözüm aramanın sevinci ve 
heyecanı içerisindeyim.
Mehmet Hamza Halıcı
Şanlıurfa Dişhekimleri Odası Genel 
Sekreteri 

Ben 20 yıllık bir dişhekimi olarak son 14 
yıldır çeşitli görevlerle Oda ve TDB ça-

lışmalarına katkı koymaya çalışıyorum. 25 
yılını tamamlayan TDB’nin kurumsallığını 
tamamlama çabalarında sona geldiğini gör-
mek çok güzel. Artık bundan sonraki sürecin 
tabanla bütünleşerek gerçek gücümüzü orta-
ya koyacağımız günler olmasını diliyorum.
M. Caner Güleç 
Antalya Dişhekimleri Odası Başkanı

Uzun yıllar hekimlik ve teknisyenlik ara-
sında sıkışmış, hem resmi makamlar 

hem de nezdinde “dişçilik” olarak nitelen-
miş ve algılanmış bir mesleğin; dişhekimliği-
nin, kurumsallaşmasında ve mensuplarının 
emeklerine sahip çıkmasında çok önemli bir 
rolü olan TDB’nin 25. yılına ulaşması hepi-
miz için çok anlamlı. Özellikle oda yöneti-
minde ve birlik komisyonlarında görev almış 

biri olarak TDB’nin bir üyesi olmak benim 
için ayrıca özel. Umarım birlikte bu günlere 
getirdiğimiz kurumsal yapımızı bundan son-
ra da temel ilkelerimizden ödün vermeyerek 
korumayı başarabiliriz.
Mehmet Aydın
Bursa Dişhekimleri Odası Genel Sekreteri 

“Hükümet yetkililerinin futbolla bu 
kadar çok ilgili olması konusunda 

ne düşünüyorsunuz?” sorusuna bir futbolcu: 
“Çok normal, ikimiz de tribünlere oynuyo-
ruz” cevabını vermiş. Mesleğimizin de tri-
bünlere oynayan politikacılar ve dişhekimle-
rinden korunması dileğiyle...
Merih Baykara
Ankara Dişhekimleri Odası Başkanı

25 yıl önce TDB kurulduğu zaman mes-
leğimiz açısından ve getireceği soru 

Hükümetler kendilerine muhalif ses 
istemez, bizim ülkemizdeki hükümetler 
de doğal olarak bunu pek 
istemiyorlar. 

Murat Akkaya
12. Dönem TDB Genel Başkanı

Dişhekimlerine özgü sorunları çözmek 
için TTB içinde sadece dişhekimlerinin 
sorunlarıyla ilgilenen farklı bir 
seksiyonun oluşması gerektiği 
konuşulmaya başlandı ama pek 
kabul görmedi.

Levent Özses
10-11-12-13. Dönemler Merkez Denetleme Kurulu Başkanı
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nı almak zorundasınız. İkisi de 12 Eylül 

sonrası, biri 89, biri 86. Hayata müdahil 

olmak, siyaset budur, sadece bir şeye 

karşı çıkmak değildir siyaset, hayata mü-

dahil olmaktır.

Doğal delegeliği diyorsunuz mesela, 

ben doğal delegeliğin doğru olduğunu 

söyleyebilirim. TDB Merkez Yönetim 

Kurulu üyesinin yeni baştan kendi oda-

sında delege seçimine girmesi yanlıştır. 

TDB Genel Başkanı tekrardan aday ola-

bilmek için kendi odası bölgesinde oda 

yönetimiyle tartışmaya girmemeli. Belki 

bu mantıkla yapmışlardır bu işi, bile-

miyorum. Yani öküzün altında buzağı 

aramaya başladığınız zaman bitmez bu 

tartışma.

Onur Hoca güzel bir soru sordu, acaba 

dişhekimleri bu konuda ne düşünüyor-

du? Ben net olarak şunu söyleyeyim, diş-

hekimlerinin yüzde 90’ı ayrı örgüt isti-

yordu. Ayrı örgütü istedikleri için zaten 

Cemiyeti kurdular, Serbest Dişhekimleri 

Derneği’ni kurdular. O süreci iyi okuya-

madık ama sonra müdahil olduk, aldık 

TDB’yi bu noktalara taşıdık. Bunu tes-

pit etmek lazım ki, bundan sonra benzer 

hatalara düşmeyelim derim. 

Taner Yücel: Süreci yeteri kadar de-

ğerlendirdiğimizi düşünüyorum. Biraz 

da bu süreçte hükümetlerle olan ilişkiler 

nasıl seyretti, bu konuda görüşlerinizi ve 

anılarınızı dinlemek isteriz.

Hüsnü Çuhadar: Bir anıyla konuya 

gireyim. Benim de TDB’de görevde ol-

duğum dönemde Sağlık Meslek Birlik-

leri Danışma Kurulu diye Türk Tabip-

leri Birliği, Türk Dişhekimleri Birliği, 

Türk Eczacılar Birliği ve Türk Veteriner 

Hekimleri Birliği’nin oluşturduğu bir  

Kurul vardı. Bu kurul belli periyotlarla 

bir araya gelip hem sağlık politikalarına 

ilişkin, hem ülkenin genel durumuyla il-

gili açıklamalar yapıyordu. O dönemde 

Yıldırım Aktuna’nın Sağlıkta Dönüşüm 

Projesi diye adlandırılan bir çalışma-

sı vardı; Serdar Savaş diye bir müsteşar 

yardımcısı bu çalışmaları yürütüyordu o 

dönemde ve çok ciddi bir çalışma yapıl-

mıştı. Dünya Bankası para aktarıyordu 

bu proje çalışmasına- ve IMF de destek-

liyordu. 

işaretli iken ilerleyen dönemlerde bu soru 
işaretlerinin ortadan kalktığını gördük. Bu 
süre içerisinde elbette yapılanlar da oldu 
yapılamayanlar da fakat ben yine de TDB’yi 
oldukça başarılı buluyorum. Umuyorum ki 
bundan sonra da başarılı çalışmalar devam 
edecektir. 
Metin Aktan 
Eskişehir Dişhekimleri Odası Başkanı

Süreç benim için hayatımın herhalde en 
zevkli, en anlamlı dönemiydi. Her türlü 

zorluğa, engellere rağmen bezginlik, ümit-
sizlik olmamalı. Kararlılık, cesaret ve sabır. 
Bu savaş böyle kazanılır. Sevgiler. 
Tarık Tunçel
TDB Merkez Denetleme Kurulu üyesi

Mesleğe başlarken Tabip Odası’na üye 
oldum. Kısa bir süre sonra kendi bir-

liğimiz ve odamıza sahip olduk. Odamızın 
kuruluşundan bugüne kadar zaman içinde 
gelişip olgunlaşan birliğimize emeği geçen 
herkese teşekkür ediyorum. Nice 25 yıllara 
başarı dileklerimle.
Murat Güner 
Sakarya Dişhekimleri Odası Gen.Sekreteri 

TDB kuruluşunun 25. yılını doldu-
rurken Samsun Dişhekimleri 

Odası olarak ayrıca kıvançlıyız,  zira Samsun 
ilk dişhekimleri odası olma özelliğine sahip. 
Her konuda yanımızda olan TDB’nin varlığı 
bizleri her zaman güçlü kılacaktır. Birliğimi-
ze sahip çıkalım. Nice 25 yıllara. 
Suat Semiz
Samsun Dişhekimleri Odası Başkanı

Dişhekimleri Birliğinin kuruluşunun 25. 
yılında sorunlarımızı çözmekte zorla-

nan ve her geçen gün yeni sorunlarla karşıla-
şan bir TDB durumuna gelmiş olmaktan kişi 
olarak büyük üzüntü duyuyorum. Ama tüm 
olumsuz koşullara rağmen demokrasiye ina-
nan bir kişi olarak bu demokratik mücadele-
mizin sürekli, kesintisiz olarak sürdürülmesi 
gerekliliğine inanıyorum. Tüm zorluklar an-
cak mücadele ederek geçilebilir. 
Oktay İşbilir
Aydın Dişhekimleri Odası Başkanı

1984 yılında Tabipler Odası üyesi 
olarak başladığım mesleğime 

1985 yılında Dişhekimleri Odası üyesi ola-
rak çalışmaya başladım. Son yıllarda dişhe-
kimlerinin yaşadığı olumsuz süreçler beni 
mesleğimden soğutacak diye düşünmekte-
yim. Her şeye rağmen mesleğimi seviyorum. 
Bütün olumsuzluklara rağmen TDB kurum-
sallaşma sürecini tamamlamıştır. Gelecek 

DİŞHEKİMLERİNİN YAŞ GRUPLARINA GÖRE 
KADIN-ERKEK DAĞILIMI
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TDB hiçbir zaman baştan bir
 muhalefet görüntüsü vermemiştir. 
Ama nedense çok nazik başlayan 
bu ilişkide dahi siyasiler bizleri 
karşılarına muhalefet olarak almayı 
bir görev zannederlerdi. 

Onur Şengün
8. Dönem TDB Genel Başkanı
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Bu dört sağlık meslek birliği bu projenin 

sağlıkta özelleştirmeyi gündeme geti-

receğini ifade ederek karşı çıktı. Onlar 

hayır, özelleştirme değil özerk yapıya ka-

vuşturulacak diyorlardı, 1993-94 yılları 

olması lazım. Bakın kaç tane iktidar de-

ğişti ve sonunda şu anda AKP iktidarı o 

dönemdeki bu projeyi hayata geçiriyor. 

O projede sosyal güvenlik kurumlarının 

birleştirilmesi, şimdiki Sosyal Güvenlik 

Kurumu filan tarif ediliyor, hastanele-

rin özel işletmeler şekline dönüştürül-

mesinden bahsediliyordu. Hükümetler 

değişmiş, başbakanlar değişmiş, ama bu 

proje değişmemiş. 

Bunu şunun için anlattım; biz siyasi bir 

örgüt elbette değiliz. Ama meslek örgü-

tünün bir siyaseti olmamalı mıdır? Bana 

göre olmalıdır ve bu siyaset bu tür sü-

reçlerde gidişatı erken tahlil edip karşı 

çıkmayı da içerebilir. Kimi dönemlerde 

belki desteklemeyi de gerektirebilir. Za-

man zaman toplantılarda sadece dişhe-

kimlerinin mesleki çıkarlarını  gündeme 

getirmekle yetinelim gibi görüşler ifade 

ediliyor. Acaba öyle mi durmak gereki-

yor, yoksa Süha’nın biraz önce anlattığı 

gibi idam cezalarına karşı çıkmak gibi 

bir tutum almayı da gerektirecek cesareti 

göstermeli miyiz? 

Ben bu ikincisinden yanayım.

Eser Cilasun: Bu Sağlık Meslek Bir-

likleri Danışma Kurulu oluşturulurken 

ilk başta amacımız TMMOB gibi bir üst 

kurul oluşturmaktı. Ama o olmadı, çün-

kü özel yasa gerekiyordu. O zaman biz de 

Sağlık Meslek Birlikleri Danışma Kurulu 

diye bir kurul oluşturalım dedik ve iki 

tane kongre yaptık bu Kurul olarak. İlk 

kongremize başbakandan, cumhurbaş-

kanından sağlık bakanına kadar birçok 

bakandan kutlama telgrafları geldi. Hiç 

kimse de yani bunlar nedir, hangi yasa-

ya dayanarak böyle bir danışma kurulu 

oluşturmuşlar demedi. Divan masasında 

da o sağlık meslek birliklerinin başkan 

ve genel sekreterleri oturdu. Serbest kür-

sü şeklinde herkes kendi sorunlarını an-

lattı, gündemli toplantılardı. TMMOB 

ve barolardan  buraya dahil olma talebi 

geldi ve bir süre de meslek birlikleri üst 

kurulu olarak devam etti. 

Benim yönetimde bulunduğum dö-

nemlerde hükümetlerle ilişkilerde böyle 

bodoslama, kafadan muhalefet yapma 

gibi bir anlayışımız yoktu. Ama yağcılık 

ve yalakalık yapma anlayışımız da hiç 

yoktu, şimdi de olduğunu sanmıyorum. 

Mesleğin çıkarları doğrultusunda kendi 

görüşlerimizi hükümete ve ilgili bakana 

iletme gibi bir çabamız vardı ama onla-

rın dümen suyuna girmeden istekleri-

mizi ısrarla dayatmak gibi tavırlarımız 

vardı.

Söz almışken fakültelerle ilişkilerden 

de biraz bahsedeyim. Kuruluşumuzda 

fakülteler bizi rakip gördüler, kabullen-

mek istemediler. Kongrelerine davet et-

mediler, görüşmek istemediler.

Ankara Odasının ilk genel kurulunda 

bir değerli profesörümüz seçilecek yö-

netime taşınır, taşınmaz alma satma yet-

kisinin verilmesi gündeminde “bu yetki 

verilirse bunlar cemiyetin İstanbul’daki 

binasını satarlar” bile diyebilmişti. Oysa 

Cemiyet genel kurulunda bile değildik. 

Bu kadar tepkililerdi hocalar odanın ve 

birliğin kuruluşuna, nedense. 

Taner Yücel: Orada belki şu yorumu 

yapmak mümkün, meslek örgütünün 

günlerin daha iyi olacağına olan ümidimi 
koruyorum. 
Tayip Turan Ekinalan
Konya Dişhekimleri Odası Başkanı

TDB’nin 25. yılında TDB’nin bir üyesi 
olmaktan gurur duyuyorum. Kurulu-

şundan bu yana Türk dişhekimliğinin saygın-
lığını koruyan ve mesleğimizin standartlarını 
yükselten meslek birliğimizin 25. yılını kutlu-
yor, kuruluşunda ve yaşamında emeği geçen 
tüm meslektaşlarıma teşekkür ediyorum. 
Tolga Beray
Sakarya Dişhekimleri Odası Başkanı

Dişhekimlerinin TTB’den ayrıldığı za-
manlar çok üzülmüştüm. O yıllardan 

bu yana TDB’nin yaptığı çalışmalarla mes-
leğimiz ülkemizde saygın yerini almış ve bu 
çalışmalarla da çok yol kat etmiştir. İyi ki bir-

lik kurmak için ayrılmışız.
Kuruluşumuzdan bu güne kadar emeği ge-
çenlere teşekkür ediyorum.
Abdurrahman Doğulu
TDB Merkez Denetleme Kurulu üyesi

25 yıllık sürecinde 14 yıldır birlikte ol-
duğumuz TDB’nin her zaman dim-

dik ayakta ve güçlü kalması ümidiyle...
Zeynep Çarmık
Tekirdağ Dişhekimleri Odası

Öğrenciyken 1987 yılında, Şişhane’deki 
bozuk asansörlü, tavanı akan İstanbul 

Dişhekimleri Odası’nda başlayan Oda ile 
ilişkim daha sonraki yıllarda hem İDO hem 
de TDB’de Yönetim Kurulu üyesi olarak de-
vam etti. Bu süreçte gerek Odaların gerekse 
TDB’nin kurumsallaşma yolunda aldıkları 
mesafeleri gördüm. Bu süreçte kendimce, 

çok emek verdim, çok şey öğrendim. Eme-
ğimi takdir edenlere de, bana öğretenlere de 
teşekkür ederim. Nice 25 yıllara...
Ali Gürlek
12. dönem TDB MYK üyesi

Öyle bir geçer zaman ki...
Elli yedi yıl önce dişhekimi olmuştum. 

O zaman, iyi diş çekip, doğru düzgün dol-
gu ve iyi bir total protez yaptınız mı, yeterli 
oluyordu. Geçen zaman içinde nerelerden 
nerelere geldik. 
Ben her zaman dişhekimi olmanın onurunu 
duydum ve bu onurla hala mesleğimi sürdü-
rüyorum. Ne mutlu bana ki TDB’nin yirmi 
beşinci yılına yettim. Seksen iki yaşında bir 
meslektaşınız olarak sizleri sevgiyle kucaklı-
yorum. TDB’ye saygılar sunuyor ve başarılı 
çalışmalar diliyorum. 
Burhanettin Kurtdemir
Bandırma

Bizim gibi demokrasinin 80 yıllık 
süreçte dört, beş kere kesintiye 
uğradığı bir ülkede bazı zorunlu 
üyeliklerin olması da hiç olmazsa 
mesleğin temel adımlarını 
oluştururken itici bir unsur olarak 
kabul edilmeli diye düşünüyorum. 

Taner Yücel
9-10. Dönemler TDB Genel Başkan Vekili, 13. Dönem TDB Genel Başkanı
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demokrasilerde ne kadar önemli rol oy-

nayabileceği konusunda her zaman şüp-

heyle bakan öğretim üyeleri olmuştur. 

Ama gerek Cemiyetin gerekse odaların 

ve  TDB’nin kurulması ve gelişmesi açı-

sından İstanbul’daki ilişkiler daha olum-

luydu. 

Onur Şengün: Benim Genel Başkan 

olduğum dönemde gösterdiğimiz, önce-

ki ve sonraki dönemlerde de benzer ol-

duğunu  düşündüğüm tavır şuydu: TDB 

yeni atanan Sağlık Bakanı’nı medeni 

bir şekilde ziyaret ederdi. Ona TDB’nin 

dişhekimlerinin çeşitli sorunlarını ve 

çözüm önerilerini içeren bir yazısını 

verirdi. Bunların çözümü için Bakan da 

orada bize çok iyi davranır, fotoğraflar 

çektirir ve işte şunun için şu komisyon 

olabilir, şunun için görüşülebilir tarzın-

da bize sözler verirdi. Bunlardan bir kıs-

mı da gerçekten çeşitli toplantılarla ger-

çekleşirdi. TDB hiçbir zaman baştan bir 

muhalefet görüntüsü vermemiştir. Ama 

nedense çok nazik başlayan bu ilişkide 

dahi siyasiler bizleri karşılarına muhale-

fet olarak almayı bir görev zannederler-

di. Ben bir sağlık bakanı olsam, sekiz, on 

tane maddeyle gelmişler. Şunların üçü-

nü, beşini yapayım derim. 

Benim başkan olduğum dönemde biz de 

böyle üç, dört maddeyle gittik. Bakanın 

kardeşi dişhekimiydi. O yolla daha in-

sani ilişkilerle meslektaşlarımıza destek 

olacak projeleri geçirtmeye çalıştık. Ba-

kan bazı etkinliklere bizi davet ederdi. 

Bunlardan bir, ikisine katıldım, görüş-

melerimiz oldu. İstanbul’daki bilimsel 

kongrede “Hiçbir şey yapamıyorsunuz 

Sayın Bakan. Gözünüzün önüne geti-

rin, Meclisin karşısında birileri otur-

muş, sahte bir meclis açmış, orada ka-

nunlar yapıyorlar. Biz dişhekimleri için 

de sahte dişhekimliği böyledir” dedik. 

Kalktı, “Sahtekâr milletvekili yoktur 

Türkiye’de” dedi. Benim başkan oldu-

ğum dönemde de bizim hemen hiçbir 

talebimiz Sağlık Bakanı tarafından yeri-

ne getirilmedi, ilişkimiz bu şekildeydi. 

Murat Ersoy: 86’dan bu yana, Birliğin 

kuruluşundan bu yana hiçbir dönemde 

orantısız güç bugünkü kadar belirgin 

değildi. Bugüne kadar hiçbir iktidar 

meslek örgütlerini sevemedi, ilişkilerin 

yumuşadığı ya da sertleştiği dönemler 

Kurucu üye olarak muayenehaneleri te-
ker teker dolaşıp dişhekimlerinin kaydı-

nı yaptığımız günler dün gibi. İyi ki mesleki 
kuruluşumuz olan dişhekimlerinin odası ve 
dişhekimlerinin birliği var. Nice 25 yıllara.
Bülent Özdemir
Mersin Dişhekimleri Odası eski Başkanı
 

Hem odamızın kuruluşunun 25. yılı 
hem de meslekte 40. yıl, iki mutluluk 

ikisi de çok güzel.Geriye dönüp baktığımda 
daha güzel şeyler yapıldığını görmekte insa-
na mutluluk veriyor.
Gelecekten endişe etmeyen, huzur içinde ça-
lışan dişhekimliği topluluğu diliyorum. 
Başarılı çalışmalarından dolayı da hem gurur 
duyuyorum ve tekrar tebrik ediyorum.
Cemal Azmi Bayraktar
2. dönem TDB Yük. Disiplin Kurulu üyesi

Birliğimizin kuruluşunun 25. yılı tamam-
lanırken dişhekimliği mesleği ülkemiz 

tarihindeki en zor günleri yaşıyor. Yine de 
umudu taze tutmak gerek. Yılgınlık ve dağıl-
manın sadece kötüye gidişi hızlandıracağı-
nın bilinciyle örgütlerimizin etrafında daha 
sıkı kenetlenme, söz ve karar hakkımızdan 
geri adım atmama zamanı. Dişhekimliği ve 
ülkemiz üzerindeki kara bulutların dağıldığı, 
barış içinde bir dünyada yeni yıldönümle-
rine ulaşmamız dileğiyle TDB’mizin 25. yılı 
kutlu olsun. 
Hüseyin Arı 
Adana

Ülkemizi idare edenlerin serbest dişhe-
kimlerini dışlayarak mesleğimize yap-

mış oldukları kötülüğü hiçbir zaman unut-
mayacağız. 
Bu kötü günlerin bütün meslektaşlarımızın 

dayanışması ve Türk Dişhekimleri Birliği’nin 
çalışkan yöneticilerini candan desteklemele-
riyle son bulacağına inanıyor, meslektaşları-
ma sevgi ve saygılarımı sunuyorum.
Hüseyin Onur
Edirne

En başından beri sizinle beraberim ve so-
nuna kadar sizinle beraber olacağım.

Hülya (Destici) Soykal

1990’lı yılların başında Ankara’da 
yapılan TDB ve odalar top-

lantısında Birlik eski başkanlarımız rahmetli 
Yılmaz Bilgin ve Eser Cilasun’un oturum yö-
nettikleri toplantıda, ilk konuşmamı yapacak 
olmanın heyecanıyla yüksek ses tonuyla ora-
da bulunan yaşı bizlerden büyük olan herke-
si bugüne kadar birlik olma konusunda niye 
çalışmadıkları konusunda suçladığımı ve 

2002’de kaybettiğimiz Kurucu Genel Başkanımız Yılmaz Bilgin hariç tüm genel baş-
kanlarımız görev yapma sırasıyla yan yana: Eser Cilasun, Celal Yıldırım, Prof.Dr. 
Onur Şengün, Prof.Dr. Murat Akkaya ve Prof.Dr. Taner Yücel.

12 Eylül gibi bir silindir herkesin 
üstünden geçmiş, insanlar yeniden 
doğrulmaya çalışıyordu. Bugün tabii 
iyi ki ayrılmışız diyoruz ama o gün bu 
süreci doğru okumanın koşulları da 
çok fazla yoktu diye düşünüyorum.

Murat Ersoy
5-6-7-9-10-11. Dönemler TDB Genel Sekreteri
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oldu ama iktidarlar hiçbir zaman meslek 

örgütlerini sevmediler. Meslek örgütleri 

de iktidarları sevmedi. 

Bu ilişkilerin yürümemesinde iktidarın, 

tabii ki ağırlıklı payı var, ama meslek 

örgütlerinin de ciddi eksikleri olduğunu 

düşünüyorum. Katıksız muhalefet üze-

rine kuruluyor Türkiye’de ilişkiler. TDB 

için söylemiyorum, ama meslek örgüt-

leri hep bazı siyasi düşüncelerin hayata 

geçirildiği odaklar olarak görüldü. Bizim 

gençliğimizde de böyleydi. Böyle bakı-

lınca iktidarla bir şeyleri paylaşmak, tar-

tışmak, geliştirmek, katkı sunmak işbir-

likçilik olarak ifade edildi. İşin bir de bu 

tarafı var. Yani iktidarlar hiçbir zaman 

meslek örgütlerini sevmedi, ama meslek 

örgütlerinin de süreci etkilemek için ye-

terli çaba göstermediğini düşünüyorum 

genel olarak. TDB ise genel hatlarıyla bu 

çizginin dışında bir yol izledi. Tartışma-

ya, elimden geldiği kadar katkı sunmaya 

çalıştı. Sağlayamadığı noktada muhale-

fetini koydu. 

Sayın Osman Durmuş’un Sağlık Bakan-

lığı döneminde 1999’da çıkan bir yö-

netmeliğimiz var bizim: Ağız Diş Sağlığı 

Hizmeti Sunulan Özel Sağlık Kuruluşla-

rı Hakkında Yönetmelik. Bu yönetmelik 

bugüne kadar Türkiye’de  bir sivil top-

lum örgütünün ya da bir meslek örgü-

tünün hükümet yetkilileriyle oturup 

konuşarak ortaya koyduğu tek vesikadır. 

Gerçi sonra aynı sayın Bakan zamanında 

yönetmelik birtakım değişikliklere uğ-

ramıştı, ama bunun çıkışının bir milad 

olduğu söylenebilir.

Süha Alpay: Siyaset ve meslek politi-

kalarının kesiştiği noktalar vardır bana 

göre, öncelikle onu vurgulamak istiyo-

rum. Siyasete belli bir noktadan bakıyor 

olmak Birlik yönetimi açısından da ben-

ce gerekli olan bir şeydir. Eğer böyle bir 

altyapınız yoksa meslek politikalarında 

da doğru şeyler üretiyor olmanız bana 

göre çok güçtür. Bu ikisinin bir iç içeli-

ği olduğunu  ancak bu dengenin de iyi 

korunması gerektiğini düşünüyorum. 

Yani meslek örgütüne yönetimle giren 

kişilerin kendi kişisel siyasi amaçları için 

giriyor olmaları yanlıştır, kişisel kariyer 

elde etmek için giriyor olmaları yanlıştır, 

siyasi etiketleri öne çıkarmak için giriyor 

olmaları yanlıştır. Ama siyasi altyapıla-

rının olması da çok çok gereklidir diye 

düşünüyorum. 

Bağımsız tavır koyabilmek çok önemli. 

Celal Bey’in bahsettiği kamu hastane-

lerinin Sağlık Bakanlığı’na devredildi-

ği dönemde Emek Platformu’nun bir 

toplantısına katıldım, TDB MYK üyesi 

olarak. Karşımda da şu anda iktidar mil-

letvekili olan Hak-İş Başkanı Salim Uslu 

oturuyor. “Siz SSK hastanelerinin Sağlık 

Bakanlığına devredilmesine karşı çık-

mamışsınız, öyle mi?” dedi. “Çıkmadık” 

dedim. Şaşırdı. Oysa kendisinin karşı 

yönde imzası var.

Bunu şunun için anlatıyorum, yani ik-

tidara yakın Salim Uslu gibi bir kişi 

düşünmeden, belki kafasını yormadan 

imza atarken; biz o konuda tartıştık, dü-

şündük ve imza atmamaya karar verdik. 

Bu önemli bir şey bence.

TDB’nin bu anlamda önemli sınavlar 

verdiğini, çok büyük bir mali gücü ol-

masa bile kendi gücüyle çok da önemli 

işler yapabildiğini, yaptığını düşünüyo-

rum ben. 

(devam edecek)

karşılığında güler yüz gördüğümü unutmu-
yorum. Geldiğimiz bugünlere kadar TDB’de 
emeği geçen tüm arkadaşlarımla çalışmak 
olmaktan büyük onur duydum. 
Muharrem Armutlu
TDB MYK üyesi

Dişhekimliği mesleğinin, bilimsel diş-
hekimliğinin ve tüm meslektaşların 

ortak sorunlarının çözümü mutlak birlik-
teliktir. Çeyrek asırdır gelişmekte olan, her 
yıl uluslararası kongreler yapabilen, FDI 
gibi dünya meslek birliğinde kabul gören bir 
TDB vardır. Meslek Birliğimizin korunma-
sı, desteklenmesi ve tüm meslektaşlarımızın 
katılımıyla değişik düşüncelere açık güçlü 
bir organizma olması, yarınlarda hepimizi 
var edecektir. 
Mustafa Bilgilioğlu 
Adana Dişhekimleri Odası eski Gen. Sek.

Demokrasinin kesintiye uğradığı bir sü-
recin arkasından ayağa kalkışımızın 

en önemli kalelerinden biri de yeni kurulan 
meslek birliğimiz oldu. İnsanlarımız ve mes-
lektaşlarımız için daha iyi bir hayat sağlama 
azmimiz; siyasi iktidarlardan destek görmese 
de, her geçen gün daha ayrıntılı projelerle 
ağız diş sağlığı konusuna yaklaşmamızı sağ-
ladı.
25. yıldan sonra da önceliğimiz insan sağlığı 
olmaya devam edecek. 
Neşe (İnceoğlu) Dursun
TDB MYK üyesi

25. yılımızı kutlar, kuruluşunuzda az da 
olsa, katkım olduğu için gururluyum. 

Tüm meslektaşlarıma sevgi ve saygılarımı 
sunarım.
Taner Önal
1. Dönem TDB MYK üyesi

2001 yılından beri mesleği için çaba gös-
terenler kervanındayım. Meslektaşımı-

zın ve meslek örgütümüzün; gözbebeğimiz 
TDB’nin 25. yaşını görmüş olmanın onuru 
ve keyfini yaşıyorum.
Rahime Dedeoğlu
TDB MDK üyesi

TDB’nin 25 yılı eskiyen zamandan 
ibaret değildir; emektir, özve-

ridir. STK’ların, meslek örgütlerinin önemi-
nin kavranmadığı toplumlarda; çok acıdır, 
“birlik bana ne veriyor” sorusuyla karşılaşı-
lır, “kapatılması iki maddelik yasaya bakar” 
siyasi baskısıyla karşılaşılır. Daha güzel gün-
lerde, daha umutlu olacağımız düşüncesiyle 
nice 25 yıllara diyorum. 
Yusuf Kılıç
Muğla Dişhekimleri Odası Başkanı

Siyasete belli bir noktadan bakıyor 
olmak Birlik yönetimi açısından da 
bence gerekli olan bir şeydir. 
Eğer böyle bir altyapınız yoksa 
meslek politikalarında da doğru 
şeyler üretiyor olmanız bana göre 
çok güçtür. 

Süha Alpay
5. Dönem TDB Genel Başkan Vekili, 12. Dönem TDB Genel Sekreteri

MESAJLAR - MESAJLAR - MESAJLAR - MESAJLAR - MESAJLAR - MESAJLAR - MESAJLAR - MESAJLAR - MESAJLAR
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TDBD74 ağız sağlığı atlası

SUDAKİ FLOR
Uygun şekilde ayarlanmış 
ya da doğal floridli suya 
ulaşabilenlerin oranı 
(2004)

60 yılı aşkın süredir florid diş çürüklerini önleme stratejilerinde 

önemli bir yer tutmuştur. Floridler yer kabuğunda en bol bulu-

nan 13. element olan flor elementini içeren bileşiklerdir. Flor, kayaçlar-

da, toprakta, suda, bitkilerde ve hayvanlarda doğal olarak bulunur. 

1940’ların başlarında içme suyundaki florid düzeyiyle diş çürükleri 

arasındaki ilişki saptandı. Şebeke sularındaki flor düzeyini optimum 

düzeye ulaştırmak için yapılan ilk florlama çalışmaları diş çürüklerin-

de %50 civarında bir azalmayla sonuçlandı.

Florlamada birçok yöntem kullanılabilir. Su, tuz ve süt florlaması 

gibi toplu önlemlere ek olarak floridli diş macunları ve gargaraları 

da içeren kendi başına uygulanabilecek önlemler de vardır. Bunların 

Çev.: Hakan Sürmen

David Satcher, 
ABD Başhekimi, 2001

Florlama, hem çocuklarda 
hem de yetişkinlerde diş çürüklerini 
önleme ve ağız sağlığını bütün bir 
yaşam boyunca iyileştirmek için 
tek başına en etkili halk sağlığı 

önlemidir.

FLORİDLER

Süte florid takviyesi yapılan ülkeler 
(0-14 yaş arası çocuklardan 
erişebilenlerin oranı)

Florid takviyeli tuza erişilebilen 
ülkeler ve Pazar payları 
(veri olan ülkelerde)

%76-%100

%51-%75

%26-%50

%6-%25

%5’in altında

Veri yok

WHO, FDI ve IADR  
ağız diş sağlığı için 
floride erişimin bireyin 
temel bir sağlık hakkı 
olduğunu onayladı.

Küresel florid kullanımı
Farklı kaynaklardan florid 
kullanan insan sayısı (2001)

Floridli süt

Florid damlası/ tableti

Profesyonel olarak florid uygulananlar

Doğal içme suyundan uygun düzeyde florid alanlar

Floridli gargara

Floridli tuz

Floridli su

Floridli diş macunu

1 milyonun altında

15 milyon

30 milyon

50 milyon

100 milyon

368 milyon

160 milyon

1.500 milyon

Küresel Kalkınma 
Merkezi Jamaika’daki tuz 
florlamasını son yıllardaki 
en yararlı 17 halk sağlığı 
girişiminden biri olarak seçti

%79

%40

%6

%90

%60

%100
JAMAIKA

ABD Hastalık Kontrol ve 
Önleme Merkezi su florlamayı 
20. yüzyılın en önemli 10 halk 
sağlığı başarısından biri 
olarak belirledi.
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Ağız diş sağlığı için 
floride erişim insanın 

temel bir sağlık hakkıdır.

yanısıra profesyonellerce uygulanan ya da önerilen flor cilaları, jeller ve tabletler 

de bulunur.

Floridler asit üreten bakteriyel metabolizmaları engelleyerek, dişlerde demine-

ralizasyonu durdurarak, remineralizasyonun artmasıyla ve dişin gelecekteki asit 

tehditlerine karşı daha dirençli olmasını sağlayarak diş çürüklerini önler.

Dişlerin gelişim aşamasında (doğumla dört yaş arasında) tavsiye edilen düze-

yin üzerinde floride maruz kalmak dental florozise neden olabilir. Bu durum ge-

nellikle fark edilmez, sadece nadir ve ciddi formları kahverengi lekeler ve dişlerin 

renklerinin bozulması şeklinde görünür. Daha büyük çocuklarda ve yetişkinlerde 

ise risk yoktur. Tavsiye edilen düzeyde uygulanırsa floridler diş çürüklerinin küre-

sel çaptaki  maddi-manevi ağırlığını düşürmek için güvenli ve etkili bir yoldur.

Sağlık için 
harekete geç

• Çürükleri önlemek için 
floridden yararlanmanın 

sizin için en iyi yolunu 
dişhekiminize sorun.

• Sadece florid içeren diş 
macunu kullanın ve dişlerinizi 

günde iki kez fırçalayın.

• Mümkünse floridli tuz 
kullanın.
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BELÇIKA SLOVAKYA

%3

%35

%88

%69

<%1

<%1

%3

%5
%8

AVUSTURYA

Çürükleri önleme amacıyla 
florlanmış tuz, toplum 
düzeyinde ilk olarak 1955’te 
İsviçre’nin Zürih kantonunda 
uygulandı.

Hindistan’ın bazı bölgelerinde 
sudaki doğal flor düzeyi çok 
yüksektir ve sağlık sorunlarına 
yol açabilir.

1945; diş çürüklerini 
önlemek amacıyla ilk 
toplumsal su florlaması 
programı ABD’nin 
Michigan eyaletinde 
Grand Rapids kentinde 
başlatıldı.

Tuz florlamasına ayrılan 
her 1 dolarlık harcama 
yaklaşık 250 dolarlık 
tedavi masrafını önler.

Efsane:
Florid bir zehirdir ve dişlere ve 

genel sağlığa zarar verir.
Gerçek:

60 yılı aşkın bilimsel araştırmalar 
önerilen dozajdaki floridin diş çürüklerini 

önlemede etkili ve güvenli olduğunu
saptamış bulunuyor.
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İçme suyu ve tuz florlaması dünya nüfusunun büyük kısmı için ulaşılır durumda değildir, bu 
nedenle floridli diş macunu küresel çapta florlamanın en önemli yöntemidir.
Floridli diş macunu florid kullanımının en titizlikle değerlendirilmiş yoludur, diş çürüklerini 

önlemede etkinliği 100’ün üzerinde klinik testle onaylanmıştır. Dünya üzerinde mevcut floridli 
diş macunlarının fiyatlarında ve kalitelerinde muazzam farklar vardır.

Diş macunları toplumun hayatına 19. yüzyılda girdi ve florid ilk kez 1914’te diş macununa 
eklendi. Joseph Muhler ve ekibi İndiana Üniversitesi’nde diş çürüklerini önlemede etkili ilk flo-
ridli diş macununu geliştirdi, bu 1955’te ticari olarak kullanıma sunulan ilk floridli diş macunu 
Crest’in yolunu açtı. 1990’larda florid içeren diş macunlarının %90’dan fazlası ABD, Kanada ve 
diğer yüksek gelirli ülkelerde satılıyordu.

Floridli diş macununun macun ve jel olarak bir dizi formülasyonu vardır. Sodyum florid 
(NaF) ve sodyum monoflorofosfat (Na2PO3F) diş macununda florid kullanımının en yaygın 
formlarıdır. Kalay ve amine florid formülasyonları da piyasada bulunmaktadır. Çoğu diş ma-
cunu 1000 ila 1450 ppm arasında florid içerse de çocuklar için düşük floridli formülasyonlar 
da bulunur.

Bankadaki 

para tüpteki diş 

macunu gibidir; 

kolayca alırsınız 

ama yerine koyması 

zordur.

Earl Wilson, 
ABD’li basketbol 

oyuncusu, 1934-2005

FLORİDLİ DİŞ MACUNU
Zambia

Tanzanya

Gana

Kenya

Senegal

Fildişi Sahili

Botsvana

Kamboçya

Bulgaristan

Peru

Nepal 

Çin

Brezilya

Azerbaycan

Bangladeş

Laos

Arjantin

Filipinler

Hindistan

Vietnam

Uruguay

Estonya

Malezya

Tayland

Kosta Rika

Endonezya

İtalya

Güney Kore

Slovenya

Fransa

Hollanda

Türkiye

Birleşik Krallık

Avustralya

Kanada

Danimarka

Norveç

Almanya

Amerika

Japonya

30,42

14,30

12,22

9,91

8,62
6,73

4,69

4,35

4,04

3,86

3,43

3,25

3,25

3,20

2,90

2,72

2,54

2,14

1,99

1,76

1,44

1,34
1,34

1,20

1,13

0,76
0,55

0,50

0,36

0,32
0,32

0,32

0,31 

0,24
0,22

0,19

0,17
0,16

0,11

0,09
0 5 10 15 20

Gün Sayısı
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FLORİDLİ DİŞ MACUNU:
NE KADAR UYGUN?

Ülke nüfuslarının en yoksul %10’luk 
bölümlerinde hanehalkının yıllık 

floridli diş macununu tedarik etmek 
için çalışılması gereken gün sayısı 

(2006).

DİŞ MACUNU TÜPÜNDE NE VAR?
Diş macununun tipik bileşimi

Dişleri günde iki kez floridli diş 
macunuyla fırçalamak günde bir 
ya da daha az fırçalamaya göre 
çürüklerde büyük bir azalma sağlar. 
Fırçalamanın ardından suyla çok fazla 
çalkalamak floridli diş macununun 
anti-çürük etkisini azaltabilir.

Nemlendirici 

% 40-70

Aşındırıcılar 

% 10-50

Su  

% 0-50

Koruyucular / Tuzlar 

% 0.5-10

Koyulaştırıcı 

% 0-14

Sürfektanlar 

% 0.5-2.5

Aroma ve tatlandırıcılar 
% 0.8-1.5

Aktif maddeler (florid, triklosan vb.) % 0.1-1.5
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Sağlık için 
harekete geç

• Dişlerinizi günde iki kez 
florid içeren bir diş macunuyla 
fırçalayın (Kahvaltıdan sonra 

ve gece yatmadan önce).

• Fırçalamadan sonra tükürün 
ama ağzınızı diş macununun

anti-çürük etkisini
 azaltacak kadar çok 

çalkalamayın. 

Floridli diş macunlarının 
yaygın kullanımı diş çürüklerinin 
azalmasında en önemli 
neden olarak tanımlanmıştır.

Altı yaşın altındaki 
çocuklar en fazla bezelye 
büyüklüğünde floridli 
diş macunu kullanmalı 
ve yutulan miktarın 
minimize edilmesi için 
dikkatli olunmalıdır.

Hollanda’da kişi 
başına yılda ortalama 
300 gr. diş macunu 
kullanılmaktadır. 
Myanmar’da ise bu 
rakam sadece 35 
gramdır.

Hindistan ve Nepal’de diş 
macununun perakende 
satış fiyatının %25’ini 
vergi oluşturmaktadır. 
Burkina Faso’da bu 
oran %50’ye kadar 
çıkmaktadır.

1960’ta Crest diş çürüklerinin 
önlenmesinde etkili olmak için 
Ameriken Dişhekimleri Birliği 
(ADA) tarafından onaylanan 
ilk diş macunu markası 
oldu. 2009’da ABD pazarında 
ADA tarafından onaylanmış 
51 diş macunu markası 
bulunuyordu.

Çürüklerin önlenmesinde 
floridli diş macunu ve 
florlanmış suyun birlikte 
kullanımı her birinin tek 
başına kullanılmasından 
çok daha etkilidir. Her iki 
florid kaynağının birlikte 
kullanılmasının doz aşımı 
riski ya da zararı yoktur.

DÜNYA DİŞ MACUNU PAZARI
Bölgelere göre ortalama kişi başı 

yıllık harcama miktarı 
(2006)

1 USD

Batı 
Avrupa

1,03 USD

Asya -Pasifik
0,74 USD

Ortadoğu
ve Afrika

3,68 USD

Latin
Amerika

4,03 USD

Doğu 
Avrupa

6,14 USD

Okyanusya

6,72 USD

Kuzey
Amerika

8,55 USD
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Kombinasyon sendromu 
ve labil kretlerde ölçü

* Prof.Dr. İstanbul Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi Protetik Diş Tedavisi A.D.
** Dok.Öğr. İstanbul Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi Protetik Diş Tedavisi A.D.

Olcay Şakar*, Zeynep Yılmazcan** 

1972 yılında Ellisworth Kelly tarafından 
ilk defa bahsedilen “Kelly sendromu” 

veya “Kombinasyon sendromu”, dişsiz üst çeneye 
karşı ön dişli alt çene vakalarında, üst çene anterior 
bölgede kemik kaybı, tüberlerde aşırı büyüme, sert 
damak mukozasında papiller hiperplazi, alt anterior 
dişlerde ekstrüzyon ve alt çene hareketli protez altın-
da kemik kaybıyla karakterize bir durumdur1,2. Daha 
sonra bu sendromun semptomlarına aşağıdaki fak-
törler de eklenmiştiri3: 

1- Oklüzal dikey boyutun kaybı 
2- Protez adaptasyonunda azalma 
3- Periodontal değişiklikler 
4- Oklüzal düzlem düzensizlikleri 
5- Epulis fissuratum
6- Mandibulanın daha önde ve yukarıda konum-

lanması
Bir çalışmada Kombinasyon Sendromunun tüm 

semptomlarının, çift taraflı dişsiz sonlanan alt hare-
ketli protez karşısında üst tam protez kullanan has-
taların %24’ünde görüldüğü4 belirtilmesine rağmen, 
Kombinasyon Sendromu ile ilgili bir derlemede, ilgili 
çalışmanın epidemiyolojik karakter taşımadığı vur-
gulanmıştır5. Ancak son yıllarda yapılan epidemiyo-
lojik bir çalışmada, üst tam dişsiz ön bölgede hareketli 
yumuşak dokuların görülme sıklığının, alt ön dişleri 
olan vakalarda, alt tam dişsiz olanlara oranla iki kat 
daha fazla olduğu ve üst çene dişsizlik süresi 30 yılı 
aştığında riskin 4 kata çıktığı ortaya konulmuştur6.

 Kombinasyon sendromunun ana semptomu ola-
rak karşımıza çıkan üst çene ön bölgede kemik kaybı 
ve dolayısıyla oluşan labil (fibröz, hiperplazik) kret-
ler, tam protez yapımında başarıyı olumsuz etkileyen 
en önemli faktörlerden biridir. Doğru ölçü yöntemi 
uygulanmadığı taktirde protezin retansiyonu, sta-
bilitesi ve doku desteği negatif yönde etkilenebilir7. 
Bazı sistemik rahatsızlıklar sonucu veya iyatrojenik 
faktörlerden kaynaklanan kemik rezorpsiyonunu 
mukoza takip edemez. Kemik hızlı rezorbe olunca, 
üzerindeki mukoza desteksiz kalır ve hiperplazik bir 
hal alır8 (Resim 1a). Mukoza hücrelerinde sayıca artış 
görülür9. Rezorbe olan alveol kretini kaplayan yumu-
şak doku başlıca, palatal mukoza ve submukozadan 
toplanmış rugalardan oluşmaktadır. İnsiziv papilla 

sıklıkla labial sulkusta yer alır ve primer rugaların 
kalıntıları papillanın arkasından hareketli olan kre-
tin ön görüntüsüne kadar ışınsal şekilde yayılmış 
görülebilir10 (Resim 1b). Fibröz kretler, alveol kemiği 
üzerinde lamina propria ve submukoza tabakasında 
bulunan, normalden kalın ve fibröz bir doku kitlesi-
dir11. Epitel tabakası genelde normaldir, fakat çeşitli 
derecelerde hiperplaziye rastlanabilir12. Labil kret-
lerin oluşumunda en önemli etkenlerin; oklüzyon 

Resim 1 a

Resim 1 b

Resim 2



yumuşak dokular içerisine sertleştirici bazı eriyikle-
rin enjekte edilip dokuda bir iltihap meydana geti-
rerek sertleştirilmesini sağlayan skleroterapi, silastic 
enjeksiyonları, elektrokoagülasyon sayılmaktadır11,15. 
En önemli dezavantaj bu yöntemlerle kalıcı tedavi çö-
zümlerinin elde edilememesidir. Tekniğin zorluğu da 
günümüzde konservatif metotların kullanımını orta-
dan kaldırmıştır. Ayrıca cerrahi ve konservatif yön-
temlerin sistemik rahatsızlıklar, maliyet gibi kontren-
dikasyonları yanında başarısızlık ihtimali de vardır13. 
Bu durumda var olan dokuyu koruyan ve doğru ölçü 
tekniği ile yapılan geleneksel tam protezler labil kret 
varlığında benimsenecek en doğru yaklaşım olarak 
görülebilir. Ölçü alınması sırasında labil kretler yer 
değiştirme, ölçü sonrası ise istirahat haline dönme 
eğilimindedir. Böylece protez destek dokulara tam 
adapte olamayacaktır. Sonuçta protezin retansiyon 
ve stabilitesi azalarak kullanımı zorlaşır. Bu olum-
suzlukları gidermek için labil kretlerde çeşitli selektif 
basınçlı ölçü yöntemleri tanımlanmıştır11,16,17,18,19.

 Maksillada labil kretler problem iken mandibulada 
da, hastanın dokulara uyumsuz olan protezini uzun 
seneler kullanması sonucu kretlerde atrofi meydana 
gelir. Çiğneme kuvvetleri kretler yerine, çevre doku-
larla karşılanmaya başlar. Kret destek görevi görmez 
ve kullanılmaz hale gelir (Resim2). Bu durumda da 
üst labil kretlerde olduğu gibi kretin yer değiştirme-
sini engelleyecek ölçü teknikleri kullanılması gerek-
mektedir10. Aşağıda; hareketli fibröz kretlerin ölçü-
sünde ufak değişikliklerle şimdiye kadar kullanılan 
yöntemlere benzer bir yöntem anlatılmaktadır. Bu 
yöntemle hem fibröz dokuların tamamen basınçsız 
ölçüleri alınmakta hem de kenar sınırlarının herme-
tik kapanması sağlanarak kontrol edilebilmektedir. 

 1964 yılında ilk defa Osborne; hareketli kret böl-
gesinin alçı, mobil olmayan sağlam kret bölgesinin 
çinko oksit öjenol ile ölçüsünün alınacağı kompozit 
tekniği ortaya koymuştur. Tekniğin dezavantajı labil 
kısımdaki vestibül sulkusa ölçü kaşığının uzanmama-
sı ve ilgili bölgede sadece alçı ile ölçü alınmasıdır17,20. 
Watson bu yöntemle dudak konturlarının yeterince 
elde edilemeyeceğini belirterek labil kretin vestibül 
bölgesinde 2-3 mm kalınlığında kaşık bölümü yapı-
mı önermiştir19. Kaşığın labil kretleri kaplayan bö-
lümü açıkta kalmaktadır. Bu şekilde tüm kenarların 
kerleme yapılarak fonksiyonel ölçüsü alınmaktadır. 

 Makalede anlatılan teknik; Watson’ un tekniğinin 
bir modifikasyonudur. Ancak labil kret bölgesi ker-
leme esnasında açıkta kalmamakta, böylelikle oluşan 
hermetik kapatma daha net kontrol edilebilmektedir. 
İlk kaşığın labil bölümlere isabet eden kenarlarının 
izole edilmesiyle hareketli kretler üzerindeki kısım 
kolaylıkla çıkartılabilmektedir. 

 Protetik tedavi sürecinde önerilen önleyici 

Resim 3

Resim 4

Resim 5

hatalarından kaynaklanan travma, dişlerin çekimini 
takiben kemik konturlarındaki değişiklikler, bazı sis-
temik ve patolojik faktörler, protezlerin sürekli kul-
lanımı ve parafonksiyonel alışkanlıklar olduğu belir-
tilmiştir8. 

Labil kretler cerrahi ve konservatif yöntemlerle 
tedavi edilebilir ancak bu yöntemlerin avantajla-
rı yanında önemli dezavantajlarının bulunduğu da 
göz önünde bulundurulmalıdır11. Cerrahi metodun 
avantajı, yumuşak dokuların kesilip atılması ile kemik 
üzerinde düzgün bir mukoza yüzeyi elde edilmesi ve 
böylece protezin stabilitesine katkıda bulunmasıdır13. 
Ancak bu metot genellikle labial sulkus kaybı ile so-
nuçlanır. Tekrar vestibüloplasti yapılsa bile burun ta-
banından dolayı sulkus genişliği sınırlı kalacaktır10,11. 
Bu nedenle endikasyona mutlaka operasyon sonrası 
rezidüel kemik miktarı göz önünde bulundurularak 
karar verilmelidir14. Konservatif yöntemler arasında; >



olmalıdır (Resim4-5).
4) Üst çenede genelde gerekmemesine rağmen alt 

çenede neredeyse tüm kret hattı boyunca oluşmuş 
hareketli dokuların varlığında, kaşığın distorsiyo-
nunu önlemek amacıyla ön bölgede akrilik bir ke-
mer yapmak gerekmektedir (Resim 5).

5) Kaşığın sapı üst çenede damak tarafında, alt çe-
nede ise ön taraftaki akrilik kemer üzerinde mini-
mum kalınlık ve genişlikte hazırlanır (Resim 6-7).

6) Kaşığın hareketli mukozayla sınır, açık olan kı-
sımları iyice vazelinlenerek yine soğuk akrilikten 
sadece bu bölgeleri örtecek bölümler hazırlanır. Bu 
kısımlar daha sonra çıkarılacağı için farklı renkten 
yapılması sınırlarının belirlenmesini kolaylaştıra-
caktır (Resim 6-7)

7) Hazırlanan kaşıklar ağızda denenerek bilinen 
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yöntem ise üst anterior dişlerin estetik ve fonetik 
beklentiyi karşılayacak şekilde overjet miktarlarının 
arttırılıp overbite miktarları azaltılarak kesici yolu 
eğiminin sıfıra yaklaştırılması ile anterior diş teması-
nın ortadan kaldırılmasıdır3. 

Ölçü yöntemi

1) Sabit kalem ile hareketli mukoza sınırları çizilir.
2) İrreversible hidrokolloid (aljinat) ile ilk ölçü alına-

rak beyaz alçı ile model elde edilir. Ağızda çizilen 
sınırların modele de çıkmış olmasına özen göste-
rilir (Resim3).

3) Hareketli olan kret bölgelerini açıkta bırakacak şe-
kilde soğuk akrilikten bireysel kaşık yapılır. Kaşığın 
vestibül sulkus bölgesi en az 2-3 mm kalınlığında 

Resim 11Resim 9 Resim 10

Resim 8Resim 6 Resim 7

Resim 14Resim 12 Resim 13

Resim 17Resim 15 Resim 16

>
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yöntemlerle kerlemesi yapılır. Kaşıklara delik del-
meden çinko oksit öjenol ile ölçüler alınır (Resim 
8-9).

8) Hareketli mukozaya temas eden ölçü bölümü fis-
sür bir frez ile kaşık kesilerek çıkartılır. Böylelikle 
kenarları hermetik olarak kapatılmış ve sağlam do-
kuları çinko oksit öjenol ile kaydedilmiş bir ölçü 
elde edilmiş olur (Resim10-11).

9) Kaşık bu şekilde ağza tekrar yerleştirilerek tutulur. 
Diğer taraftan hazırlanan ağız alçısı bir fırça yar-

dımı ile açıkta kalan hareketli mukoza kısımlarına 
sürülür (Resim 12-13-14).

10) Yeterli alçı kitlesi elde edildikten sonra ölçü bü-
tünlüğü olduğu gibi veya yeni bir aljinat ölçü yardı-
mıyla ağızdan çıkartılır (Resim 15-16-17).

11) Ölçü içerisindeki alçı yüzeyi izole edilerek, ana 
model sert alçı ile elde edilir.

12) Alt ön bölgede yapılan akrilik kemerin altına 
rastlayan bölgede protezin içinden bir miktar rölief 
yapılması gerekmektedir.
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İmzası :

Soruların yanıtlarını en geç 6 Ocak 2012 tarihine kadar SDE Yüksek Kurulu Ziya Gökalp 
Cad. No:37/11 Kızılay / Ankara adresine mektupla, 0.312.430 29 59’a faksla ya da 
tdb@tdb.org.tr adresine e-mail ile gönderen meslektaşlarımızdan en az 7 soruyu doğru 
cevaplayanlar 6 SDE kredisi almaya hak kazanacaklardır.

1-) 2002 yılında American Academy of Pediatric 
Dentistry tarafından önerilen doz tablosuna 
göre sudaki fluorun 0.3mg/L ve daha az oldu-
ğu durumlarda 6 ay-3 yaş, 3-6 yaş ve 6-16 yaş 
çocuklara verilmesi önerilen flor tablet miktarı 
(mg) aşağıdakilerden hangisinde doğru sırayla 
verilmiştir?
	 a)	0.5mg	,	1mg	ve	0.25mg
	 b)	1mg	,	0.25mg	ve	0.5	mg
	 c)	0.25mg	,	0.5mg	ve	1mg	
	 d)	0.25mg	,	1mg	ve	0.5mg
	 e)	1mg,	0.5mg	ve	0.25mg

2-) Ortodontik tellerde meydana gelen elastik 
deformasyon,
	 a)	Eski	durumuna	dönemeyen	şekil	değiştirme	olayıdır.
	 b)	Başlangıç	haline	dönebilen	şekil	değiştirme	olayıdır.
	 c)	Telde	meydana	gelen	sertleşmedir.
	 d)	Telde	meydana	gelen	basıncın	geri	alınmasıdır.
	 e)	Hepsi	yanlıştır.

3-) Pulpa nekrozu için aşağıdakilerden hangisi 
yanlıştır?
	 a)	Akut	ya	da	kronik	pulpitis	sonrasında	veya	travma		 	
	 	 	 sonucunda	oluşabilir.
	 b)	Nekrotik	pulpalı	dişlerde	bakteriyolojik	incelemede	kök		
	 	 	 kanallarında	daha	çok	anaerop	mikroorganizmalar			
	 	 	 görülür.
	 c)	Nekrototik	pulpalı	dişler	vitalite	testlerine	daima	
	 	 	 negatif		cevap	verirler.
	 d)	Nekrotik	pulpalı	dişlerin	rengi	değişebilir.
	 e)	Radyografik	incelemede		pulpa	boyutları	yanındaki			
	 	 	 dişlerden	daha	geniş	olabilir.

4-) Aşağıdaki rahatsızlıkların hangisinde enfek-
tif endokardit açısından profilaksi yapılmasına 
gerek yoktur?
	 a)	Geçirilmiş	enfektif	endokardit
	 b)	Kalp	kapakçığı	taşıyan	hastalar
	 c)	Cerrahi	olarak	onarılmış	pulmoner	shuntlı	hastalar
	 d)	Siyanotik	konjenital	kalp	rahatsızlığı	olan	hastalar
	 e)	Üfürüm

5-) Aşağıdakilerden hangisi periodontal muaye-
ne sırasında periodontal açıdan radyograflarda 
tespit edilemez?
	 a)	Periodontal	cep	derinliği
	 b)	İnterdental	kemik	yüksekliği

c)	Kemik	içi	defektler
d	Lamina	dura
e)	Periodontal	ligament	aralığı

6-) Aşağıdakilerden hangisi ideal geçici restoratif mater-
yal özelliklerinden değildir?
	 a)	Biyouyumlu	olması
	 b)	Boyutsal	olarak	stabil	olması
	 c)	Kolay	şekillendirilip,	parlatılabilmesi
	 d)	Aşınmaya	karşı	dirençli	olmaması
	 e)	Estetik	olarak	kabul	edilebilir	olması	

7-) Aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?
	 a)	Myospazmın	uzaması	sonucu	myozit	oluşur.
	 b)	Sublüksasyon	kondil-	disk	aşırı	hareketliliğidir.
	 c)		Spontan	dislokasyon	diskin	medialle	yer	değiştirmesidir.
	 d)	Adezyon	artiküler	yüzeylerde	yapışıklık	olmasıdır.
	 e)		Miyofacial	tetik	nokta	ağrısı	kas	dokularında	hipersensitif	
	 	 	 bölgelerden	başlayan	ağrılardır.

8-) Aşağıdakilerden hangisi ya da hangileri yanlıştır?
	 a)	3	yaş	altındaki	çocuklarda	fluoridsiz	diş	macunu	kullanılmalıdır.
	 b)	3-5	yaş	arası	çocuklarda	1500ppm	fluor	konsantrasyonuna	sahip			
	 	 	 diş	macunları	kullanılmalıdır.
	 c)	Çocuklarda	her	fırçalama	için	bezelye	tanesi	büyüklüğünde	diş		
	 	 	 macunu	verilmelidir.
	 d)	Çocuklarda	fırçalama	sırasında	çalkalama	ve	tükürme	işlemi		
	 	 	 yapılması	öğütlenmelidir.
	 e)	Hepsi

9-) Kronik apikal apseli dişler için aşağıdakilerden hangi-
si yanlıştır?
	 a)	Apikal	apse	seneler	boyu	herhangi	bir	belirti	vermeksizin	kalabilir.
	 b)	Genel	olarak	hastaların	bu	dişlerle	ilgili,	fistül	varlığı	dışında	bir		
	 	 	 şikayeti	yoktur.
	 c)	Fistülün	hangi	dişten	kaynaklandığını	anlamak	için	fistüle	gutta		
	 	 	 perka	yerleştirilerek	röntgen	alınır.
	 d)	Drenaj	yolu	kapanırsa	bu	apseler	akutlaşabilir.
	 e)	Kronik	apikal	apseli	dişlerin	tedavisi	her	zaman	cerrahidir.

10-) Aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?
	 a)	Trombositlerin	normal	değeri	150.000	ile	400.000	arasıdır.
	 b)	Hemofili	A,	faktör	8	eksikliğine	bağlı	gelişir.
	 c)	Purpura	deri	ve	mukoza	altında	kanama	sonucu	oluşan	peteşi	ve		
	 	 	 ekimoz	durumuna	verilen	isimdir.
	 d)	Orak	hücreli	anemide	kanın	visközitesi	azalır.
	 e)	Lösemide	lökosit	ve	diğer	kan	hücrelerinin	kontrolsüz	irreversibl		
	 	 	 proliferasyonu	sözkonusudur.



Hayatta başarısız, mecburen 
yalnız, geleceği ümitsiz bir 
adam dişi ağrıyor diye ken-

dini altıncı kattan aşağı atmaz.
Atmaması gerekir. 
Raci’nin de atmayacağı umulur. Ka-

rısı tarafından terk edilmiş, biricik oğlu 
görmesinden esirgenmiş, işyerinde şe-
fin şamar oğlanı olmuş, sokak köpekleri 
nezdinde şu kadar değeri kalmamış, bir 
ufak rakı içmeden kendini insan yerine 
koymaz hale gelmiş dahi olsa atmaması 
gerekir. Öyle umulur.

Bırak yeni sevgiliyi, yeni arkadaş bile 
bulamasa, bırak kediyi, bir muhabbet 
kuşu dahi olmasa yine de atmaması ge-
rekir. Öyle umulur.

Raci o akşam işten bir buçuk saat 
erken çıktı. Arkadaşı ve dişçisi olacak 
Memet’e telefon edip, feci ağrısı oldu-
ğunu, hemen ona geleceğini, şu şerefsiz 
dişi çekip onu bu ıstıraptan kurtarma-
sını istediğini söyledi. Dişçisi olacak 
Memet’in çok işi vardı ama, arkadaşı 
olacak Memet, “İyi, gel, bir ara baka-
rız,” dedi.

Raci apseden şişik, kahırdan pişik bir 
suratla şeften dişçiye gitmek için izin 
istedi. Şef lütfedip Raci’nin suratına 
bakmadan,

“Tabi Raci, geçmiş olsun,” dedi.
Raci çıktı. Kapıdan bir taksiyi çevir-

diği gibi soluğu Memet’in muayeneha-

nesinde aldı. “Memetim bir tanem, çek 
şu ziktimin dişini!” dedi. 

“Dur bir bakalım,” dedi arkadaşı ola-
cak Memet ve öteki, Raci’nin ağzını bir 
güzel açıp söz konusu dişi göz ucuyla 
muayene ettikten sonra, “Kötü,” dedi. 
“Çek!” dedi Raci.

“Çekemem. Apse yapmış. Antibiyo-
tik kullanman lazım.”

Raci’nin içinden dişçisi olacak 
Memet’in boğazına sarılıp sıkmak geç-
tiyse de yapmadı. Yalvardı:

“Memet, çek şu dişi anam, kurtar 
beni.”

“Olmaz,” dedi dişçisi olacak Memet 
reçeteyi yazarken.

Raci öylece oturup kalmış, dişçisi 
olacağa sallayacak küfür bulamamıştı.

Memet kağıdı Raci’ye uzatıp, “Ezca-
neden şu antibiyotiği al, üç gün kullan, 
gel,” dedi.

Üç gün.
O üç gün boyunca ayakları, Raci’yi 

balkona götürüp getirip, getirip götü-
rüp durdu ama, aşağı atmadı. Dayana-
caktı. Taş olsa dayanamaz, Raci daya-
nacaktı. Balkonla salon arasında mekik 
dokudu. Kendine söylediği yalanların 
bini bir para! Üç gün sonra diş gidecek, 
ıstırap bitecek filan. İyi de o üç gün na-
sıl geçecek? Bu soruyu sorunca balkona 
gidiyor, biraz durup düşündükten son-
ra geri dönüyordu.

Her daim kadersiz ve kısmetsiz Raci 
o üç gün içinde kendini balkondan 
aşağı atmadı. Atamadı. Dayandığından 
değil, ödlekliğinden. Yapamadı. Ama 
bir terslik olmalı ki, Raci’nin dişi ilaç 
milaç dinlemedi, üç gün sonra iyice şiş-
ti, sol gözü kapandı, manzarası iyiden 
iyiye kesildi.

Ölmedi. Hani balkondan atlamasa, 
ağrıdan öleceğine emindi ama, işlediği 
günahların acısını mı çekiyordu ne, bir 
türlü ölemedi. Neredeyse son nefesinde 
dişçisi olacak Memet’e gittiğinde, daha 
kapıda, “Allah Allah! Ne bu hal yahu!” 
dedi arkadaşı olacak Memet.

Raci artık konuşamıyordu. Yüzünün 
sol yanı trafik kazası geçirmiş gibi şiş-
mişti. Elbette ölmek istiyordu ama son 
bir umutla Memet’e görünmeyi iste-
mişti.

“Geç abi, geç şu koltuğa da bir baka-
lım yahu. Allah Allah!”

Raci’nin ağzı açılmıyordu. Bütün 
yüzü, bütün kafası, bütün vücudu yara 
gibiydi.

“Raci, problem var...”
Raci hiçbir şey söylemeden Memet’e 

bakıp kendini tuttu.
“Antibiyotik işe yaramamış. Hiç böy-

le şey görmedim. Ne yapacağız şimdi?”
Raci usulca gözlerini yumdu. Bir süre 

açmadı. Soruyu doğru duyup duyma-
dığını düşündü. 

TDBD88

* Dişhekimi, TDBD Yayın Komisyonu üyesi   

Burak Yandımata* 

dünya edebiyatında dişhekimliği

‘İnsan diş diş ölür’
Yukarıdaki ifadeyi Hakan Şenocak’ın Beyaz Kuşun Çaresi öyküsünün anti-kahramanı Raci geçiriyor 
aklından. Şenocak’ın Can Yayınları’ndan çıkan ve 13 öykücünün birer öyküsünün yer aldığı Onüç 
Büyülü Öykü kitabında yer alan öyküsü yukarıdaki cümleyi kurduracak kadar dayanılmaz 
bir diş ağrısı üzerine kurulu. 

Beyaz Kuşun Çaresi
(On Üç Büyülü Öykü’den)
Hakan Şenocak
Can Yayınları
3. basım



“Ha Raci? Ne yapacağız şim-
di?”

Hani Raci sırf arkadaşı diye 
hekim edindiği Memet’i oracık-
ta gebertmeyi sahiden çok istedi 
ama, vücudunu kaplayan acı 
öylesine dayanılmazdı ki, değil 
elini kaldırıp Memet’in burnu-
nu suratına gömecek gaddar bir 
yumruk atmak, gözlerini bile 
aralayamadı. Her şeye rağmen o 
an şöyle geçti Raci’nin içinden: 
“İnsan diş diş ölür, tırnak tır-
nak, nefes nefes...”

Bir ara hiç kıpırdamadı. Göz-
lerini kapatıp koltukta öylece 
oturdu. Dinleniyormuş gibi. Memet’in 
“Raci,” diye seslendiğini duymasına 
rağmen, hani parmağını iki santim kal-
dırıp da kıpırdamadı. Neredeyse bayıl-
mış gibiydi. Ölmeyi istedi ama, bu öyle 
kolay değildi.

Bir dakika kadar sonra gözlerini açtı. 
Hani öyle açtı ki, bir dükkanın hızla 
yukarı fırlayan kepengi gibi. Ve hızla 
kapanan bir kapı gibi kafasını sertçe çe-
virip Memet’e baktı. 

Ayağa kalktı. Yanağı daha da şişmiş 
gibi geliyordu. Doğru olup olmadığını 
anlamak için elini götürüp yokladı. Şiş-
miş. Aynaya baktı. Feci. Sol yanak kel 
bir kafa gibi kocaman. Sol göz hepten 
kapanmış. Dudaklar yamulmuş. Göz 
görünmüyor. Yanakla alın birleşmiş. 

Raci oradaki boş koltuklardan birine 
bıraktığı ceketini sertçe aldı. Aynı sert-
likle giyerken tek gözüyle Memet’e bak-
tı. İşte bu tek gözün bakışından korktu 
Memet. Hem de çok.

“Ra-ci...” diye kekeledi.
Raci korku filminden fırlamış su-

ratının tek gözüyle dik dik bakıp bir 
şey söylemedi. Demin o sivri aletle 
dişini iyice azdırdığını anlamıştı.

Ne tokalaşması! Hızla önün-
den geçti puştun. Yardımcısı 
olacağın kapıyı açmasını tabii 
ki beklemedi. Merdivenleri 
öyle indi. Sokağa öyle çıktı. 
Taksiyi öyle çevirdi. Şoföre 
nereye gitmek istediğini söy-
ledi ama, şoför öyle anlamadı. 
Gerçi Raci bile anlamamıştı ağ-
zından çıkan sözleri ama, yine de 

kızdı herife. Şişten, konuşuyor gibi de-
ğil de, uluyor gibi çıkıyordu sesi. Eliyle 
işaret etti adama düz git diye. Bin bir 
çileyle eve kadar öyle geldi. Apartman 
kapısından öyle girdi. Suratını gören 
kapıcının, “Aaa Raci Bey!” diyen sesi-
ni öyle duydu ama, dönüp bakmadı. 
Asansöre binmedi. Bir an merdiven-
lerin başında durdu. Gözünü kapayıp 
açtı, hiç acele etmeden usul usul basa-
makları tırmandı. Büyük acı çekmesine 
rağmen, evine, evinin balkonuna ulaş-
mak için acele etmedi; kendini aşağı 
atacağından emindi; o halde, ne kadar 
uzun yaşasa o kadar iyiydi. Sonunda 
altıncı kattaki dairesinin önüne geldi-
ğinde acıdan bayılmamak için kapının 
tokmağına tutundu. Bin bir güçlükle 

anahtarı çıkarıp açtı. İçeri öyle 
girdi. Ayakkabılarıyla salona 
daldı. Ceketini çıkarmadan 
balkon kapısına yürüdü. Dışarı 
çıktı. Kış karanlığının bastırdığı 
derin, ürkütücü boşluğa bak-
tı. Buz gibi balkon demirlerine 
tutundu. Usulca elini yanağına 
götürüp yokladı.

İşte Raci o perişan kere peri-
şan olduğu dehşet anında, için-
de kıvranan canın farkına öyle 
vardı. İçinde bedeninden ba-
ğımsız gibi salınıp duran, o za-
vallı, o uçmak üzere olan canın.

Raci o an nedense kendine 
değil de, içindeki zavallı cana, küçük, 
üşümüş, aç bir kedi yavrusuna acır gibi 
acıdı. Kederli, üzgün bir gülümseme 
geçti yüzünden. Başını kaldırıp, sura-
tının tüm korkunçluğuyla gecenin ka-
ranlığına, aşağıdaki ürpertici boşluğa, 
ölümün derin, obur gırtlağına baktı. 
Gözleri kararırken hızla şu sözcükler 
geçti içinden: “Senin işin bitti diş... Ya-
rın...”

Hayatta başarısız, mecburen yalnız, 
geleceği ümitsiz Raci’nin, dişi ağrıyor 
diye kendini altıncı kattan aşağı atma-
ması gerekirdi. Raci’nin bunu yapma-
yacağı umulurdu. Karısı tarafından 
terk edilmiş, biricik oğlu görmesinden 
esirgenmiş, iş yerinde şefin şamar oğla-
nına dönmüş de olsa atmaması gerekir-
di. Raci’den bu beklenirdi. 

Bırak yeni sevgiliyi, yeni arkadaş bile 
bulamasa, bırak kediyi, bir muhabbet 

kuşu dahi olmasa yine de atmaması 
gerekirdi. Öyle umulur, öyle bek-
lenirdi. 

Raci iki eliyle buz gibi balkon 
demirini kavradı, sımsıkı tutun-
du, gözlerini kapatıp bütün vü-
cudunu kor gibi yakan acıyı, 
yalnızlığı, başarızlığı, tükenişi 
ve belki hayatında ilk kez, ken-
disinin önemini düşündü. Hatta 
Raci değil ama, dudakları, “Be-
nim bir önemim var mı?” diye 
mırıldandılar. Mutluluğun de-
ğilse de, acının önemsediği bir 
adam olduğu fikrini çıkarıp gü-
lümsedi.

“Oğlum bile aramıyor,” >

1 961’de Ankara’da doğdu. 

Ankara Üniversitesi Dil Ta-

rih ve Coğrafya Fakültesi 

Tiyatro Bölümü’nü bitirdi. Çeşitli 

gazete ve dergilerde şiir, öykü, 

denemeleri yayınlandı. Karanfilsiz 

adlı kitabıyla 1987 Akademi Kita-

bevi Edebiyat Ödülleri öykü birin-

ciliğini, Naj adlı kitabıyla 1998 Sa-

bahattin Ali Öykü Başarı Ödülü’nü kazandı. Son öykü 

kitabı Hayatta Kalma Oyunu 2001’de yayınlandı.  

Hakan Şenocak



diye mırıldanan bu 
kez dudakları değil, 
Raci’ydi.

Balkon demirin 
tutan elleri gevşedi, 
kafası, özellikle de 
ikinci kafası boşluğa 
doğru sarktı, gözle-
ri karardı, omuzla-
rı aşağı devrilmeye 
başladı, beline kadar 
düştü, gitti gidecek-
ken durdu.

Raci kendini bal-
kondan atmadı.

Hızla içeri, salona 
geçti. Ayakkabılarını ellerini kullanma-
dan çıkardı. Sonra ceketini. Koltuğuna 
oturdu. Tek açık gözünü kapadı. Yüzü 
gevşedi. 

Kafasından, orada öylece otururken 
onlarca düşünce geçti ama, en önemli-
si şuydu: “Bu diş beni balkondan aşağı 
atacak. Ne zaman?”

Koltuğunda oturabildiğine göre daha 
zamanı vardı demek. Gülümsediğinde 
ne kadar korkunç bir yüzü olduğun-
dan habersiz, küçük bir çocuk gibi gü-
lümsedi. Dişi tarafında ele geçirildiğini 
anlamıştı. Hiç olmazsa bir sigara içmek 
istiyordu ama, bakalım o diş buna izin 
verecek miydi?

Raci sigarayı ağzına sokamadı. Sigara 
da içemeyecekti demek. Hırsla gülüm-
sedi. Çaresizliğin böylesini ne duymuş, 
ne görmüştü. Yine de gülümsedi. Çare-
sizliğine. Hatta güldü. En çok da kapalı 
gözüyle.

Yine de yapabileceği bir şeyler olabi-

lirdi: Balkondan atlayacağı ana kadar 
orada öylece oturup geçmişi, oğlunu, 
hatta kendi çocukluğunu, mutlu günle-
ri, eski günlerini düşünebilirdi. Mutlu-
lukla aydınlandı yüzü. Alçak, kahrolası, 
namussuz dişi, işte bunu engelleyemez-
di.

Ne yazık ki, yine yanılıyordu.

Düşünmeye, ilk diş ağrısında anne-
sinin onu hekime götürdüğü günden 
başladı. Ne kolay çekilmişti dişi. Hiç acı 
çekmemişti. Sonra bir gün maç yapar-
ken köpek dişi kırılmıştı da, neredeyse 
iki saat süren bir operasyondan geçmek 
zorunda kalmıştı. Neyse ki, tam zama-
nında gitmişlerdi dişçiye de, küçük bir 
müdahaleyle kurtarmışlardı zavallıyı. 
Birkaç yıl önce de işte bu ağrıyan şeref-
siz yine ağrımıştı; işte orada hata yap-
mıştı Raci; o kadar ağrıyıp sızlamıştı da 
kalkıp dişçiye gitmemişti...

Raci o anda farkında değildi ama anı-
lara dalan, aslında o malum azı dişiydi. 
O zavallı diş. Kendi anılarına dönmek 
için başka çare bulamamıştı; Raci’ye bu 
kadar büyük acılar çektirmek pahası-
na, yarın yerinden sökülüp çıkarılma-
dan önce –bugün son günü olduğunu 
biliyordu, demin duymuştu- son kez 
Raci’nin ağzında mutlu mesut sağlıklı 
yaşadığı günleri hatırlamak istemişti. 

Raci isterse sonra, kendi anılarına di-
lediğince dalabilirdi. Nasılsa Raci’nin 
ömrü uzundu. Onun sadece bir günü 
vardı.

Raci ertesi sabah erkenden dişçisi ola-
cak Memet’e gitti. İçeride hastası olma-
sına rağmen küt diye girdi. Memet’e, 
“Çek şu ziktimin dişini!” dedi ama, 

Memet sözleri anla-
madı.

“Geç içeride beş 
dakika otur Raci.”

Yanıt vermeden 
bekleme salonuna 
yürüdü.

On dakika sonra 
Memet’in sekreteri 
bekleme salonuna 
girip, “Buyrun Raci 
Bey,” dedi. 

Şimdi iyiydi. Dişçi 
koltuğunda kıpırda-
madan oturuyordu. 
Başını arkaya yasla-

mış, gözlerini tavana dikmişti. Dişçisi 
olacak Memet eldivenlerini giyiyordu.

“Uyuşmadığı için çok acıyacak.”
Raci’nin yüzünden tehlikeli, sahiden 

tehlikeli bir gülümseme geçti. Tek gö-
züyle Memet’in gözlerine baktı.

“Anladım,” dedi Memet, “acısa da 
çekeceğiz ziktimin dişini.”

Raci’nin dişi, infaz başlayıp da ker-
petenin soğuk kellesi beyaz bedenine 
dokunduğunda küçük bir çocuk gibi 
kaçmak, yeni bir hayat için alıp başını 
gitmek, kanatlanıp geniş, mavi gökyü-
zünde uzaklara doğru uçan beyaz bir 
kuş olmak istedi ama, yapamadı. Hiç-
bir zaman yapamayacağını anlayınca 
da, olabilecek en derin çaresizlikle son 
kez sızım sızım sızladı. Gülümsedi. 
Kerpetenin onu nasıl sıkı sıkı kavradı-
ğını hissetti.

Gözleri sımsıkı kapalıydı Raci’nin. 
Dişi gövdesinden ağız ağır sökülürken, 
bir daha hiçbir zaman böyle bir haz 

duymayacağını düşündü. Birkaç saniye 
sonra her şey olup bittiğinde ise, ağız 
mukozasında açılan çukurun, dün gece 
evinin balkonundan aşağı bakarken 
gördüğü derin boşluğa ne kadar ben-
zediği geçti içinden. Usulca gözlerini 
araladı. Memet’in kerpetenindeki dişin 
nasıl kan ağladığına baktı.
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‘O üç gün boyunca ayakları, Raci’yi balkona götürüp getirip, getirip götürüp durdu ama, 
aşağı atmadı. Dayanacaktı. Taş olsa dayanamaz, Raci dayanacaktı. Balkonla salon 
arasında mekik dokudu. Kendine söylediği yalanların bini bir para! Üç gün sonra diş 

gidecek, ıstırap bitecek filan. İyi de o üç gün nasıl geçecek?’
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750 Tl.

ENDODONTİ Prof.Dr. R.Kemal Sübay
Endodontik Cerrahide 
Teşhis ve Tedavi Kursu

18 Mayıs 2012 Cuma 2000 Tl.

DİŞ HASTALIKLARI
Prof.Dr. Haşmet Ulukapı
Doç.Dr. Begüm Efes 

Estetik Dişhekimliğinde 
Beyazlatma Kursu

8 Şubat 2012 Çarşamba 200 Tl.

DİŞ HASTALIKLARI VE 
TEDAVİSİ

Prof.Dr. Fatma Koray
Prof.Dr. Yavuz Gömeç
Prof.Dr. Can Dörter
Doç.Dr. Begüm Efes 

Ön Diş Restorasyonlarında 
Estetik Uyum Kursu

11 Nisan 2012 Çarşamba 200 Tl.

PERİODONTOLOJİİ Prof.Dr. Erhan Fıratlı
Dişhekimliğinde Lazer 
Uygulamaları Kursu

23 Şubat 2012 Perşembe
24 Şubat 2012 Cuma

2000 Tl.

ORTODONTİ Prof.Dr. Yıldız Öztürk Ozan
Basit Vakalarda 
Estetik Ortodontik Tedavi 
Uygulamaları Kursu

16 Nisan 2012 Pazartesi 300 Tl

ORTODONTİ
Prof.Dr. Hülya Kılıçoğlu
Dok.Öğr. Gülsün Külekçi

Muayenehane Pratiğinde 
Ortodontik Tedavi Kursu

20 Mart 2012 Salı 300 Tl

Kurs Yeri: İstanbul Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi / Tel: 0.212. 414 20 20 - Dahili: 30438 veya 30213 Fax : 0.212. 414 25 70

Mezuniyet Sonrası Eğitim Programı
İstanbul Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi 
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amanının en büyük mutasav-
vıflarından Mevlana Celaleddin 
Rumi, asıl adıyla Muhammed 

Celaleddin’in miladi takvimle 17 Aralık 
1273’te (Hicri 5 Cemaziye’l-ahir 672) 
ölümünün ardından belki de “Kardeş, 
mezarıma defsiz gelme; çünkü Allah 
meclisinde gamlı durmak yaraşmaz. 
Hak Teala beni aşk şarabından yarat-
mıştır. Ölsem, çürüsem bile, ben yine 
o aşkım” sözlerinden ilhamla ölüm yıl-
dönümleri ‘düğün gecesi’ (şeb-i arus) 
olarak anlamlandırılmaya başlanır.

Şeb-i arus: Düğün gecesi
Abdülbaki Gölpınarlı bu gelişmeyi şöyle 
anlatıyor: Başlangıçta ay takvimine göre 
her yıldönümü gecesi, Konya’da mey-
dan odasının önündeki havuzun başına 
hasırlar, halılar serilir, herkes toplanır, 
âyinler okunur, meyveler yenir, sohbet-
ler edilir, böylece bir sema meclisi ku-
rulurdu. Sonunda bir gülbank çekilerek 
bu hususi âyin-i cem’e son verilirdi. O 
geceye ‘düğün ziyafeti gecesi’ anlamına 
gelen “şeb-i urs” denirdi. Bu yüzden 
havuzun adına da “şeb-i urs havuzu” 
denmişti. Bu söz, halk arasında, ‘gelin-
gerdek gecesi’ anlamına gelen ve aynı 
mânâyı ifade eden “şeb-i arus” şeklini 
almıştı. Mevlânâ’nın vefat yıldönümü 
kışa rastlarsa bu tören meydan odasında 
icra edilirdi. Görülüyor ki Mevlânâ’nın 
vefatı Mevlevilerce bir vuslattı ve o gece 
bir gerdek gecesiydi.” 

Yine Gölpınarlı Mevlânâ’dan, hat-
ta Selahaddin-i Zerkubi’den itibaren 
cenazelerin neyler çalınarak, davullar 
ve mazharlar (kenarı zilsiz defler) dö-
vülerek, besteler okunarak ve sema 
edilerek götürülmesi adet olduğunu, 
Mevlânâ’nın zamanında bile şeriatçı-
ların buna şiddetle itiraz ettiğini fakat 
kimsenin dinlemediğini ve Mevlânâ’nın 
nüfuzunun hepsini susturduğunu akta-
rır.

Bugün artık miladi takvime göre her 
yıl 1-17 Aralık tarihleri arasında yapı-
lan törenlere tüm dünyadan binlerce 
insan geliyor. Mevlânâ’ya atfedilen bir 
beyitte “Vefâtımızdan sonra mezarı-
mızı yeryüzünde arama / Bizim meza-
rımız âriflerin gönüllerindendir”  den-
se de etkinliklerin yapıldığı Mevlana 
Kültür Merkezi’nin 2 bin 500 kişilik 
sema salonu gelen talepler ve misafirle-
re yetersiz kalıyor. Örneğin bu yıl yerli 
ve yabancı turistlere 17 seansla sema 
gösterisi sunulacak, buna rağmen çoğu 
ziyaretçi yer bulamayacak. Bu ilginin 
Mevlana’nın fikri ve yaşamı üzerine 
yeniden düşünme vesilesi olup olma-
yacağını şimdilik bir kenara bırakıp 
Mevlana’nın Horasan’dan yola çıkıp 
binlerce kilometrelik yolculuk sonrası 
yerleştiği Konya’yı dolaşalım.

Anadolu’nu hafızası: Konya
Uzun bir yolculuğun ardından önce 

Karaman’a, Mevlana’nın 21 yaşını >

Sema töreninde postnişin duasını yaparken.
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sürdüğü 1228’de de Anadolu Selçuk-
luların başkenti Konya’ya yerleştikle-
rinde Konya yine kadim medeniyetleri 
tanımış, gelişkin bir kentti. Osmanlıla-
rın Karamanlı devletine son vermesin-
den sonra yeni fetihlerle başka büyük 
şehirlerin ele geçirilmesi ve bunların 

öne çıkmasıyla biraz gölgede kalsa 
da bugün hala koruyabildiği mimari 
mirasını biraz da buna borçludur.

Mevlana müzesi
Bugün müze olarak kullanılmakta olan 
Mevlana Dergahının yeri, Selçuklu Sa-
rayının gül bahçesi iken Sultan Alaa-
din Keykubat tarafından Mevlana’nın 
babası Bahaeddin Veled’e hediye edil-
miştir. İlk olarak babası buraya defne-
dilmiş, kendisinin ölümünden sonra 
oğlu Sultan Veled Mevlana’nın mezarı-
nın üstünde türbe yaptırmak isteyenle-
rin isteklerini kabul etmiştir. “Kubbe-i 
Hadra” Yeşil Türbe denilen türbe dört 
fil ayağı (kalın sütun) üzerine mimar 
Tebrizli Bedreddin’e yaptırılmıştır. İn-
şaat faaliyetleri 19. yüzyılın sonuna ka-
dar devam etmiş 1926 yılında “Konya 
Asar-ı Atıka Müzesi” adı altında müze 
olarak hizmete başlamıştır. 
Müzenin avlusuna “Dervişan Kapısı” 
ndan girilir. Avlunun Kuzey ve Batı 
yönü boyunca Derviş hücreleri yer 
almaktadır. Güney yönü, Matbah ve 
Hürrem Paşa Türbesinden sonra, Üçler 
Mezarlığına açılan Hamuşun (Susmuş-
lar) kapısı ile son bulur. Avlunun doğu-

sunda ise Sinan Paşa, Fatma Hatun 
ve Hasan Paşa Türbeleri yanında 
Semâhâne ve Mescit bölümleri ile Mev-
lana ve aile fertlerinin mezarlarının da 
içerisinde bulunduğu ana bina yer alır. 
Avluya Yavuz Sultan Selim’in 1512 yı-
lında yaptırdığı üzeri kapalı Şadırvan 
ile Şeb-i Aruz havuzu ve avlunun kuzey 
yönünde yer alan selsebil adı verilen 
çeşme, ayrı bir renk katar.

Karatay Medresesi
Karatay Medresesi, Sultan Izzeddin 
Keykavus II. Devrinde Emir Celaled-
din Karatay tarafından 1251’de >

Türbede Mevlana’nın yanı sıra baba-

sı Burhaneddin Veled ve oğlu Sultan 

Veled’in kabirleri de yer alıyor.

Padişah Abdülaziz’in 1874’te yaptırdığı 
Türk Baroku uslubundaki Aziziye Camii 
şadırvanlı iki minaresiyle dikkat çekiyor.
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yaptırılmıştır. Mimarı bilinmemekte-
dir. Osmanlılar Devrinde de kullanılan 
Medrese XIX. Yüzyılın sonlarında terk 
edilmiştir. Anadolu Selçuklu devri çini 
işçiliğinde önemli yer bulunan Karatay 
Medresesi 1955 yılında “Çini Eserler 
Müzesi” olarak ziyarete açılmıştır. Ka-
ratay Müzesinde, Beyşehir Gölü kena-
rındaki Kubat-Âbad Sarayı kazı bulun-
tuları arasında olan duvar çinileri, çini 
ve cam tabaklar ile Konya ve yöresinde 
bulunan Selçuklu ve Osmanlı Dönem-
lerine ait çini ve seramik tabaklar, kan-
diller ve alçı buluntuları sergilenmekte-
dir.

İnce Minareli Medrese
Selçuklu Veziri Sahip Ata Fahreddin 
Ali tarafından hadis ilmi okutulmak 
üzere 1254’te yaptırılmıştır. Selçuklu 
taş işçiliği başyapıtlarından olan taç ka-
pısı üzerinde kabartmalı geometrik ve 
bitkisel bezemelerle birlikte Selçuklu 
sülüsüyle yazılmışı “Yasin ve Fetih” su-
releri vardır. Binanın iç mekanları avlu, 
eyvan, dershane, ve öğrenci hücrelerin-
den oluşur. Minare kaidesi kesme taşla 
kaplı tuğla malzeme kullanılarak ya-
pılmış ve ön cephede akant yaprağı ile 
bezelidir. 1901’de yıldırım düşmesiyle 
birinci şerefeye kadar yıkılmıştır. 1956 
yılında müze olan bina artık Selçuklu, 
Beylikler ve Osmanlı dönemine ait taş 
ve ahşap eserlere ev sahipliği yapıyor.

Alaeddin Camii
Konya’nın yaşayan en eski camisidir. 
Şehrin merkezinde yüksekçe bir höyük 
olan Alaeddin Tepesi üzerindeki Cami-
nin inşaatına Sultan Rükneddin Mesud 
I’in son zamanlarında başlanılmış, Kı-
lıçaslan II (1156-1192) devrinde devam 
etmiş, Sultan Alaeddin Keykubad tara-
fından 1221’de tamamlanmış. İçerisi 
sütunlar ormanın andıran Camide Bi-
zans ve klasik devirlere ait 41 taş mer-
mer sütun bulunuyor. Caminin abanoz 
ağacından birbirine geçirilmiş minberi 

Anadolu Selçuklu ahşap işlemeciliğinin 
en güzel örneklerinden. 1155 yılında 
Ahlat’lı Mengum Berti tarafından ya-
pıldığı belirtilen bu harika minberin 
dışında çinilerle süslü mihrabı da etki-
leyici. Fakat mihrap ve kubbelerin çini-
leri kısmen sökülmüş.

Selimiye Camii
Mevlana dergâhının batısında inşaatına 
2. Selim’in şehzadeliği zamanında baş-
lanan ve 1558-1567 arasında tamamla-
nan Camii Osmanlı klasik mimarisinin 
Konya’daki en güzel eserlerinden. Kes-
me taştan yapılan caminin kuzeyinde 
yuvarlak altı sütunlu ve yedi kubbeli 
bir son cemaat yeri bulunuyor. Ana 
giriş kapısının sağ kanadında “Camide-
ki mümin sudaki balık gibidir, ondan 
zevk alır”, sol kanadında ise “Camideki 
münafık kafeste bunalan kuş gibidir” 
anlamında sözler yazılı. 

Aziziye Camii
Muntazam kesme Gödene taşıyla ya-
pılan Camii son dönem Osmanlı mi-
marisinin özgün bir eseri. Yerindeki 
1671-1676 yılları arasında Şeyh Ahmed 
eliyle yaptırılan camii yandığı için 
(1867) Sultan Abdülaziz’in annesi Per-
tevnihal adına yeniden bugünkü Camii 
yaptırılmış (1874). Türk baroku uslu-
bundaki Caminin kaideleri şadırvanlı 
iki minaresi dikkat çekici. <

Kadınlar Pazarı’nda bereketin renkleri.

Selçuklu kapıları taşla yazılmış birer şiir: Karatay Medresesi, İnce Minareli Medrese ve Horozlu Han.
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Gnatus Air Zap 
GC G-aenial Universal Flo

Mectron 
Piezosurgery Touch 

Kabinli Kompresör
Yüksek Viskoz Işıkla Polimerize Akışkan Hibrit Kompozit

Cerrahi Mikromotor

Opulus Loopes, 
spor, hafif, popü-

ler bir dizayna sahiptir. 
Yüksek çözünürlüklü 2 
adet vertikal ayarla-
ma derinliği sayesin-
de optimal açı verilebilmektedir. İhtiyaç duyulan 
uzaklıkta keskin görüntü netliğini sağlar. Lensler-
le, rahat bir görüş elde edilebilir. Anti-reufle kap-
lama sayesinde yansımayı minimize ederek, hem 
mümkün olan en keskin görüntüyü yakalamaya 
olanak verir, hem de uzun çalışmalarda  gözlerin 
yorulmasını engeller. Frame (gözlük) yapısı; net 
kristal tek parça polikarbon sayesinde sınırsız pe-
riferik görüş açısı ile dış etkenlere karşı mükemmel 
bir koruma imkanı yaratır. Opulus Loopes ile tek 
hamlede göz bebeklerin  ayarı kolayca yapılabi-
lir. Optimum sapma açısı, ikinci dikey ayar, çift ar-
tikülasyonlu, çift menteşe tasarımı ve external ışıklı 
kullanım imkanı sunar.

Yaman Dental  Mobil: 0.542.636 91 18

Air Zap 52 dB ses düzeyinde 
yağsız, kuru ve 7:100 bar 

arası basınçlı Dental hava üretir. 
Dakikada 360 litre basınca sa-
hiptir. Yağsız ve teflon yataklıdır. 
Orjinal kabinlidir. Tank hacmi 
40 litredir. 2-3 ünit kapesitelidir. 
Otomatik anperometrik koruma 
ile donatılmıştır. CE ve ISO 9001 
standartlarına uygundur.

ESTİ A.Ş. Tel: 0.312.435 00 50 pbx

Piezosurgery Touch 
kullanım açısından 

rahatlık sağlayan dokun-
matik ekranı sayesinde, 
tüm işlemleri tek ekran-
da, tek bir menu halinde 
bulunmaktadır. Bunun 
yanında LED’li piyaseme-
ni (handpiece) de Piezo-
surgery Touch’ın sunduğu 

yeniliklerden biri. Kolayca 
temizlenebilen hijyenik 
ekranlı Piezosurgery To-
uch ile hem kullanım ve 
dizayn, hem de ergonomi 
açısından, kemik cerrahi-
sinde üstun performans-
sağlıyor.

Tekmil Tel: 0212.233 78 37

GC G-eanial Universal Flo, bi-
linen akışkan kompozitle-

rin özeliklerinden farklı olarak sizin 
işinizi kolaylaştıracak usta bir çö-
züm aracı olarak sizlere sunuluyor. 
Standart kompozitlerinizin fiziksel 
performansına sahip ancak akış-
kan kıvamda. Böylece GC G-eanial 
Universal Flo, hertürlü kavitede di-
rek dolgu yapabilirsiniz. Dikkatlice 
dengelenmiş akışkanlık, kolay yer-
leştirme için hafifçe akarken, yük-
sek tiksotropik özelliği sayesinde 

verilen şeklinde kalıyor. Çok yüksek 
parlaklık ve parlaklık retansiyon 
oranıda sahip. Kendinden cilala-
nan materyal olarak düşünülebilir. 
Ayırt edilemez estetikten taviz ver-
meden kolay uygulama yapılıyor. 
15 renk ve 3 farklı opasite seçeneği 
var. Özel tasarlanmış ergonomik şı-
rınga sistemine sahip.

GC EUROPE NV. 
Türkiye Ofisi
Mobil : 0.532.346 40 35

Opulus 
Loopes
Dental Lup



Apixia

ORTHOPHOS XG 3D ve 
ORTHOPHOS XG 3D Ceph

Dijital Fosfor Plak Sistemi

Üç boyutlu Panaromik Röntgen Sistemi

TDBD102 ürünler / sektör haberleri

Apixia Dijital Fosfor Plak Sistemi’nin en 
önemli özelliklerinden biri fosfor plak-

ların esnek ve uygulamasının kolay olma-
sıdır. Bu sistemde fosfor plaklar tarandıktan 
sonra otomatik olarak siliniyor ve tekrar 
kullanılıyor. Aktif alanları yüzde 100’dür. 
Set içinde 12 plak bulunuyor. Fosfor plak-
ların taranması ve ekrana örüntünün gel-

mesi sadece 8 saniye sürüyor. Sadece 3,5 
kilo ağırlığına sahip olan cihazın orijinal 
programında kullanıcı sınırı yoktur. DICOM 
uyumlu olan Apixia’da kontras, renklendir-
me, ölçü alma, hasta kayıt ve takip, üç bo-
yutlu görüntü, kemik yoğunluğu gibi ayar-
lar yapılabiliyor. 
Sunray Tel: 0.216. 347 28 53

Yeni ORTHOPHOS XG 3D yapısı ile 2D ve 3D nin avan-
tajlarını tek bir cihazda sunmaktadır. Görüntüleme 

fonksiyonları ve programları açısından birbirinden 
farklı özelliklerde iki versiyonu bulunmaktadır.
2D-3D tek ünitede; dijital panoramik ve opsiyonel se-
falometrik fonksiyonuna ek olarak 3D modülü bulunu-
yor. 8cm X 8cm 3D görüntüleme alanı; dental klinikle-
rin günlük teşhisleri için optimize edilmiş görüntü alanı 
ile tek seferde tüm çeneyi tarayabiliyor. 5cm X 5.5cm 
3D görüntüleme alanı; daha küçük kesit kalınlığı 
(100µm) maksimum detay imkanı sunuyor. Mükemmel 
hasta pozisyonu ve kapsamlı 2D programlardan elde 
edilen minimum dozaj ile mükemmel görüntü kalitesi 
sağlıyor. Sezgisel kontrol paneli ile kolay kullanım ve 
2D yada 3D çekimi için otomatik sensör rotasyonura sa-
hip. Sirona 3D iş akışına tam olarak entegre edilmiş iş 
akışı ile tarama, teşhis, tedavi planlama ve rehber kul-
lanarak implant simulasyonu yapılabiliyor. Ceph ver-
siyonunda dört farklı sefalometrik programı mevcut. 
İki görüntü genişliği seçeneği bulunan (18 veya 29 cm) 
lateral tarama boyutu. 200 µm / 100 µm kesit kalınlığı ile 
implant ve endo tedavilerinde de kullanılabilir. Farklı 
entegrasyon imkanları ile 4D konsepti sunuyor. (isteni-
len yerlere göre “Findings” hazırlama, kolay raporla-
ma ile zaman tasarrufu ve diğer sistemlere DICOM ile 
uyum sağlıyor)

Sirona Dental Tel: 0.216. 688 36 72

Dürr firmasının 
2011 yılının so-

nunda çıkardığı 
yeni nesil Tornado 
serisi kompresör-
lerün göbeğinde, kapalı olarak tasarlanmış olan 
krank (motor) gövdesi ve filtre sistemi çok daha az 
ses ve titreşim ile çalışmasını sağlıyor. Benzerlerine 
göre % 15 daha az elektrik tüketimi ile çevreci özelli-
ğe sahip olan bir ünitlik Tornado 1 ve iki ünitlik Tor-
nado 2 olmak üzere iki modeli vardır. Ayrıca kurutu-
culu ve kurutucusuz seçenekleri vardır. Filtresi içeri 
giren havaydaki bakteri ve partikülleri daha etkin 
süzmektedir. Kazanın içi yeni anti-bakteriyel nano-
teknolojik kaplaması sayesinde enfeksiyon risklerini 
azaltır. Yeni tasarlanmış aerodinamik yapıya sahip 
soğutma fanı sistemi daha sessiz çalışmasını sağla-
maktadır. Dürr’ün patentli membran tipi kurutucusu 
tamamen nemden arındırılmış hijyenik hava üretimi 
sağlar. Çok daha sessiz, daha küçük boyutlara sa-
hip, daha etkin bakteri ve partikül tutma özelliğine 
sahip yeni Tornado’lar daha az bakıma ihtiyaç du-
yar. Dürr kompresörler % 100 Almanya’da üretilmek-
tedir. Ayrıca Dünyanın prestijli tasarım ödülü olan 
REDDOT 2011 winner ödülüne layık görülmüştür

Dentanet. Tel: 0.212.292 65 69

Dürr 
Tornado
Kompresör

Dentanet yeni adresinde
Oguzhan Caddesi No: 23 K: 1 D: 2 Fındıkzade, 

İstanbul
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SOLDAN SAĞA
1. Geçtiğimiz 3 Eylül günü yitirdiği-
miz Bursa Dişhekimleri Odası Yönetim 
Kurulu üyesi ve TDB 17. Uluslararası 
Dişhekimliği Kongresi Genel Sekrete-
ri • TDB 19. Uluslararası Dişhekimliği 
Kongresi’nin yapılacağı kent 2. Eski 
dilde bilgisiz, cahil • Sözleşme • Mer-
singillerden, toprağın suyunu çekerek 
yerin bataklık duruma gelmesini ön-
leyen bir ağaç 3. İstanbul’un bir ilçe-
si • Ölüm cezası • Tabutta Rövaşata, 
Filler ve Çimen, Çamur gibi filmleriyle 
tanınan Kıbrıslı Türk yönetmen • İğne, 

mekik, tığ veya firkete ile yapılan ince 
dantel 4. Leonardo … Caprio, ABD’li 
sinema oyuncusu • Kalbin sağ karın-
cığından akciğerlere, sol karıncığın-
dan vücudun diğer bölümlerine kan 
taşıyan damar • Küçük sermaye ve za-
naat sahibi 5. Rızâ, muvâfakat • Orta 
İtalya’da Toskana bölgesinde bir kent 
• … Gandi (1869-1948), Hindistan ba-
ğımsızlık hareketinin siyasi ve ruhani 
lideri 6. Bir kimsenin, kendisine iş ve-
rilmeye uygunluk, yaraşırlık durumu • 
Dinlerin ve dinci felsefelerin insanda 
vücuttan ayrı bir varlık olarak kabul 

ettiği öz, tin • … Fitzgerald (1917-1996) 
yirminci yüzyılın en önemli caz voka-
listlerinden 7. Tüm organizmalarda 
genetik talimatları taşıyan nükleik asit 
• Bir nota • Duygu … (1946-2006) Kadı-
nın Adı Yok’un yazarı • Vilayet 8. Bao 
… (1913-1997), 1926-1945 arasında son 
Vietnam imparatoru • Panama’nın 
internet uzantısı • … Akman, röpor-
tajlarıyla tanınan kadın gazeteci 9. 
Bilinemezci • Katil balina • Satranç 
oyununda taraflardan birinin yenil-
gisi 10. Mayasıl • Nikelin simgesi • 
Zarara uğrama tehlikesi, riziko 11. Üst 
köpük mayasından mayalanmış ar-
padan yapılan bir çeşit bira • Hayret 
ve memnunluk anlatan söz • Bizmutun 
simgesi • 1960’lardan itibaren yaygın-
laşan Arap milliyetçisi siyasi hareket 
12. Rodyumun simgesi • İnsan kala-
balığı, topluluk • Kolombiya’nın plaka 
işareti • Kesin olarak değeri biçilmiş 
13. Jet …, Çinli dövüş sanatları oyun-
cusu ve aktör • İki gözü de görmeyen 
• Aktinyumun simgesi • Zamanın bö-
lünemeyecek kadar kısa bir parçası, 
an • Endonezya’nın plaka işareti 14. 
Kas • Çoğu tropik bölgelerde yaşayan 
otlar, bataklık ve su bitkilerinin oluş-
turduğu birçenekliler takımı • Doğru-
lama 15. 2011 Nobel Edebiyat ödülünü 

Ad-soyad: ............................................................................ Telefon: ................................

Adres: ....................................................................................................................................

.................................................................................................... İl:.......................................
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2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 125. Sayı 
Armağan 
kazananlar

•	İ. Muzaffer Baloğlu
 GAZİANTEP
• Volkan Çelen
 BALIKESİR
• Gülçin Güldiken Kamalı
 BALIKESİR
• Orhan Karakoç
 BALIKESİR
• Yetiş Kayık
 İSTANBUL
• Özen Mutlu
 BURSA
• Dinçer Nayir
 BOLU
• Cem Yalçın
 MUĞLA
• Meryem Sılay Yapıcıoğlu
 İZMİR
• Şenay Yılmaz
 İSTANBUL12
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Dry Mouth Gel 

Doğru yanıtı 6 Ocak 2012 
akşamına kadar 0.212.327 84 43 nolu 
faksa ya da sayfayı tarayarak
nisaniletisim@gmail.com adresine 
gönderen okuyucularımız arasından 
yapacağımız çekilişle 10 okuyucumuz 
GC’den Dry Mouth Gel ağız  
kuruluğuna  karşı rahatlatıcı  jel 
kazanacak. Hediyeleriniz kargoyla 
adresinize teslim edilecek.

GC’den 

Ağız  Kuruluğuna  Karşı 
Rahatlatıcı  Jel.



kazanan İsveçli şair • Bask bölgesinin 
bağımsızlığı için mücadele eden ve 
geçtiğimiz günlerde silahlı mücade-
leye son verdiğini açıklayan yasadışı 
örgüt.
YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Bir Zamanlar …, Nuri Bilge Ceylan’ın 
Cannes’dan ödülle dönen son filmi • 
Bitlis’in bir ilçesi 2. Din dışı • Fransa-
Monako sınırında yer alan dağ • İs-
tanbul Dişhekimleri Odası’nın kısalt-
ması 3. Kaz Dağları’nın mitolojideki 
adı • Mimarlıkta çizim için kullanılan 
saydam bir kâğıt • Amerikyumun sim-
gesi 4. Muğla’nın bir ilçesi • … Büyücü-
sü, Victor Fleming’in 1939 tarihli klasik 
filmi • Babanın kız kardeşi 5. Nermin 
Abadan …, sosyolog, siyaset ve ileti-
şim bilimci • Sınırları içine başka ko-
nuları veya anlamları alma durumu • 
Bir çeşit ayakkabı 6. Tabula …, insan 
beyninin başlangıçta “boş bir levha” 
olduğunu öneren felsefi görüş • Yır-
tıcı bir kuş 7. Eski dilde su • Bir kom-
pozisyonda farklı öğelerin sıra ile ve 
belli aralıklarla birbirlerini izlemesi • 
Yedirip içirme, bakma • Utanma duy-
gusu 8. Bir şeker türü • Birinci • Irak’ın 
güneydoğusunda kent 9. Muham-
med …, Borussia Dortmund’un Mısırlı 
futbolcusu • Jacques … (1901-1981), 
Fransız psikanalist 10. Tedavi • Bir 
nota • Lesotho’nun internet uzantısı 
11. Fas’ın plaka işareti • Kolsuz, askılı 
fanila 12. Üsküdar’da bu yan … kimin 
yurdu (Ahmed Arif) • Madagaskar’ın 
plaka işareti • Kuran’da bir sure adı 
13. Britanyalı progresif rock grubu • 
Louis … (1897-1982), Siyasal eylem-
ci ve şair, romancı ve deneme ya-
zarı • İsviçre’nin internet uzantısı 14. 
Danimarka’nın ikinci büyük kenti • 
Hücre içi organellerden biri 15. Hasan 
… Yücel (1897-1961), Köy Enstitüleri’nin 
kurucusu, eski Milli Eğitim Bakanı • 
Uyum 16. İyilik, lütuf, ihsan • Dana bu-
dundaki kemiksiz ve sinirsiz olan en 
büyük kaba et • Türkiye’nin internet 
uzantısı 17. Kuzey Kore’nin plaka işare-
ti • Rahim ağzı kanserinin erken tanısı 
için kullanılan bir test • Bir düşünceyi 
anlatan bir veya birkaç cümlelik söz 
18. Müzikte ton ve makam temeline 
bağlı kalmadan oluşturulan eser • 
Ramazanda imsak vaktini ve namaz 
vakitlerini gösteren çizelge 19. Düş • 
Layık olma durumu • Köpek 20.  • 
… … Çelebi (1907-1958), Lâmelif, Om 
Mani Padme Hum gibi şiir kitaplarıyla 
bilinen şairimiz • Emniyet yayı.

Kongre 
Kurs 
Sempozyum

İDEX 2012
11. İstanbul Ağız-Diş Sağlığı 
Cihaz ve Ekipmanları Fuarı
5-8 Nisan 2012
CNR Expo - İstanbul

TDB 19. Uluslararası 
Dişhekimliği Kongresi
31 Mayıs-2 Haziran 2012, Ankara
ATO Kongre Merkezi
www.tdbkongresi.com

AEEDC Dubai 2012
31 Ocak - 2 Şubat 2012
Dubai
www.aeedc.com

34. Asya Pasifik 
Dişhekimliği Kongresi
14-18 Haziran 2012
Taipei - Tayvan
www.apdc2012.org

IADR 90. Genel Kongresi
20-23 Haziran 2012
Rio De Janeiro - Brezilya
www.iadr.org/iags

Amerikan Dişhekimleri Birliği 
ADA 153. Kongresi
18-21 Ekim 2012
San Francisco - ABD
www.ada.org

VEFAT
İstanbul Dişhekimleri Odası üyesi meslektaşımız 

Cumhur Işındağ 19 Ağustos 2011 tarihinde vefat etmiştir.
Ailesinin ve yakınlarının ac›s›n› paylaş›r, başsağl›ğ› dileriz.

VEFAT
İstanbul Dişhekimleri Odası üyesi meslektaşımız 

Sinan Bulak 27 Ağustos 2011 tarihinde vefat etmiştir.
Ailesinin ve yakınlarının ac›s›n› paylaş›r, başsağl›ğ› dileriz.

VEFAT
Ankara Ü.D.F. 2007 mezunu meslektaşımız 

Hakan Yurtkuran 23 Ekim 2011 tarihinde vefat etmiştir.
Ailesinin ve yakınlarının ac›s›n› paylaş›r, başsağl›ğ› dileriz.

VEFAT
Gazi Ü.D.F. Protetik Diş Tedavisi A. D. öğretim üyesi meslektaşımız 
Prof.Dr. Engin Kocabalkan 17 Kasım 2011 tarihinde vefat etmiştir.

Ailesinin ve yakınlarının ac›s›n› paylaş›r, başsağl›ğ› dileriz.

VEFAT
Adana Dişhekimleri Odası üyesi meslektaşımız Yılmaz Karakurt 

Erciş Depreminde kızkardeşi, kızkardeşinin eşi ve yeğenlerini kaybetmiştir. 
Meslektaşımızın ac›s›n› paylaş›r, başsağl›ğ› dileriz.

DÜZELTME ve ÖZÜR:
125. sayımızda yayımlanan ilanda Colgate Sensitive Pro-Relief ürününün başka 
firmaların ürünleriyle karşılaştırılmasına ilişkin bir tablo yer almıştır. Bu tarz rek-
lamın ülkemizde en azından reklam etik ilkelerine uygun olmadığı bilinmekte 
ve dergimizde bu tür reklamların yayımlanmasına izin verilmemektedir. Dikka-
timizden kaçan söz konusu reklam sebebiyle meslektaşlarımızdan ve ismi geçen 
ürünlerin sahibi firmalardan özür dileriz. Firmaların da bu konuda daha özenli 
davranacakları düşüncesindeyiz.
Türk Dişhekimleri Birliği Dergisi

Dünya Dişhekimliği Birliği 
(FDI) 100. Kongresi
29 Ağustos - 1 Eylül 2012
Hong Kong
www.fdiworldental.org
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